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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 
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CREDENCIAMENTO 

CONSTRUTORA ZETT A LTDA 
Rua Firmino Pires, 1227. Bairro Vermelha-Tereslna PI 

Fone: (86) 3304-2904, Cel.: (86) 99453-9886 / (86) 98838-8260 

Email: consqutor11ett1@1m111.com 
CNPJ: 11.119.545/0001-38 - lnscrlc:ão Estadual: 194715388 i 



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

CNPJ: 
Razão Social: 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n• 03, de 26 abril de 2018) 

1 l.119.545/0001-38 
CONSTRUTORA ZETIA LIDA 

Atividade Econômica Principal: 

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 

RUA FIRMINO PIRES, 1227 - VERMELHA -Teresina / Piauí 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamcntais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos eoumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n• 8.666, de 1993. 

Emitido em: 11/06/2022 07:17 1 de I f 



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n.a. 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: ll.119.545/0001-38 DUNS®: 90•0 ,.,.10 
Razão Social: CONSTRUTORA ZETTA LIDA 

,.......__, Nome Fantasia: CONSTRUTORA ZETTA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/08/2022 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 

Porte: da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

~ Receita Federal e PGFN Validade: 
FGTS Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 
N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 
Receita Municipal Validade: 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 
Validade: 

03/08/2022 
19/06/2022 
29/07/2022 

17/06/2022 
28/07/2022 

30/04/2023 t 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 11/06/2022 07:15 
CPF: 946.349.803-63 Nome: FRANK PESSOA AVELINO 
Ass: 

1 

/ 



PROCURAÇÃO 

A Empresa CONSTRUTORA ZETTA LTOA, CNPJ Nº 11.119.545/0001-38, com sede na Cidade 
de Teresina, Piauí, à Rua Firmino Pires, nº 1227, Bairro Vermelha, neste ato representado pelo 
Sr. Frank Pessoa Avelino, portador do RG. nº 1.926.619/SSP/PI e do CPF/MF nº 946.349.803-63, 

Brasileiro, solteiro, Engenheiro, residente a Rua Gilbués nP 3113, São Pedro, CEP 64.019-362, 
Teresina-PI, pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu Procurador o Sr. 
João Francisco Batista Lopes, portador do RG n.º 072387592020-9/SSP/MA e do CPF/MF n.º 
460.141.013-49, concedendo lhe poderes para participar de licitações nas modalidades: 
TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA, PREGÃO PRESENCIAL, CARTA CONVITE, 

DISPENSA e ainda fazer CRC, usando dos recursos legais e acompanhando-os, 
conferindo-lhes, ainda, poderes para renunciar ao direito de interposição de recursos 

em qualquer fase da licitação, bem como assinar documentos, assinar ata, assinar 
contrato, assinar declarações pertinentes ao certame, recorrer da decisão, e praticar 

todos os demais atos inerentes ao certame e poderes especiais poro ofertar proposto no 

caso de beneficiário da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
nº 147/2014, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao direito de 
interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, dando 

tudo por bom firme e valioso. 

Validade: 12 (doze) meses. 

Teresina/PI, 17 de novembro de 2021 

CONSTRUTORA ZETTA L TOA 
CNPJ/MF nº 11.119.545/0001-38 

Frank Pessoa Avelino 

CPF nº 946.349.803-63 
RG nº 1.926.619/SSP/PI 

Administrador 

CONSTRUTORA ZETTA L TOA 

f 

/ 
Rua Firmino Pires, 1227. Bairro Vermelha - Teresina PI 

Fone: {86} 3304-2904, cel: {86} 99453-9886 / (86} 98838-8260 
email: construtorazetta@qmail. com 

CNPJ.- ll.119.545/0001-38 - Inscrição Estoduo/.' 194715388 ~ 

v3.0- OAUllN Bloci<chain l)oQJmentoa Diglala e Sen,lços Lida EPP certif'tca em 18/11/202117:17:52 que o documento de ha1sh (SHA-256) 

2fl1o4ff7a79bd8af2115d66c167c6c0527e62de9e236622a42cf21fd79a36Sa foi validado em 18111/2021 17:12:07 através da transação btockchain 

Ox9e7b5a4fSOdllll534ceccfd75c7cd284427b0855185c1c8d3f6368aOec3c291 e pode ser verííocado em https:/twww.dautin.com/FileCheck (NID: 38308) 

. 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Ediflcio Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajai - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 1 (47) 99748-2223 
www.dauttn.com I dautln@dauttn.com 

CERTIFICADO DE ASSINATURA ELETRÔNICA AVANÇADA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Procuração e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 2ff1c4ff7a79bd8af21f5d66c167c6c0527e62de9e236622a42cf21fd79a365a estabelecido entre as 
partes identificadas conforme segue: Frank Pessoa Avelino (946.""*."""-63), sendo estes os responsáveis pelo 
aceite e consenso do conteúdo do arquivo submetido, foi registrado de acordo com as Legislações e normas 
vigentes• classificado como assinatura eletrõnica avançada• através da rede blockchain Ethereum Classic, sob 
o identificador único denominado NID 38308 dentro do sistema. 

A operação de assinatura eletrõnica avançada do documento intitulado "PROCURAÇÃO JOÃO FRANCISCO 
BATISTA LOPES", cujo assunto é descrito como "PROCURAÇÃO JOÃO FRANCISCO BATISTA LOPES", 
faz prova de que em 18/11/2021 17:08:18, o responsável Construtora Zetta Ltda (11.119.545/0001-38) tinha 
posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de 
Construtora Zetta Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a 
DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 18/11/2021 17:15:30 através do sistema de registro eletrõnico da empresa 
DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001 , Art. 107 do Código Civil e Art. 411 , 
em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do 
Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x9e7b5a4f50dfbf534ceccfd75c7cd284427b0855185c1 c8d3f6366a0ec3c29c1 . 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001 , Código Civil e Código de Processo Civil. 

• Lei 14.063/2020, oriunda da conversão da Medida Provisória 983/2020; assinatura eletrõnica avançada é definida sendo 
11 que utiliza certificados niio emitidos pela ICP•Brasil ou outro meio de comprovação da autoria e da integridade de 
documentos em forma eletrõnica, desde que admitido pelas partes como vélido ou aceito pela pessoa a quem for oposto 
o documento. 

l)AUTIN 
BLOCKCHAIN 

fllitsldênda clll ~ C;ag CMI 
~ p,n Apmtm.bldlcm 
MEDIDA PflOYISOIUA 2.2.00-2 
OE 24 DE AGOSTO OE 2001. 
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DENATRAN CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com cenificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poder& 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para insralar o Assinador Serpro e realiiar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/asslnador-digital >, opção Validar 
Assinatura. 

SIRPRO / DENATRAN 

( l 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Ediflcio Pedro Francisco Vargas 
Centro, /tajal - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223 
www.dautin.cum I dautin@dautin.cum 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código f4d0Sc3b78584308baa58f61 b0a9b17ec6ec6d920b4feb9e4344450ecaf9ba96 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 38299 dentro do sistema. 

A autenticação eletrõnica do documento intitulado "REGISTRO DE IDENTIDADE ERYCA ROSMANNY 
CARNEIRO DO NASCIMENTO", cujo assunto é descrito como "REGISTRO DE IDENTIDADE ERYCA 
ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO", faz prova de que em 18/11/2021 16:44:35, o responsável 
Construtora Zetta Ltda (11.119.545/0001 -38) tinha posse do arquivo com as mesmas características que 
foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Construtora Zetta Ltda a responsabilidade, única e 
exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 18/11/2021 16:45:54 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 'Z' da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411 , em seus §§ 'Z' e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x753d90288ccce42b521f99696f4948af2e2830d18c4a 7082ff42f531b1547f11 . 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001 , Código Civil e Código d rocesso Civil. 
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Ministério da Fazenda 
~ Receita Federal 
~ COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF 

Número 
019.486.483-93 

Nome 
ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

Nascimento 
27/06/1987 

CÓDIGO DE CONTROLE 

/""' . 
Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil 

às 15:25:23 do dia 28/09/2021 (hora• data de Brasília) 
digito verificador: 00 

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO 

I 



CONSTRUTORA ZETT A L TOA 

CNPJ: 11 .119.545/0001 -38 

NIRE: 22200315259 

ADITIVO 08 

Página 1 de 1 O 

Pelo presente instrumento particular, e na melhor forma de direito: ERYCA 

ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO, brasileira, nascida em 

27/06/1987, solteira, empresária, inscrita no CPF nº 019.486.483-93, Carteira 

de Habilitação nº 499283582 DETRAN-PI, residente e domiciliada à Rua 

Astrolabio Passos, nº 1435, bairro Vermelha, CEP: 64019802, Teresina-PI, e 

FRANK PESSOA AVELINO, brasileiro, nascido em 09/04/1983, solteiro, 

engenheiro civil, inscrito no CPF nº 946.349.803-63, RG nº 1926619 SSP-PI , 

residente e domiciliado à Rua Firmino Pires, nº 1227 bairro Vermelha, CEP: 

64018-070, Teresina-PI. Únicos sócios da Empresa CONSTRUTORA ZETTA 

L TDA tem sede na Rua Firmino Pires nº 1227 bairro Vermelha, CEP: 64018-

070, Teresina, capital do Estado do Piauí, registrada na Junta Comercial do 

Estado do Piauí sob o NIRE 22200315259 em 24/08/2009 e inscrita no CNPJ 

11 .119.545/0001-38 resolvem alterar o contrato social sob as seguintes 

cláusulas: 

CLÁUSULA 1 - A partir da aprovação deste aditivo, o objeto social será: 

4120-4/00 - Construção de edifícios; 

4329-1 /03 - Instalação, manutenção e reparação de elevadores, escadas e 

esteiras rolantes; 

4399-1/01 -Administraçao de obras; ~ 
1622-6/01 - Fabricação de casas de madeira pré-fabricadas; 

2330-3/04 - Fabricação de casas pré-moldadas de concreto; I 
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4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos; 

3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos; 

4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias; 

4212-0/00 - Construção de obras-de-arte especiais; 

4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas; 

4299-5/99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 

- a construcao de estruturas com tirantes - as obras de contencao - a 

construcao de cortinas de protecao de encostas e muros de arrimo - a 

subdivisao de terras com benfeitorias (p. ex., construcao de vias, servicos de 

intra-estrutura, etc.); 

4311-8/01 - Demolição de edifícios e outras estruturas; 

4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno; 

4312-6/00 - Perfurações e sondagens; 

4313-4/00 - Obras de terraplenagem; 

4319-3/00 - Serviços de preparação do terreno não especificados 

anteriormente 

;4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 

4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 

;4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 

condicionado, de ventilação e refrigeração; 

4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio ~ 
;4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de 

iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos; 

4329-1/99 - Outras obras de instalações em construções não es ecificadas 

I 
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anteriormente - a instalação de sistemas de limpeza por vácuo - ºl e p L ~ 

revestimento de tubulações; A s. ~ j 

4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil; 

4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários 

embutidos de qualquer material; 

4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque; 

4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral; 

4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 

4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção; 

4391-6/00 - Obras de fundações; 

4399-1/02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas 

temporárias; 

4399-1/03 - Obras de alvenaria; 

4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos 

transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras; 

4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água; 

4399-1 /99 - Serviços especializados para construção não especi 1cados 

anteriormente - a cosntrução de parte de edifícios, tais como: telhados, 

coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras etc. - os serviços de limpeza 

de fachadas, com jateamento de areia vapor e semelhantes; 

4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 

mudanças, municipal; 

7112-0/00 - Serviços de engenharia; ~ 

7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem 

operador, exceto andaimes; 

cdi_ / 
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7739-0/99 - Alugue! de outras máquinas e equipamentos comerciais 

industriais não especificados anteriormente, sem operador; 

e ;· e 
i:. 

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios; \ 
' ·' 

8129-0/00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente; 

CONTRATO CONSOLIDADO 
CONSTRUTORA ZETTA L TOA 

CNPJ: 11.119.545/0001-38 

Cláusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial de 
CONSTRUTORA ZETTA L TOA e nome fantasia CONSTRUTORA ZETTA. 

Cláusula Segunda: A sede na Rua Firmino Pires nº 1227 bairro Vermelha, 
CEP: 64018-070, Teresina - PI. 

Clausula Terceira: A sociedade iniciou suas atividades em 24/08/2009 e seu 
prazo é indeterminado. 

Cláusula Quarta: Por deliberação dos sócios, a sociedade poderá abrir, manter, 
transferir e extinguir filiais, em qualquer ponto do território nacional, observadas 
as prescrições legais vigentes. 

Cláusula Quinta: A sociedade tem como objeto social: 
4120-4/00 - Construção de edifícios; 

4329-1/03 - Instalação, manutenção e reparação de elevadores, escadas e 

esteiras rolantes; 

4399-1/01 -Administração de obras; 

1622-6/01 - Fabricação de casas de madeira pré-fabricadas; 

330-3/04 - Fabricação de casas pré-moldadas de concreto; 

✓~ 

"- / 
.... ___ _,,, 
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4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos; 

3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos; 

4211-1 /01 - Construção de rodovias e ferrovias; 

4212-0/00 - Construção de obras-de-arte especiais; 

4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas; 

~ 

"-

4299-5/99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 

- a construcao de estruturas com tirantes - as obras de contencao - a 

construcao de cortinas de protecao de encostas e muros de arrimo - a 

subdivisao de terras com benfeitorias (p. ex., construcao de vias, services de 

intra-estrutura, etc.); 

4311-8/01 - Demolição de edifícios e outras estruturas; 

4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno; 

4312-6/00 - Perfurações e sondagens; 

4313-4/00 - Obras de terraplenagem; 

4319-3/00 - Serviços de preparação do terreno não especificados 

anteriormente 

;4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 

4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 

;4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar 

condicionado, de ventilação e refrigeração; 

4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 

;4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipt tos de 

iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos; 

4329-1/99 - Outras obras de instalações em construções não especificadas 

.. -· ---
,.. 
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anteriormente - a instalação de sistemas de limpeza por vácuo - o • 
.,...--

,:-

I 1 

.. __,,,~ A 

revestimento de tubulações; 

4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil; 

4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários , _,..,_,./ 

embutidos de qualquer material; 

4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque; 

4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral; 

4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 

4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção; 

4391-6/00 - Obras de fundações; 

4399-1 /02 - Montagem e desmontagem de andaimes 

temporárias; 

4399-1/03 - Obras de alvenaria; 

4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipa 

transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras; 

4399-1 /05 - Perfuração e construção de poços de água; 

4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados 

anteriormente - a cosntrução de parte de edifícios, tais como: telhados, 

coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras etc. - os serviços de limpeza 

de fachadas, com jateamento de areia vapor e semelhantes; 

4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 

mudanças, municipal; 

7112-0/00 - Serviços de engenharia; 

7732-2/01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem 

operador, exceto andaimes; 

------
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7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e ... N ... •~ 

."'~ ' 
~ ' 

/ ~ ?L~\ "\ () . '.+ l 

\ \' 'w~ ) 
\~· /r 

industriais não especificados anteriormente, sem operador; 

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios; 

8129-0/00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente; .......... __ -.,../ 

Cláusula Sexta: O capital social é de R$ 350.000 (trezentos e cinquenta mil), 
representado por 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) quotas no valor 
de R$ 1,00 (um real) cada uma, inteiraomente subscritos e integralizados, em 
moeda corrente nacional, e assim distribuídas: 

SOCIOS QUOTAS % VALOR 

FRANK PESSOA AVELINO 343.000 98 343.000,00 

ERYCA ROSMANNY 7.000 2 7.000,00 
CARNEIRO DO 
NASCIMENTO 

TOTAL 350.000 100 350.000,00 

Cláusula Sétima: As quotas da sociedade são indivisíveis e não poderão ser 
cedidas ou transferidas sem o expresso consentimento da sociedade, cabendo, 
em igualdade de preços e condições, o direito de preferência ao sócio que queira 
adquiri-las, no caso de algum quotista pretender ceder ou transferir as que 
possuem. 

Cláusula Oitava: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital 
social. 

Cláusula Nona: O administrador FRANK PESSOA AVELINO, com poderes e 
atribuições de gerenciar, representar a sociedade ativa e passivamente, judicial 
e extrajudicialmente, usar o nome empresarial , interesse social ou a assunção 
de obrigações ou eração ou alienação de bens móveis, imóveis e veículos 

I 
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da sociedade, sem AUTORIZAÇÃO dos outros sócios. O sócio no exercíci~. do/ l ~ e· , :, 
administração terá direito a uma retirada mensal a título de pro labore. \ ._ ~zi 

\ ~ ./ 

Clausula Décima: O sócio administrador declara, sob as penas da lei, que nãô ~ .. _ 
está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena 
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, suborno, concussão, peculato ou contra a economia 
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 

Cláusula Décima Primeira: Ao término de cada exercício social, em 31 de 
dezembro, os administradores prestarão contas justificadas de sua 
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e 
do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas 
quotas, a distribuição de lucros ou perdas apuradas. 

Parágrafo primeiro: A critério dos sócios e no atendimento de interesses da 
própria sociedade, o total ou parte dos lucros poderá ser destinado à formação 
de Reservas de Lucros, no critério estabelecido pela Lei nº. 6.404/76, ou então 
permanecer em Lucros Acumulados para futura destinação. 

Parágrafo segundo: Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente 
resultados do exercício e lucros acumulados, com base em levantamento de 
balanço intermediário ou de balanço de exercícios anteriores, observada a 
reposição destes quando a distribuição afetar o capital social, conforme 
estabelece o artigo 1.059 do Código Civil. Na ocorrência de prejuízo e 
determinado exercício social poderão os quotistas optar por mantê-lo 
suspenso para compensação em exercício subsequente, atendidos os pre 
legais. 

Clausula Décima Segunda: Falecendo ou interditado sócio, a 
sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, sucessore e o incapaz, 
lavrando-se novo contrato com a inclusão destes. Não sendo possível ou 
inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres 
será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data 
da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a um dos sócios. 

/ 
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Clausula Décima Terceira: A exclusão de quaisquer dos sócios minoritário 
ocorrerá em assembleia de sócios convocada para este fim, com antecedência 
de 5 (cinco) dias úteis e respectiva notificação do sócio excluindo para 
comparecimento e apresentação de defesa. A exclusão se operará 
independente do comparecimento do sócio excluindo, desde com a consignação 
em ata da exposição de motivos que fundamentem a exclusão e a aprovação de 
maioria simples do capital social. 

Clausula Décima Quarta: As omissões ou dúvidas que possam ser suscitadas 
sobre o presente contrato serão supridas ou resolvidas com base no art. 1.053 
do Código Civil, e noutras disposições legais que lhes forem aplicáveis. 

Clausula Décima Quinta: Fica eleito o foro desta Comarca de Teresina-PI para 
qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por mais 
especial que seja. 

E por assim estarem em perfeito acordo, neste instrumento particular de 
alteração, assinam em 01 (uma) via, de igual forma e teor, e que será registrado 
e arquivado na Junta Comercial do Estado do Piauí. 

Teresina (PI) 25 de maio de 2022. 

ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 
Sócio catista 

CPF: 019.486.483-93 

FRANK PESSOA AVELINO 
Sócio Administrador 

CPF: 946.349.803-63 

/l 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA ZETTA L TOA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANlE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

01948648393 ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

94634980363 FRANK PESSOA AVELINO 

(
~ CERTIPICO O RBGISTRO EX 26/ 05/2022 10,12 SOB N' 20220299102. 

PROTOCOLO: 220299102 DB 19/05/2022 . 
..1111:::_ CÓDIGO DB VERIPICAçAO: 12206719023. CNPJ DA SBOB, 11119545000138. 

7
•~~,- - NIRB1 22200315259. COII BPBITOS DO RBGISTRO BII: 25/05/202~ 

~ CONSTRUTORA ZBTTA LTDA 
\, . 

JUCEPI IIATIIOS PRANCISCO SANTOS ROPINO VIBIRA 
.---•,..·-•- SBCRBTÃRIO-GERAL 

www .p1au.1<11g1. ea.J. . pi . gov .J:>r 

A validade d~•te docuaento, se t mpre•eo, tice aujeito A c:OMprovaçlo d P ,ma autenticidade noa re■peetlvoa portais, 
lntoraando aftU• rc9P~tlvo• c6dt.goa de v,-t-ttic:•çilo . 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 11.119.545/0001-38 
MATRIZ 

1 NOME EMPRESARIAL 
CONSTRUTORA ZETTA LTDA 

ULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) 

CONSTRUTORA ZETTA 

DA ATMDAOE ECON MICA PRINCIPAL 

1.20-4-00 • Construção de edifícios 

CADASTRAL 

COOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

16.22-6-()1 • Fabricação de casas de madeira pré.fabricadas 
23.30-3-o.4 • Fabricação de casas pré-moldadas de concreto 
38.11-4-G0 • Coleta de resíduos ni0-f)erigosos 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
~ 12-0-00 • Construção de obras de arte especiais 

13-8-00 • Obras de urbanização• ruas, praças e calçadas 
42.99-5-01 - Construção de lnstalaç6es eaportlvas e recreativas 
42.99-5-99 • Outras obras de engenharia clvll não especificadas anteriormente 
43.11-8-01 -Demolição de edlffclo5 e outras estruturas 
43.11-8-02 -Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.13-4-00 • Obras de terraplanagem 
43.19-3-G0 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-o1 • Instalações hldráullcas, sanitárias e de gás 

DATA OE ABERTURA 

24/08/2009 

43.22-3-G2 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra lncindlo 
43.29-1-03 - Instalação, manutenção e reparação de elevadores, escadas e esteiras rolantes 
"3.29-1-o.4 • Montagem e Instalação de sistemas e equipamentos de Iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 

C IGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR DICA 

206-2 • Sociedade Empresária Limitada 

ILOORAOOURO 

R FIRMINO PIRES 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 

1 BAIRRO/DISTRITO 
VERMELHA 

ENTE FEDERATll/0 RESPONsAVEL (EFR) -
SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL .......... 

NUMERO 

1227 

1 

MUNldPIO 

TERESINA 

1~MENTO 

~ 
~ 

1 TELEFONE 
(86) 3231-3893/ (86) 8101-9850 

DATA DA SITUA O CADASTRAL 

2-4/08/2009 

1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* ............. 

f-
Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. ~ 

Emitido no dia 01/07/2022 às 11 :05:17 (data e hora de Brasília). 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR(DICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

11.119.545/0001..JB 
MATRIZ 

1 NOME EMPRESARIAL 
CONSTRUTORA ZETTA LTDA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

CootGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDÃRIAS 

43.29-1-99 • Outras obras de instalações em construções não especificadas anteriormente 
43.30-4--01 • Impermeabilização em obras de engenharia civil 

DATA DE ABERTURA 

24/08/2009 

,3.30-4-02 • Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.30-4--03 • Obras de acabamento em gesso e estuque 
,3.30-4-0" • Serviços de pintura de edifícios em geral 
•3.30-4--05 • Aplicação de revestimentos e de resinas em Interiores e exteriores 
,3.30-4-99 • Outras obras de acabamento da construção 
,3.91-6-00 • Obras de fundações 
,3.99-1-01 • Administração de obras 
,3.99-1-02 • Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
,3.99-1-03 • Obras de alvenaria 
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para 
~o em obras 

99-1-05 • Perfuração e construção de poços de água 
. . .,.99-1-99 • Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 
49.30-2-01 • Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
71.12-0-00 • Serviços de engenharia 
77.32-2-01 - Aluguer de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.39-0-99 - Aluguei de outras máquinas e equipamentos comerciais e Industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domlclllos 
81.29-0-00 -Atividades de llmpeza não especificadas anteriormente 

C GO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJU DICA 

206-2 - Sociedade Empreséria Limitada 

1 LOGRADOURO 
R FIRMINO PIRES 

1 CEP 
64.018-070 

1 ENDEREÇO ELETRôNICO 

1 BAIRRO/DISTRITO 
VERMELHA 

~TE FEDERATIVO RESPONsÀVEL (EFR) -
1 SfTUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 SfTUAÇÃO ESPECIAL ............. 

NUMERO 

1227 

1 MUNÍciPIO 
TERESINA 

1 ~..'::.EMENTO 

~ 
l!.!_J 

1 TELEFONE 
(86) 3231-3893/ (86) 8101-9850 

DATA DA SITUA O CADASTRAL 

24/0812009 

1 DATA DA SfTUAÇÃO ESPECIAL .... ....... 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 01/07/2022 às 11 :05:17 (data e hora de Brasllia). Página: 2/2 

I 
f 

I 



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
11 .119.545/0001-38 
NOME EMPRESARIAL: 

CONSTRUTORA ZETTA LTDA 
CAPITAL SOCIAL: 
R$350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

,,---.,,_ 

nome/Nome Empresarial: 
FRANK PESSOA AVELINO 

Qualificação: 
49-Sócio-Administrador 

Nome/Nome Empresarial: 
ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

Qualificação: ,,--.... 
·Sócio 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emitido no dia 01/07/2022 às 11:06 (data e hora de Brasília). I 
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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2022 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC Nº 123/06 

A Empresa Construtora Zetta Ltda. com sede Rua Firmino Pires, Nº 1227, Vermelha, 
Teresina/PI, inscrita no CNPJ Nº. 11.119.545/0001-38 neste ato representado por 
Frank Pessoa Avelino, inscrito no RG Nº 1.926.619/SSP/PI e CPF Nº 946.349.803 - 63 
DECLARA, sob as penas da lei, especialmente o disposto no art. 299, do Código Penal 
Brasileiro, que se encontra enquadrada na condição de Empresa de Pequeno Porte 
e que inexiste fato superveniente que implique no seu desenquadramento dessa 
situação. 

Por ser verdade, firmo a presente declaração 

Teresina/PI, 04 de Julho de 2022 

r ranK r'86ifia ~ve11j1L 
EngeQllelro Civir 
RN ~M91~?2-.1 

CONSTRUTORA ZETTA LTDA 
CNPJ/MF Nº 11.119.545/0001-38 

~ 
CONSTRUTORAZETTALTOA ~ 

Rua Firmino Pires, 1227. Bairro Vermelha -Tereslna PI 
Fone: (86) 3304-2904, Cel.: (86) 99453-9886 / (86) 98838-8260 

Email: construtorazetta@e;maU.com 
CNPJ: 11.119.545/0001-38 - Inscrição Estadual: 194715388 
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JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa• SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certilicamos que as informações abaixo constam dos documento• arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresartal: CONSTRUTORA ZETTA LTOA 

Natureza Jurldlca: Sociodado En_,,esária Limitada 

PIAUI 

Protocolo: PIC2201578nB 

NIRE (Sede) 
22200315259 

CNPJ 
11 .119.545/0001-38 

Data de Ato Constitutivo Início de Atividade 
24/08/2009 24/08/2009 

Endereço Completo 
Rua FIRMINO PIRES, Nº 1227, VERMELHA-Teresina/PI • CEP 64018-070 

Obteto Social 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE ELEVADORES, ESCADAS E ESTEIRAS ROLANTES 
ADMINISTRACAO DE OBRAS FABRICACAO DE CASAS DE MADEIRA PRE-FABRICADAS FABRICACAO DE CASAS PRE-MOLDADAS DE 
CONCRETO OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS COLETA DE RESIDUOS 
PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS CONSTRUCAO DE INSTALACOES 
ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - A CONSTRUCAO DE 
ESTRUTURAS COM TIRANTES - AS OBRAS DE CONTENCAO - A CONSTRUCAO DE CORTINAS DE PROTECAO DE ENCOSTAS E MUROS DE 
ARRIMO • A SUBDIVISAO DE TERRAS COM BENFEITORIAS (P. EX., CONSTRUCAO DE VIAS, SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA, ETC.) 
DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO PERFURACOES E SONDAGENS 
OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE INSTALACAO E 
MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE 
AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO MONTAGEM E 
INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS OUTRAS 
OBRAS DE INSTALACOES EM CONSTRUCOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE-A INSTALACAO DE SISTEMAS DE LIMP POR 
VACUO - O REVESTIMENTO DE TUBULACOES IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS 
JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E EST QUE 
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERI ES 
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO OBRAS DE FUNDACOES MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES OUTRAS 
ESTRUTURAS TEMPORARIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVICOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PA 'A 
TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE P S DE GUA 
SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE• A COSNTRUCAO DE RTE E EDIFICIOS, 
TAIS TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS ETC. - OS SERVICOS DE LIMPEZA DE CH AS, COM 
JATEAMENTO DE AREIA VAPOR E SEMELHANTES TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PE IG SOS E MUDANCAS, 
MUNICIPAL SERVICOS DE ENGENHARIA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OP R , EXCETO 
ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADO T IORMENTE, 
SEM OPERADOR LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERI TE 

Capital Social 
RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome 
FRANK PESSOA AVELINO 
Nome 
ERYCA ROSMANNY 
CARNEIRO DO 
NASCIMENTO 

Dados do Admlnlatrador 
Nome 
FRANK PESSOA AVELINO 

Último Arquivamento 
Data 
26/05/2022 

CPF/CNPJ 
946.349.803-63 
CPF/CNPJ 
019.486.483-93 

Número 
20220299102 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Participação no capital 
R$ 343.000,00 
Participação no capital 
R$ 7.000,00 

CPF 
946.349.803-63 

Espécie de sócio 
Sócio 
Espécie de sócio 
Sócio 

Ato/eventos 

Porte) 

Administrador 
s 
Administrador 

N~ 

002 / 051 - CONSOLIDACAO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 

Término do mandato 
Indeterminado 

mino do mandato 
1 eterminado 

Situação 
ATIVA 

J 



Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa• SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Emp,eurbl: CONSTRUTORA ZETTA LTDA 

Natureza Juridlca: SOCledade Empresária um,tada 

lllllll■JIIII 
MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 

Secretário Geral 

t 

,.. 

Continuação 

Protocolo: PIC2201578728 

I 
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Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certlllcamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigente, na data da sua expedição. 

J 

PIAU~~ 

Certificamos q u e CONSTRUTORA ZETTA LTDA Protocolo: PIC2201578757 
encontra-se registrada nesta Junta Comerc ial, como segue: 

NIRE 22200315259 

CNPJ 11.119.545/0001-38 

...._ 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS ----1------------------------------------------.._ _________ --4 
Endereço Completo ARMINO PIRES, Nl 1227, xxxxx, VERMELHA - Tereslnii/PI • CEP 64018-070 

Arquivamentos Posteriores 

Alo Número Data Descrição 

002 20220299102 26/05/2022 AL TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

002 20220299102 26/05/2022 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
002 20210814578 28/1212021 CONSOLIDAÇÃO OE CONTRATO/ESTATUTO 
002 20210814578 28/12/2021 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

002 20210704187 08/11/2021 
EMPRESARIAL) 
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 

002 20210704187 08/11/2021 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

002 20210371269 15/06/2021 AL TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

223 20190562889 06/12/2019 BALANCO 
223 20180235036 08l08/2018 BALANCO 
002 20170459519 19/12/2017 ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20170169421 05/05/2017 BALANCO 
002 20160293731 25/10/2016 AL TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
002 20160293731 25/10/2016 CONSOLIDAÇÃO OE CONTRATO/ESTATUTO 
310 325672 24/07/2015 BALANCO 
310 310898 01/08/2014 BALANCO 
002 302019 22/01/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
310 295243 19/08/2013 BALANCO 
310 279020 13/08/2012 BALANCO 
002 259721 02/05/2011 ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
316 239374 16/10/2009 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA OE PEQUENO PORTE 
090 22200315259 24/0812009 CONTRATO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 02/06/2022, à6 08:32:01 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.plauldlghal.pl.gov.br, com o código NHl2MDAS 

IIIIIQUJIIII 
MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 

Seeretárlo(a) Geral 



Improbidade Administrativa e Inelegibilid~~ 
J(CPL 
1 A~i 

Certidão Negativa ·. r\s~~__._.--, i 
~ J 

'~··/ 
Certifico que nesta data (25/05/2022 às 16:55) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 11.119.545/0001-38. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

628E.89B4.757C.E532 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 25105/2022 as 16:55:32 CONSELHO NACIONAL OE JUSTIÇA 

I 
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FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 111 19545000138 

Data da consulta: 19/06/2022 15:29:35 
Data da última atualização: 17/06/2022 16:00:04 

DETALHAR CNPJ/CPf DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado .--~ ~- ~ '\ 

! 't~,} } 
~V 

NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 

LIMPAR 

DATA DE PUBllCAÇÃO DA 
SANÇÃO 

' 
QUANTIDADE 

& 

https:/NNNv.portaltransparenc1a.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoS1mples=tru/ .1anhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=111( 5000138&colunasSelecionadas=tinkDetatiamento% 

~ 

1/1 



Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

CPF/CNPJ: 019.486.483-93 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s lermos da /egislaçllo vigente, os referidos cadastros comolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Si.ftema CG'U-PJ como/ida os dados sobre o a11damento dos processos administrativos de responsabilitaçllo de entes 
privados no Poder Executivo Federal 

O Cada.firo Nacional de Empresas lnidôneqs e Su.,JJen.sa., (CEIS) apresenta a relaç4o de empresas e pessoas flslcas que 
sofreram sanções que implicaram a restriçllo de participar de licitações 011 de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cqdti,ftro Nacional de Errwresas Pu11idas (CNEPJ apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n º 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidqde.f Privadas .fem Fim Luçrqtivo.f lflwedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administraçllo Pública Federal, em/unção de i"egularidades ttão resolvidas em convénios, contratos de repasse termos 
de parceria fumados Qll/eriorme11te. 

Certidão emitida às 08:37:29 do dia 11/06/2022, com validade até o dia 11/07/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https-//certidoes.cini,ll-PY,br/ 

Código de controle da certidão: HB7Z4zpJyAhqMkv3Cn3H 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

/ 

/ 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIA ,.,,,./ 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

CPF/CNPJ: 019.486.483-93 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos ternws da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não 1·ubstituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O SíW!m11 ,le Ge\t1io Je Pmçf.\\11\ /Jíwiplinare\ (('(;{.-PAI)) e o Si\lfma ePAJ) consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmhiJo dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Fedual. 

Certidão emitida às 08:37:29 do dia 11 /06/2022 , com validade até o dia 11/07/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão bttps://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: 2ZXUCjYUYZzJ7onK9iBm 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

I 



Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: FRANK PESSOA AVELINO 

CPF/CNPJ: 946.349.803-63 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos ternws da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ co,isolida os dado.f sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização th entes 
privados no Poder Executivo F ethraL 

O Cadastro Nacional de Empresq.f Jnidôneys e Suspensas (ÇEJS) apresenta a relaçdo de empresas e pessoas ftskas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição th participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cada.firo Naçio11al de Empresas P1111idas ICNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n º 12.846/2013 (Lei Atlticorrupçã.o). 

O Cada.firo de E11tidade.f Privadq.f um Fit1s Lucrativos impedidas (ÇEPIM) aprese/lia a relação de e1ttidades privadas sem 
,,.--.._ fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em/unção tk irregularidades não resolvidas em convénios, contratos de repasse ou ternws 
de parceria fumados anteriormeme. 

Certidão emitida às 08:36:54 do dia 11 /06/2022 , com validade até o dia 11/07/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão htt,ps://certidoes c~u i:ov br/ 

Código de controle da certidão: JVYRKaRzx4FwmuZimdHI 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO·- .... -· / 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: FRANK PESSOA AVELINO 

CPF/CNPJ: 946.349.803-63 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado . 

Destaca-se que, nos ternws da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos enJes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Si.,tema cc;U-PJ co,isolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliT.llçâo de entes 
privados no Poder Executivo F ederaL 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidôneas e Su.,pensas (ÇEIS> apresenta a relaçllo de empresas e pessoas flslcas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Çada.,tro Nacional de Empresas Pu11idas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privada.'i sem Fins Lucrativos Jmpedidas (CEPJM) apre.,enta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos q11e estão impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anJeriormente. 

Certidão emitida às 08:36:54 do dia 11/06/2022 , com validade até o dia 11/07/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https:Ucertidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: NYRKaRzx4FwmuZimdHI 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: FRANK PESSOA AVELINO 

CPF/CNPJ: 946.349.803-63 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos asse11tamenlos funcionais. 

O Si.stem11 de <ie\tüo ,le Pmce.\\ll\ J>i.scipiim,rj?\ {C(,l -PA[J) e o Si\tema eP 1D consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbiJo dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
ExeClliivo Federal 

Certidão emitida às 08:38:27 do dia 11/06/2022, com validade até o dia 11/07/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão hru:>s://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: E9yJHzTllAsHGo6XnOuS 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



...,--.._ 

/ ~
./ ~ ';,. .. e ' \ Fls.f~ Í 
~ J 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAt>~---,;~ 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: CONSTRUTORA ZETTA L TDA 

CPF/CNPJ: ll.119.545/0001-38 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado . 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam itif ormações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Si.ftema ÇGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilh:.ação de ente.f 
privados no Poder Ex,ecutivo FederaL 

O Cada.viro Naçim,al de Empce.,as lnidône,,s e Suspensas (CEISJ apresenta a relaçllo de empresas e pessoas jlslcas q1te 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações 011 de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Enwre.fa.f P1111idas (CNEP) apre.venta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei n• 12.84(,12013 (Lei Antico"upção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fi11s Lucrativos impedidas (ÇEPJMJ apre.venta a relação de entidades privadas sem 
,,--..,. fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênio1, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convénio.,, contratos de repasse ou termos 

de parceria fumados anteriormente. 

Certidão emitida às 08:34:54 do dia 11/06/2022, com validade até o dia 11/07/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https· //certidoes CiU goy br/ 

Código de controle da certidão: fR.6So7MXBWy:XUVeV4oTTJ 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

/ 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUi 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBj.JIÇÃO DE 1° GRAU 
CERTIDAO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E EXECUÇÃO CIVIL 

CERTIDÃO Nº 2535561 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES CÍVEIS E EXECUÇÕES CIVEIS, 
inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas 
unidades judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 
RAZÃO SOCIAL:CONSTRUTORA ZETT A LTDA 
CNPJ: 11119545000138, REPRESENTANTE LEGAL: FRANK PESSOA AVELINO 
ENDEREÇO: RUA FIRMINO PIRES nº 1227 
BAIRRO: VERMELHA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

• Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

Esta certidão abrange as AÇÕES DE E)SECUÇÃO FISCAL MUNICIPAL_E ESTADUAL, 
EXECUÇÃO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAÇAO JUDICIAL, 
FAL~NCIA OU CONCORDATA; 

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exdusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidao específica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados d~ instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 11 de Junho de 2022 às 09 h 38 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão 
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2535561. Código verificador: 
B59CE.88082.E5FC2.05F44 ~ 

\J\ FOLHA 1 dg 1 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
CORREGEDÇ)RIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIB!JIÇAO DE 1° GRAU 
CERTIDAO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA CiVEL E EXECUÇÃO CIVIL 

CERTIDÃO Nº 2535554 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES CÍVEIS E EXECUÇÕES CÍVEIS, 
inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S}, em andamento nas 
unidades judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 
NOME: ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 
CPF: 01948648393 
RG: 1926619 ÔRGÃO EXPEDIDOR: ssp 
ESTADO CIVIL: Soltelro(a) 
PAI: ANTONIO CARLOS 
MÃE: ALDICE FERNANDE CARNEIRO 
ENDEREÇO: RUA GIUBUES, 3113 
BAIRRO: SÃO PEDRO, MUNICiPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

Esta certidão abrange as AÇÕES DE EXECUÇÃO FISCAL MUNICIPAL E ESTADUAL, 
EXECUÇÃO PATRIMONIAL, INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 
FAL~NCIA OU CONCORDATA; 

• Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidao específica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados d, instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 11 de Junho de 2022 às 09 h 33 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada ela intemet no site do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi .jus.br), link "Certidão 
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2535554. Código verificador: 
A4A39.BDCCC.726A6.9F968 ~ 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUI 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

~t 
l l 

' ---- l l\ j 
----------------------------~~- ./ 

CERTIDÃO NEGATIVA CfVEL E EXECUÇÃO CIVIL 

CERTIDÃO Nº 2535553 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES CÍVEIS E EXECUÇÕES CÍVEIS, 
inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas 
unidades judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 
NOME: FRANK PESSOA AVELINO 
CPF: 94634980363 
RG: 1926619 ÔRGÃO EXPEDIDOR: ssp 
ESTADO CIVIL: Soltelro(a) 
PAI: FRANCISCO AVELINO BATISTA 
MÃE: ANTONIA FERNANDES PESSOA AVELINO 
ENDEREÇO: RUA FIRMINO PIRES nº 1227 
BAIRRO: VERMELHA, MUNICÍPIO: TERESINA- PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

Esta certl!;.tão abrange as AÇÕES DE EXECUÇÃO FISCAL MUNICIPAL_E ESTADUAL, 
EXEÇUÇAO PATRIMONIAL, INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇAO JUDICIAL, 
FALENCIA OU CONCORDATA; 

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exdusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, indusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidao específica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados d~ instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem vaJldade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 11 de Junho de 2022 às 09 h 31 min 

f 
A autenticidade desta certidão poderá ser confinnada pel 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus. 
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2535553. C 
20066. 392CC. E315A. ECBCE 'S\ in emet no site do 

r link "Certidão 
verificador: 

1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

CPF/CNPJ: 019.486.483-93 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de 1·esponsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:58:37 do dia 19/06/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https ://contas. teu. gov .br/ords/f?p=JN ABILTT ADO: 5 

Código de controle da certidão: 994D190622155837 

enção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

, 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: FRANK PESSOA A VELJNO 

CPF/CNPJ: 946.349.803-63 

~ 
.. ·-

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:57: 10 do dia 19/06/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://cont<IS.lcu .gov.br/ords/f?p= fNABILITAD0:5 

Código de controle da certidão: MKPC190622155710 

tenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

·' •• , 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: CONSTRUTORA ZETT A L TDA 

CPF/CNPJ: 11.119.545/0001-38 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recw·so com efeito suspensivo ou de decisão judicial . 

Certidão emitida às 15:46:20 do dia 19/06/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu. gov .br/ords/f?p=INABILIT ADO:5 

Código de controle da certidão: OCKS190622154620 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUI 
CORREGEDÇ)RIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIB!JIÇAO DE 1º GRAU 
CERTIDAO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA DE INVENTÁRIO 

CERTIDÃO Nº 2535552 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai , PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrónico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE INVENTÁRIO, inclusive nos 
JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias 
do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

NOME: ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 
CPF: 01948648393 
RG: 1926619 ÓRGÃO EXPEDIDOR: ssp 
ESTADO CIVIL: Soltelro(a) 
PAI: ANTONIO CARLOS 
MÃE: ALDICE FERNANDE CARNEIRO 
ENDEREÇO: RUA GIUBUES, 3113 
BAIRRO: VERMELHA, MUNICÍPIO: TERESINA · PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

A PRESENTE CERTIDÃO NÃO EXCLUI A POSSIBILIDADE DE EXISTêNCIA DE 
OUTRAS AÇÕES DE NATUREZA DIVERSA DAQUELAS AQUI MENCIONADAS (ART. 
5°, §5°, PROVIMENTO Nº 013/2017) 

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados d~ instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 11 de Junho de 2022 às 09 h 29 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela inte 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br) , li 
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2535552. Código 
E9206.86FD5.F51 C8.F31 CA ~ \j' FOLH 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUI 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇAO DE 1° GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA DE INVENTÁRIO 

CERTIDÃO Nº 2535550 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE INVENTÁRIO, inclusive nos 
JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias 
do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

NOME: FRANK PESSOA AVELINO 
CPF: 94634980363 
RG: 1926619 ÓRGÃO EXPEDIDOR: ssp 
ESTADO CIVIL: Solteiro(a) 
PAI: FRANCISCO AVELINO BATISTA 
MÃE: ANTONIA FERNANDES PESSOA AVELINO 
ENDEREÇO: RUA FIRMINO PIRES nº 1227 
BAIRRO: VERMELHA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

A PRESENTE CERTIDÃO NÃO EXCLUI A POSSIBILIDADE DE EXISTêNCIA DE 
OUTRAS AÇÕES DE NATUREZA DIVERSA DAQUELAS AQUI MENCIONADAS (ART. 
5°, §5°, PROVIMENTO Nº 013/2017) 

• Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 11 de Junho de 2022 às 09 h 25 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br) , link "Certidão 
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2535550. Código verificador: 
51856 .A0853. F666A. 00405 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUI 
CORREGEDQRIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIB.!,JIÇAO DE 1° GRAU 
CERTIDAO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA DE INVENTÁRIO 

CERTIDÃO Nº 2535559 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrónico (PJe) e Sistema Eletrónico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE INVENTÁRIO, inclusive nos 
JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias 
do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

RAZÃO SOCIAL:CONSTRUTORA ZETT A L TOA 
CNPJ: 11119645000138, REPRESENTANTE LEGAL: FRANK PESSOA AVELINO 
ENDEREÇO: RUA FIRMINO PIRES nº 1227 
BAIRRO: VERMELHA, MUNICIPIO: TERESINA. PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

• A PRESENTE CERTIDÃO NÃO EXCLUI A POSSIBILIDADE DE EXISTêNCIA DE 
OUTRAS AÇÕES DE NATUREZA DIVERSA DAQUELAS AQUI MENCIONADAS (ART. 
5°, §5°, PROVIMENTO Nº 013/2017) 

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exdusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados d~ instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 11 de Junho de 2022 às 09 h 36 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão 
Negativa de 1• Instância". Certidão Nº 2535559. Código verificador: 
3897A.9DEDB.11DEC.F1F30 ~ 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: CONSTRUTORA ZETT A L TOA 

CPF/CNPJ: 11.119.545/0001-38 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09:41 :50 do dia 11/06/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das infonnações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: O6B6 ll 0622094150 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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e Tribunal de Contas do Estado do Piauí ~ ~6(o 
Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões ,t ', .........__($., ,~ • 

TRIDU ~~ .~ 

Piauí 
COVEIINO 00 ESTADO 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo -
Teresina - PI - CEP: 64018-900 

Tel.:(86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO DE INIDONEIDADE 

Nº 11768/2022 

ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

CPF: 019.486.483-93 

OE CONTAS . -
DO F.STADO 

DO PIAUÍ 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 

fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 

informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o 

nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de 

impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber 

transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de 

cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado 

e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei Nº 5.888/2009 c/c o art. 212, da 

Resolução Nº 13/11 - Regimento Interno desta Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 

tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem 

como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 11/08/2022, estando condicionada à verificação / 

de sua autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.br/certidoes/. 

Secretária das Sessões, em 11/06/2022 ( 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do 
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:CC99-
3A 1-91 0A-5237 
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) Trib~e Contas 
do Estado do Piauí 

SECRETARIA OA8 &E88Ôl!8 
Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões 
Tel.: (86) 3215-3819 - Email: dacd@tce.pi.eov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

ERYCA ROSMANNY CARNEIRO DO NASCIMENTO 

CPF: 019.486.483-93 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema 
de informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) 
requerente acima identificado (a) registro de débito pendente de pagamento. 

,,. .. -, 

@ 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de '--" 
Débito) relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de 
deliberação por parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos 
Sistemas de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as 
multas e débitos aplicados em julgamentos referentes a exercícios financeiros 
anteriores a 201 O, cuja certificação deverá ser solicitada através do Protocolo 
do TCE/PI. 

Esta certidão é válida até 13/08/2022, estando condicionada à 
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.tce.pi.gov.br/Certidoes/. 

Secretaria das Sessões, em 13/06/2022. 

..___,, 

, mero da certidão: 11815/2022 
digo de validação: 1 CC6-DC41-E622-486O 
lidável em: https:/ /sistemas. tce. pi. gov. br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 



* Tribunal de Contas 
*-:..----..._ do Estado do Piauí 

SECRETARIA DAS SESSÕES 
Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões 
Tel.: (86) 3215-3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

,.,......_ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

FRANK PESSOA AVELINO 

CPF: 946.349.803-63 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema 
de informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) 
requerente acima identificado (a) registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de 
Débito) relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de 
deliberação por parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos 
Sistemas de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as 
multas e débitos aplicados em julgamentos referentes a exercícios financeiros 
anteriores a 201 O, cuja certificação deverá ser solicitada através do Protocolo 

do TCE/PI. 

Esta certidão é válida até 13/08/2022, estando condicionada à 
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www. tce. pi. gov. br/Certidoes/. 

Secretaria das Sessões, em 13/06/2022. 

Número da certidão: 11814/2022 r 
Código de validação: AEOC-AA8C-7BBE-3C18 
Validável em: https://sistemas.tce.pi.gov.br/EmissaoDeCertidoes/validarCertidao.xhtml 
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e 
Piauí 
GOVERNO 00 ESTADO 

Tribunal de Contas do Estado do Piauí * 
Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões ~ 

TRIDUI\AL 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - g~ ~~f~'6c~ 
Teresina - PI - CEP: 64018-900 oo P1Aut 

Te l.: (86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

Nº 9475/2022 

~---

CONSTRUTORA ZETTA 

CNPJ: 11.119.545/0001-38 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos fins, 
que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente 
acima identificado(a) registro de débito pendente de pagamento. 

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de Débito) 
relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por 
parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas de Controle de 
Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos aplicados em 
julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 201 O, cuja certificação 
deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/PI. 

Esta certidão é válida até 11/07/2022, estando condicionada à verificação 
de sua autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.br/certidoes/. 

Secretária das Sessões, em 11/05/2022 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do / 
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de tenticação:CEB5 
92D0-22DD-DA06 
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e 
Piauí 
GOVERNO DO ESTADO 

Tribunal de Contas do Estado do Piauí * 
Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões ----- -­

TRmur-:AL 

Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - [.;[' ..u,,,,,-.... 

Teresina - PI - CEP: 64018-900 ° 
Tel. :(86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

CERTIDÃO DE INIDONEIDADE 

Nº 11765/2022 

CONSTRUTORAZETTA 

CNPJ: 11 .119.545/0001-38 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 

fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 

informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o 

nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de 

impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber 

transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de 

cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado 

e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei Nº 5.888/2009 c/c o art. 212, da 

Resolução Nº 13/11 - Regimento Interno desta Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 

tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem 

como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 11/08/2022, estando condicionada à verificação 

de sua autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.br/certidoes/. 

Secretária das Sessões, em 11/06/2022 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do 

TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:20A 1-

74C7-D743-4E19 
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Tribunal de Contas do Estado do Piauí * 
Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões ,1, -._ 

TRIDU!\AL 
Dí'. CONTAS 
DO ESTADO Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo -

Teresina - PI - CEP: 64018-900 

Tel. :(86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br 

DO PIAUÍ ----

(~ _,, '\ 
----------------,. ' ~6j / 

\ cflt /f CERTIDÃO DE INIDONEIDADE 

Nº 11766/2022 

FRANK PESSOA AVELINO 

CPF: 946.349.803-63 

' 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 

fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 

informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o 

nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de 

impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber 

transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de 

cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado 

e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei Nº 5.888/2009 c/c o art. 212, da 

Resolução Nº 13/11 - Regimento Interno desta Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 

tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem 

como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 11/08/2022, estando condicionada à verificação 

de sua autenticidade na Internet, no endereço http://www.tce.pi.gov.br/certidoes/. 

Secretária das Sessões, em 11/06/2022 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base i dados !. ( 
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:5BF5-

8042-18AE-C13A ) 
Pág.1 
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llmo. Sr. 
Presidente e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de JOÃO LISBOA-MA 

CARTA CREDENCIAL 

Licitação: TOMADA DE PREÇOS nº 011/2022 - CPUPMJL 

A Empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 26.659.908/0001-03, sediada Avenida General Rivas nº 306 Centro 
CEP: 65145-000 Santa Rita/MA por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSÉ 
LUCAS BRANDÃO CHAVES, Administrador, empresário, titular da Carteira de 
Identidade nº 015657592000-3 e do CPF nº 044.902.963-80, CREDENCIAMOS o Sr. 
RICARDO PEREIRA DA SILVA, Portador do CPF: 601.804.753--55, Rg: 
471979520138- SSP/MA, a quem confere(m) amplos poderes para, junto a Prefeitura 
Municipal de JOÃO LISBOA-MA, praticar os atos necessários à representação da 
outorgante na licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 
011/2022/CPUPMJL, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo­
lhes, ainda, poderes especiais para ofertar proposta no caso de beneficiário da Lei 
Complementar nº 123/2006, declarar a intenção de interpor recurso, assinar 
declarações, assinar proposta, renunciar ao direito de interposição de recursos, 
transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, dando tudo por bom firme e 
valioso. 

CAS 
DAO 

Santa Rita-MA, 03 de julho de 2022. ------
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Á PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA 
TOMADA DE PREÇOS N2 011/2022 

DIA 04/07/2022 AS BH 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N2 • 123/2006 OU COOPERATIVA NOS TERMOS DA 

LEI 11.488/2007. 

A empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ n2 26.659.908/0001-03 por seu 
procurador(a) legal o Sr. RICARDO PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 471979520139, CPF nº 60180475355, através deste, DECLARA, para fins do 
disposto do Edital, da TOMADA DE PREÇO n2 014/2022, sob as sanções administrativas cabíveis e 
sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

( ) MICROEMPRESA. conforme Inciso I do artigo 311 da Lei Complementar n2 123, de 
14/12/2006; 

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso li do artigo 32 da Lei Complementar n2 

123, de 14/12/2006. 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 42 do artigo 
311 da Lei Complementar n2 • 123, de 14 de dezembro de 2006. 

SANTA RITA- MA. 03/07/2022 

eGob&? ~<IQ. do S,i'Íd& 
MORIAH EMPREENDIMENTOS 
CNPJ n11 26.659.908/0001-03 
RICARDO PEREIRA DA SILVA 
RGnº471979520139 
PROCURADOR 

Í 

~ tt: 
41 Av. General Rlvas, Nº 306 - C ntro - Santa Rita- A 

f;,9(98) 98599-77 8 
empraencllmentosmortah@oUtlook.com 



Á PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA 
TOMADA DE PREÇOS N2 011/2022 

DIA 04/07/2022 AS BH 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO 

A empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ n2 26.659.908/0001-03 por seu 
procurador(a) legal o Sr. RICARDO PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 471979520139, CPF nº 60180475355, através deste, DECLARA, examinado o 
Edital, vem apresentar a presente proposta, conformidade com o Edital mencionado, DECLARAMOS 
que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente 
atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do Envelope de n11 01 -
Documentos de Habilitação, em conformidade o art 272 da Lei Federal n2 8.666/93, para 
participação no PROCESSO LICITATÓRIO, em conformidade com o artigo 299 do Código Penal 
Brasileiro, declaramos sob as penas da lei, que: 

1. Cumprimos com todos os requisitos de habilitação para este certame. 
2. A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira 

independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamento/ 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de f io desta 
licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa. 

SANTA RITA - MA, 03/07/2022 
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Á PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA 
TOMADA DE PREÇOS N2 011/2022 

DIA 04/07/2022 AS 8H 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL E INEXIST~NCIA DE FATOS SUPERVENIENTES 
IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

A empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ n2 26.659.908/0001-03 por seu 
procurador(a) legal o Sr. RICARDO PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de 
Jdentidade nº 471979520139, CPF nº 60180475355 através deste, DECLARA, 
expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital em pauta e nos respectivos anexos 
e documentos, que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador 
quanto à qualificação apenas das proponentes que hajam atendido às condições estabelecidas e 
demonstrem integral possibilidade de executar os serviços. 

O signatário da presente declara de que recebeu todos os documentos, bem como de que tomou 
conhecimento de todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto 
desta licitação, à luz do que preconiza a Lei Federal n2 • 8.666/93, também, em nome da referida 
proponente declara total concordância com a decisão que venha a ser tomada quanto à adjudicação 
objeto do presente edital. 

DE Cl~NCIA: Estamos de pleno acordo e concordamos expressamente com todas as condições 
especificadas no edital, tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para 
o cumprimento das obrigações, objeto desta licitação, bem como aceitamos na integra todas as 
condições deste edital, ressalvado o nosso direito recursai e que garantimos a prestação dos serviços 
no(s) prazo(s) e condições estabelecidos na licitação. 

SANTA RITA- MA, 03/07/2022 

MORIAH EMPREENDIMENTOS 
CNPJ n2 26.659.908/0001-03 
RICARDO PEREIRA DA SILVA 
RGnº471979520139 
PROCURADOR 

{1/ 
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Á PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA 
TOMADA DE PREÇOS N2 011/2022 

DIA 04/07/2022 AS BH 

DECLARAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

A empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ n2 26.659.908/0001-03 por seu 
procurador(a) legal o Sr. RICARDO PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 471979520139, CPF nº 60180475355 através deste, DECLARA, para fins do 
disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1793, acrescido pela Lei nº 9.854, de 
27 de outubro de 1799, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

SANTA RITA - MA. 03/07/2022 

fl ê Q,k/,.uf:;, fot,_,e A ~.,A. nfu. ~5?--
MO RIAH EMPREENDIMENTOS 
CNPJ n2 26.659.908/0001-03 
RICARDO PEREIRA DA SILVA 
RGnº471979520139 
PROCURADOR 

t/ 

f#Av. General Rivas, N º 306 - Centro - Santa Rita- MA 
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Á PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA 
TOMADA DE PREÇOS N11 011/2022 

DIA 04/07/2022 AS 8H 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE VISITA TÉCNICA 

A empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ n2 26.659.908/0001-03 por seu 
procurador(a) legal o Sr. RICARDO PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 471979520139, CPF nº 60180475355 através deste, declara, para os devidos 
fins de comprovação junto à Comissão de Licitação, que a empresa optou por não visitar o local 
da prestação de serviços, estando, assim, ciente de todas as especificações técnicas e de estrutura 
presentes no instrumento convocatório, não podendo, em momento posterior, alegar a falta de 
conhecimento das referidas especificações para justificar eventuais futuros descumprimentos em 
relação ao edital ou contrato. 

SANTA RITA- MA, 03/07/2022 

g,-tq,~ 9~ ~/4½& dQv~ 
MORIAHÊMPÊENÔI ÊNTOS 
CNPJ nQ 26.659.908/0001-03 
RICARDO PEREIRA DA SILVA 
RG nº 471979520139 
PROCURADOR 
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ALTERAÇÃO Nº 02 DA EMPRESA I~IVIDUAL DE RESPONSABILIDADE ~-......_ 
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA). / . _ _ '\ 

MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELJ / ( C :..., L~ ! 
l~J 
\ "--.'. J,I 

·~ ......... ~-•'...,., 
JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES, brasileiro, solteiro, nascido em 

28/ 11/1995, natural de Bacabal/MA, empresário, CPF nº 044.902.963-80, residente e 
domiciliado na Rua Nova nº 223 Centro CEP: 65300-067 Santa Inês/MA, titular da 
Empresa Individual de responsabilidade Limitada denominada MORIAH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELJ, com sede na Avenida dos 
Holandeses nº 14 Edif. Century Multi.empresarial Sala 109 Ponta do Farol CEP: 65077-
635 São Luís/MA, registrada na füCEMA sob o NIRE 21600030919 em 27/03/2017 e 
inscrita no CNPJ sob o nº 26.659.908/0001-03 com a lei 10.406/2002, resolve alterar e 
consolidar o Ato Constitutivo mediante cláusulas: 

CLÁSULA PRIMEIRA. A atividade passa a ser: 

3600-6/01 - Captação, tratamento e distribuição de água. 
3701-1/00 - Gestão de redes de esgoto 
3811-4/00 - Coleta de resíduos não perigosos 
3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos 
4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias 
4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 
4222-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 
construções correlatas, exceto obras de irrigação. 
4223-5/00 - Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto. 
4291-0/00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais. 
4313-4/00 - Obras de terraplenagem 
4319-3/00 - Serviços de preparação do terreno não especificados an riormente 
( drenagem do solo destinado à construção, demarcação dos 
rebaixamento de lençóis freáticos, preparação de locais para · 
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamento 
sinalização em vias públicas, portos e aeroportos. 
4391-6/00 - Obras de fundações 
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água 
4924-8/00 - Transporte escolar 
4929-9/0:Z - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretament , 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7112-0/00 - Serviços de engenharia 
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 

I 
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andaimes. 

1 
( e p L ~ 

7732-2/02 -Aluguei de andaimes . F\s .11:L 1 

7739-~/99 - Alugue~ de outras máqmnas e equipamentos comerciais e industriais nã<J JI 
espe~1fica~os anten_ormente, sem operador. (?erad?res, guinchos, guindastes e~ ,.,..,,· 
emp1lhadeiras, contamers, aparelhos de uso comercial e rndustrial). 
8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas 

8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Atividades de 

limpeza especializada como a limpeza de chaminés, de fomos, incineradores, caldeiras, 

dutos de ventilação e de refrigeração de ar, limpeza de máquinas industriais) 

CLÁUSULA SEGUNDA. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não 
está impedida de exercer a administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que se vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos~ ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 

relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da ElRELI será exercida por JOSÉ 
LUCAS BRANDÃO CHAVES com amplos poderes de direção e representação da 

ElRELI. 

CLÁUSULA QUARTA. O administrador declara que não possui nenhuma empresa da 

mesma modalidade ElRELI. 

Em face da modificação ora ajustada, consolida-se o Ato Constitutivo, nos termos 
da Lei n~ 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A BIRELI gira sob o nome empresarial MORIAH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e tem sede e domicílio na Avenida 
dos Holandeses nº 14 Edif. Century Multiempresarial Sala 109 Ponta do Farol CEP: 

65077-635 São Luís/MA. 

CLÁUSULA SEGUNDA. O capital social da BIRELI é de R$ 1.500.000,00 (hum /l / 
milhão e quinhentos mil reais), totalmente integralizados em moeda corrente do país. (_/ 

CLÁUSULA TERCEIRA. A atividade é: 

4120-4/00 - Construção de edificios 
3600-6/01 - Captação, tratamento e distribuição de água. 
3701-1/00 - Gestão de redes de esgoto 
3811-4/00 - Coleta de resíduos não perigosos 
3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos 
4211-1/01 - Constru - rodovias e ferrovias 

I 
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4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 1 / r : : \ ' 
4222-7/0_l -Construção de redes de ab~t~imento de água, coleta de esgoto e \ '~, ~f5_ 1 ~ 
construçoes correlatas, exceto obras de 1mgação. i "-- , r 
4223-5/00- Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto. ' . ._ ., ~ ~/ 
4291-0/00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais. "-·-~~· 

4313-4/00 - Obras de terraplenagem 
4319-3/00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 
(drenagem do solo destinado à construção, demarcação dos locais para construção, 
rebaixamento de lençóis freáticos, preparação de locais para mineração). 
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e 
sinalização em vias públicas, portos e aeroportos. 
4391-6/00 - Obras de fundações 
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água 
4924-8/00 - Transporte escolar 
4929-9/02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7112-0/00- Serviços de engenharia 
7711-0/00-Locação de automóveis sem condutor 
7732-2/01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 
andaimes. 
7732-2/02 - Aluguei de andaimes 
7739-0/99 - Aluguei de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não 
especificados anterionnente, sem operador. (Geradores, guinchos, guindastes e 
empilhadeiras, containers, aparelhos de uso comercial e industrial). 
8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Atividades de 
limpeza especializada como a limpeza de chaminés, de fomos, incineradores, caldeiras, 
dutos de ventilação e de refrigeração de ar, limpeza de máquinas industriais) 

CLÁUSULA QUARTA. A EIRELI iniciou suas atividades em 27/03/2017 e seu prazo 
de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA. A responsabilidade da titular da EIRELI é limitada ao capital 
integralizado, de forma que ela não responde pelas dívidas da EIRELI, salvo se houver 
parcela do capital que não estiver integralizado. 

r/ 
CLÁUSULA SEXTA. A administração da EIRELI é exercida por JOSÉ LUCAS 
BRANDÃO CHAVES com amplos poderes de direção e representação da EIRELI. 

sendo em 31 de dezembro de cada ano, elaborando inventário, balanço patrimonial 
balanço de resultado econômico, cabendo à titular os l 

Parágrafo único - Poderá a EIRELI distribuir resultados em periodo in13 
desde que comprovado o lucro em balanço contábil especialmente levanta Jr- ' 

~ 
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CLÁUSULA OITAVA. JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES declara, sob as penas~ -•-~ 

da lei, que não participa de nenhuma outra EIRELI. l ( e p L 
CLÁUSULA NONA. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está,l Fls.13:§_ 
impedido (a) de exercer a administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de \ / 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que se vede, ainda '-•·-·"'" .... 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

São Luís/MA, 11 de dezembro de 2020. 

JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES 

t/ 
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Certificamos que o ato da empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI consta assinado 

digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

04490296380 JOSE LUCAS BRANDAO CHAVES 

CBRTIPICO O RBGISTRO E11 16/ 12/2020 13,tt SOB N• 202011t0993. 
PROTOCOLO; 201140993 DE 15/ 12/2020. 
CÓDIGO DB VBRIPICAçj.O, 12006281257. CNPJ DA SEDE, 26659908000103. 
NIRE , 21600030919. COX BPBITOS DO REGISTRO BX, 11/12/2020. 

I 
JUCEMA IIKllUAB BXPRXBNDUIBNTOS g SERVICOS BIRELI 

LÍLIAN Tlll!RESA RODRIGUES XEIIDONÇA ~ 
SBCRETÁRIA-OERAL 

www.empreaatacil.ma.gov.br 

A •tal idade d~•t~ doé'U~nto, ae i111preeao, t1ca •ujeito l comprovação de 11\la autenticidade nos re cct.ivos 
into:rwando •eu• reapectivo• códigos d e v e r:l t1cação. 
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ALTERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO CONTRATUAL DE EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI EM 
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 

ALTERAÇÃO Nº 03 DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
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LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA). ,~---......... ..... 

MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ( (C f-i ~'\ ,, 
!,~ · 

JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES, brasileiro, solteiro, nascido em 
28/11/1995, natural de Bacabal/MA, empresário, CPF nº 044.902.963-80, residente e 
domiciliado na Rua Nova nº 223 Centro CEP: 65300-067 Santa Inês/MA, titular da 
Empresa Individual de responsabilidade Limitada denominada MORIAH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Avenida dos 
Holandeses nº 14 Edif. Century Multiempresarial Sala 109 Ponta do Farol CEP: 65077-
635 São Luís/MA, registrada na JUCEMA sob o NIRE 21600030919 em 27/03/2017 e 
inscrita no CNPJ sob o nº 26.659.908/0001-03 com a lei 10.406/2002, resolve alterar e 
consolidar o Ato Constitutivo mediante cláusulas: 

CLÁSULA PRIMEIRA. A partir desta data a empresa EIRELI, é transformada em 
uma Sociedade Limitada Unipessoal, considerando a disposição constante do parágrafo 
único do Art. 1.052 do Código Civil e em obediência ao contido na Instrução Normativa 
DRET nº 63, de 11 de junho de 2019, e a razão social passa a ser MORIAH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 

CLÁUSULA SEGUNDA. O endereço passa a ser na Avenida General Rivas nº 306 
Centro CEP: 65145-000 Santa Rita/MA. 

CLÁUSULA TERCEIRA. O capital social passa a ser de R$ 3.000.000,00 (três 
milhões de reais) com a integralização de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos 
mj) reais), totalmente integralizado em moeda corrente do País. 

CLÁUSULA QUARTA. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está 
impedida de exercer a administração da Sociedade Limitada Unipessoal, por lei 
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 
a pena que se vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
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CLÁUSULA QUINTA. A administração da Sociedade Limitada Unipessoal será /" ~-
exercida ~ndividualmente e por prazo indeterminado pelo único sócio JOSÉ LUCAS , r ?' i 
B_RANDAO CHAVES, qualificado no preâmbulo deste instrumento, para o que está l ,, _ ~ + 9 
dispensado da prestação de caução, razão pela qual compete ao administrador a direção i ~ - / 
dos negócios sociais e a prática dos atos necessários ao funcionamento normal e regular \" ~ - ,,. 
das atividades econômicas da sociedade, podendo ele receber , dar quitação, pagar .._.._ --~···" 
contas em geral, contrair obrigações, abrir, movimentar e encerrar contas bancárias, 
representar de qualquer forma a sociedade perante órgãos da administração pública 
Federal, Estadual e Municipal, adquirir, vender, gravar ou onerar imóveis ou quotas 

representativas do capital social da sociedade, constituir penhor de qualquer natureza, 
inclusive caução de títulos e de direitos creditórios, prestar garantias fidejussórias às 
sociedades subsidiárias, controladas ou coligadas, ou de cujo capital participe ou venha 
a participar, por si ou através das referidas sociedades, representar a sociedade, ativa e 
passivamente, em juízo ou fora dele, constituir Procuradores por instrumento público ou 
particular de mandato, mediante especificação naquele documento, dos atos ou 
operações que poderão praticar, bem como do prazo de duração do mandato que sendo 
para representação em juízo, poderá ser por prazo indeterminado, e tudo mais que se 
fizer necessário para o fiel cumprimento do mandato. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. O administrador fixará uma retirada mensal, a titulo de pró 

labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

PARÁGRAFO SEGUNDO. O administrador responderá solidariamente, perante a 

sociedade e terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas funções. 

CLÁUSULA SEXTA. A sociedade limitada unipessoal declara, sob as penas da Lei, 
que se enquadra na condição de EPP - Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei 

Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

CONTRA TO SOCIAL POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L TDA EM (SOCIEDADE LIMITADA 

UNIPESSOAL). 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A Sociedade Limitada Unipessoal gira sob o nome 
empresarial MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS L TDA e tem sede e 
domicílio na Avenida General Rivas nº 306 Centro CEP: 65145-000 Santa Rita/MA. 

CLÁUSULA SEGUNDA. O capital social da Sociedade Limitada Unipessoal é de R$ 
3.000.000,00 (três milhões de reais), totalmente integralizados em moeda corrente do 
país. 
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CLÁUSULA TERCEIRA. A atividade é: 

4120-4/00 - Construção de edificios 
3600-6/01 - Captação, tratamento e distribuição de água. 
3701-1/00- Gestão de redes de esgoto 
3811-4/00 - Coleta de resíduos não perigosos 
3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos 
4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias 
4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 
4222-7/01- Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 
construções correlatas, exceto obras de irrigação. 
4223-5/00 - Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto. 
4291-0/00- Obras portuárias, marítimas e fluviais . 
4313-4/00 - Obras de terraplenagem 
4319-3/00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 
(drenagem do solo destinado à construção, demarcação dos locais para construção, 
rebaixamento de lençóis freáticos, preparação de locais para mineração). 
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e 
sinalização em vias públicas, portos e aeroportos. 
4391-6/00 - Obras de fundações 
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água 
4924-8/00 - Transporte escolar 
4929-9/02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 
7112-0/00 - Serviços de engenharia 
7711-0/00 -Locação de automóveis sem condutor 
7732-2/01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 

andaimes. 
7732-2/02 - Aluguei de andaimes 
7739-0/99 - Aluguei de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não 
especificados anteriormente, sem operador. (Geradores, guinchos, guindastes e 
empilhadeiras, containers, aparelhos de uso comercial e industrial). 
8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Atividades de 
limpeza especializada como a limpeza de charninés, de fornos, incineradores, caldeiras, 
dutos de ventilação e de refrigeração de ar, limpeza de máquinas industriais) 
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CLÁUSULA QUARTA. A Sociedade Limitada Unipessoal iniciou suas atividades em ,..,..,....,.,, ... - .•• ~ 
27/03/2017 e seu prazo de duração é indetenninado. t ;~"' P L 
CLÁUSULA QUINTA. A responsabilidade do titular da Sociedade Limitada ~ .f ls.ill-
~ni_pessoal é limitada ao capital integralizado, d~ forma que ela não responde pelas "1< , 

d1v1das da EIRELI, salvo se houver parcela do capital que não estiver integralizado. ~ ...... / 

CLÁUSULA SEXTA. A administração da Sociedade Limitada Unipessoal é exercida 
por JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES com amplos poderes de direção e 
representação da EIRELT. 

CLÁUSULA SÉTIMA. O encerramento do exercício social coincidirá com o ano civil , 
sendo em 31 de dezembro de cada ano, elaborando inventário, balanço patrimonial e 
balanço de resultado económico, cabendo à titular os lucros e perdas apurados. 

Parágrafo único - Poderá a Sociedade Limitada Unipessoal distribuir resultados em 
período inferior ao anual, desde que comprovado o lucro em balanço contábil 
especialmente levantado para tanto. 

CLÁUSULA OITAVA. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está 
impedido de exercer a administração da Sociedade Limitada Unipessoal, por lei 
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 
a pena que se vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA NONA. A administração da Sociedade Limitada Unipessoal será exercida 
individualmente e por prazo indeterminado pelo único sócio JOSÉ LUCAS 
BRANDÃO CHAVES, qualificado no preâmbulo deste instrumento, para o que está 
dispensado da prestação de caução, razão pela qual compete ao administrador a direção 
dos negócios sociais e a prática dos atos necessários ao funcionamento normal e regular 
das atividades econômicas da sociedade, podendo ele receber , dar quitação, pagar 
contas em geral, contrair obrigações, abrir, movimentar e encerrar contas bancárias, 
representar de qualquer forma a sociedade perante órgãos da administração pública 
Federal, Estadual e Municipal, adquirir, vender, gravar ou onerar imóveis ou quotas 
representativas do capital social da sociedade, constituir penhor de qualquer natureza, 
inclusive caução de títulos e de direitos creditórios, prestar garantias fidejussórias às 
sociedades subsidiárias, controladas ou coligadas, ou de cujo capital participe ou venha 
a participar, por si ou através das referidas sociedades, representar a sociedade, ativa e 
passivamente, em juízo ou fora dele, constituir Procuradores por instrumento público ou 
particular de mandato, mediante especificação naquele docwnento, dos atos ou 
operações que poderão praticar, bem como do prazo de duração do mandato e sendo 
para representação em juízo, poderá ser por prazo indeterminado, e tudo m 
fizer necessário para o fiel cumprimento do mandato. 
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PARÁGRAFO PRlMEIRO. O administrador fixará uma retirada mensal, a título de pró 
labore observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

PARÁGRAFO SEGUNDO. O administrador responderá solidariamente, perante a 
sociedade e terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas funções. 

CLÁUSULA DÉCIMA. A sociedade limitada unipessoal declara, sob as penas da Lei, 
que se enquadra na condição de EPP - Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei 
Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam digitalmente este instrumento e 
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão e elegem o Foro da Comarca 
de São Luís/MA. 

São Luís/MA, 11 de março de 2022. 

JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES 
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Certificamos que o ato da empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS L TOA consta assinado 
digitalmente por: 

CPF/CNPJ 

04490296380 

IDENTIFICAÇÃO 00(8) ASSINANTE(S) 

Nome 

JOSE LUCAS BRANDAO CHAVES 

CBRTIPICO o REOISTRO EII 16/03/2022 08:59 SOB Nº 21201221150. 
PROTOCOLO: 220251835 DE 14/03/2022. 
CÓDIGO DB VERIFICAÇÃO : 12203276392. CNPJ DA SEDE: 26659908000103. 

NIRE: 21201221150. COM BPBITOS DO REOISTRO l!M, 11/03/2022~ 
JUCEMA IIORIAB EllPREBlfDIJIENTOS g SERVICOS LTDA 

LARISSA ROCHA DA SILVA 
SSCRETÃRIA-GERAL 

www.elllpreaafaci1.ma.gov.br 

i\ V•lidade dl!:•t.e doCUMento , ae: 1•presso. fie:• aujeito à comprovação de aua autenticidade noa reapectivo• port.aia, 
intor11a.ndo seus re11pectlvoa códigos de verificação. 
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Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 044.902.963-80 

Nome: JOSE LUCAS BRANDAO CHAVES 

Data de Nascimento: 28/11/1995 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 05/11/2007 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 09:35:21 do dia 29/03/2022 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 506F.F04D.0FFE.CE2B 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB nº 1.548, de 13/02/2015.) 
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CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 

r­
M 
(X) 
\O 

°' o 
n 
N 
N 
N 

r IOC'N. f l>" .. lM ...... ---, 
.__~ __ w_·1_s_. _,._t1 ________ __,! •• 1120 : 1 

MARANHÃO 

iJE-Slii:?5,43 
mcuuooi~ 

. DENATRAN CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >. opção Validar 
Assinatura. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO OE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 26.659. 908/0001-03 

CADASTRAL MATRIZ 

NOME EMPRESARIAL 

MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

T ULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) 
MORIAH EMPREENDIMENTOS 

CÔOIGO E DESCRIÇÃO OA ATMOAOE E CA PRINCIPAL 
41.20-+00 - Construção de edifícios 

C DIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDAOES ECON ICAS SECUND AS 
36.0(>-f,-01 - Captação, tmamento e distribuição de água 
37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto 
38.11 -~o - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 • Coleta de resíduos perigosos 

2.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
J2.13-8·00 - Obras de urbanlzaçio - ruaa, praças e calçadas 

DATA OE ABERTURA 
02/07/2013 

1 PORTE 
EPP 

42.22-7-01 - Construção de redes da abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras da 
lnfgação 
42.23-5-00 - Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto 
42. 91 ·0-00 - Obras portuárias, marftlmas e fluvtals 
43.13-+00 - Obras de terraplenagem 
43.19-3-00 • Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 
43.21 ·S-O0 • Instalação e manutenção elétrica 
43.29-1-<>4 • Montagem e Instalação da sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 
43. 91-6-00 - Obras de fundações 
43.99-1-05 • Perfuração e construção de poços de água 
49.24-8-00 • Transporte escolar 
49.29·9-o2 - Transporte rodoviário coletlvo de passageiros, sob regime de fretamento, lntermunlclpal, Interestadual e 
Internacional 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 
77.11-0-00 • Locaçio de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

C IGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR DICA 

206-2 - Sociedade Empresúta Limitada 

~RAOOURO 
GENERAL RIVAS 

1 CEP 
65.145-o00 

ENDEREÇO ELET NICO 

,~RITO 

EMPREENDIMENTOSMORIAH@Olffi.OOK.COM 

1 ~ FEDERATIVO RESPONsÁVEL (EFR) 

1~erro 
1 

MUNICÍPIO 

. SANTA RITA 

1 TElEFONE 
(98) 8576-8434 

~ 
~ 

1 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

. ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

13/02/2020 

1 MOTIVO OE SITUAÇÃO CADASTRAI. 

LI s_.:_~•-A•c_;._~_es_PE_c_iAL ________________________ ..... I 1 ~UACÃOESPECIAL 

Apmvado pela lnst,ução No,mativa RFB n• 1.863, de 27 de dezembm de 20~ ~ 
Emótódo no dia 01/04/2022 p 2 (data e ho,a de B,asília). Página: 1/2 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO OE INSCRIÇÃO 
COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO 26.659. 908/0001-03 

CADASTRAL MATRIZ 

NOME EMPRESARIAi. 

MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMOADES ECONôMICAS SECUND,vaAS 
n .32·2·02 • Aluguei de andaimes 

DATA DE ABERTURA 
02/07/2013 

n .39·0-99 • Aluguei de outras máquinas e equipamentos comerdals e Industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
81 .22·2·00 • lmoolzação e controle de pragas urbanas 
81.29·0-00 • Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

C DIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JU DICA 
206-2 • Sociedade Empresá,ia Umltada 

CEP 

165.145-000 l~STRITO .. 1 ~-~-N-tc_'~-~_rr_A ___________ I ~ 
1 ENDEREÇO ELETRONICO 

EMPREENDIMENTOSMORIAH@OUTLOOK.COM 

1 =EDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

1 SITUAÇÃO CADASTRAI. 
ATIVA 

1 MOTIVO OE str\JAÇÃO CADASTlW. 

1 TELEFONE 
(98) 8576-8434 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

13/02/2020 

1 ~ ESPECIAL 1 ~AÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

----En, ... ,do no dia 01/04/2022 às 12:59:02 (data e hora de Brasília). Página: 2/2 
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
26.659. 908/0001-03 

NOME EMPRESARIAL: 
MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 
CAPITAL soaAL: 
R$3.000.000,00 (Tres milhões de reais) 

.. -, 
r ,,,... 

') 

}~ \ 
.. 
'\ 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
r'<lSE LUCAS BRANDAO CHAVES 

◄11affficaçio: 

49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emttldo no día 29/03/2022 is 09:33 (d1tJ1 e h011 da 8radi1). 

- ... _~'-
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Governo do Estado do Maranhão 

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empr8Ul1al: IIORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS l mA 

Natureu Jurldlca: Sociedade E"1)resárla Limitada 
Protocolo: MAC2201852930 

NIRE (Sede) 
21201221150 

CNPJ 
26.659.908/0001-()3 

Data de Ato Constitutivo Início de Atividade 
27/03/2017 27/03/2017 

Endereço Completo 
Avenida GENERAL RIVAS, Nº 306, CENTRO- Santa Rita/MA- CEP 65145-000 

,,,.---..,to Social 

., J-4/00- CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 360o-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA 3701-1/00- GESTAO DE REDES 
DE ESGOTO 3811-4/00- COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS 3812-2/00- COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUCAO 
DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00- OBRAS DE URBANIZACAO- RUAS, PRAGAS E CALCADAS. 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO. 4223-5/00-
CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA E ESGOTO. 4291-0/00- OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E 
FLUVIAIS. 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4319-3/00- SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE (DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO, DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO, REBAIXAMENTO 
DE LENCOIS FREATICOS, PREPARACAO DE LOCAIS PARA MINERACAO). 4321-5/00- INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4329-1/04-
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E 
AEROPORTOS. 4391-6'00 - OBRAS DE FUNDACOES 4399-1/05- PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4924-8/00 -
TRANSPORTE ESCOLAR 4929-9/02- TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL. 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS 
SEM CONDUTOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES. 7732-
2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR. (GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS, CONTAINERS, 
APARELHOS DE USO COMERCIAL E INDUSTRIAL). 8122-2/00- IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8129-0/00-ATIVIDADES DE 
LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ATIVIDADES DE LIMPEZA ESPECIALIZADA COMO A LIMPEZA DE CHAMINES, DE FORNOS, 
INCINERADORES, CALDEIRAS, DUTOS DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAO DE AR, LIMPEZA DE MAQUINAS INDUSTRIAIS) 

Capital Social 
R$ 3.000.000,00 (três milhões reais) 
Capita! Integralizado 
R$ 1.500.000,00 (um mHhão e quinhentos mil reais) 

Dik._ do Sócio 
Nome 
JOSE LUCAS BRANDAO 
CHAVES 

Dados do Administrador 
Nome 

CPF/CNPJ 
044.902.963-80 

JOSE LUCAS BRANDAO CHAVES 

Último Arquivamento 
Data 
16/03/2022 

Número 
21201221150 

Participação no caphal 
R$ 3.000.000,00 

CPF 
o«.902.963-80 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Espécie de sócio Administrador 
Sócio S 

Ato/eventos 
002 / 022 - Al TERAC O DE DADOS E DE 
NOME EMPRESAR L 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 28/03/2022, s-17:22:30 (horário de Brasllla). 

Prazo de Duração 
lndetenninado 

Término do mandato 
lndetenninado 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empreaafacll.ma.gov.br, com o código NHG0DH1 E \ 111111101111111 
LARISSA ROCHA DA SILVA 

Secretál1o Geral 

Jt 
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Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documenlos arquivados 
ne5la Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

1 M "11 S-' 1 OOIIERHO 00 li= 
FÁCIL MARANHÃO_ 

Certificamos que IIAOAIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS L TOA 
encontra-se reglatrada nesta Junta Comercial, como segue: 

Protocolo: MAC2201852960 

NIRE 2'1201221150 

CNPJ 26.659.908/0001-03 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

~ ""-lreço Completo GENERAL AIVAS, N" 30S, lOOOIX, CENTRO · Santa Rita/MA- CEP 65145-000 

Arquivamentos Posterloru 

Ato Nú,-o Data Dncrlçio 

002 21201221150 16/03/2022 AL TERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

002 21201221150 16/03/2022 TRANSFORMACAO 

310 20210893923 08/07/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

310 20210894113 05/07/2021 OUTROS DOCUMENTOS OE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

223 20210815272 16106/2021 BALANCO 

310 2021028+480 2-4/02/2021 OUTROS UMENTOS OE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRES o 

223 202012199-48 28/12/2020 BALAN 

002 20201140993 16/12/2020 ALTE CAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMP ESARIAL) 

002 20200997386 28/10/2020 RACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

316 20170511804 27/03/2017 QUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

091 21600030919 27/03/2017 TO CONSTITUTIVO 

Esta certidão foi emitida automa1icamente em 28/03/2022, :23:12 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/lwwWAmpresafllcll.ma.govJII', com o código 9KDITGLK. 

1111111111111 
,,--._ LARISSA ROCHA DA SILVA 

Socreú,rio(a)Getal 

f 
I 
q 
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Ministério da Economia " ~ ;' 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digita __ 

CNPJ: 
Razão Social: 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa nª 03, de 26 abril de 2018) 

26.659.908/0001--03 

MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LmA 

Atividade Econômica Principal: 

/"'-. 4120-4/00- CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 

AVENIDA GENERAL RN AS, 306 - CENTRO - Santa Rita/ Maranhão 

~ 
~ Observações: · b 

A veracidade das informações poderi ser verificada no endereço ~.comprasgover~amenta.is.gov. r. 
Este certificado não substitui os documentos e.numerados nos artigos 28 a 31 da l.c:1 nª 8.666, de 1993. 

I 
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. . Ministério da Economia ~ 
Secretana Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
J?eclaramos para os fins previstos na Lei ni. 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 26.659.908/0001-03 DUNS®: 94•uu79 
Razão Social: MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 
Nome Fantasia: MORIAH EMPREENDIMENTOS 

r ação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/04/2023 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Crcdenciamento 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

,, ........ Receita Federal e PGFN 

FGTS 

Validade: 
Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 
Receita Municipal Validade: 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 

Emitido em: 06/04/2022 10:24 
CPF: 044.902.963-80 Nome: JOSE LUCAS BRANDAO CHAVF.s 

20/08/2022 
21/04/2022 
03/10/2022 

10/05/2022 
20/07/2022 

30/04/2022 

1 de 1 

Ass: -------·------ - ---- ---------------- ---
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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.0 011/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

CREDENCIAMENTO 

EMPRESA: FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI 

CNPJ: 43.304.770/0001-30 

ENDEREÇO: RUA PARAÍBA, 1705, VILA 

OPERARIA, TERESINA - PI 

FREITAS & FREITAS SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ/: 43.304.770/0001 -30 

Contato: (86) 99496-1946 
Endereço: Rua Par alba, nº 1705, VIia Operária, Te resina - PI 

E-mail: freitasefrei tas03@gmall.com 

t I 
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OUTORGANTE: 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 43.304.770/0001-43 

Rua Paraíba, 1705, Vila Operaria,Teresina - PI 
Te/.: (86) 9 9951-1630 

E-mail: freitasefreitas03@gmail.com 

PROCURAÇÃO 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI CNPJ 43.304.770/0001-43, com endereço na 

Rua Paraíba, 1705, Vila Operaria,Teresina - PI, CEP 64.003-460, neste ato representada por sua 

sócia administradora Fátima Gabriela Lima de Freitas, brasileira, solteira, empresária, RG n. 

3.599.982 SSP/PI, CPF nº 062.954.233-37. 

OUTORGADO: 

ALDEIR DA SILVA DE MORAIS, brasileiro, CPF: 603.047.193-74, RG 020903862002-7 SSP 
MA, com endereço profissional na Rua Paraíba, 1705, Vila Operaria,Teresina - PI, CEP 
64.003-460. 
PODERES: 
O outorgante confere poderes ao outorgado para representá-lo em repartições públicas federais, 
estaduais, municipais com o único fim de retirar editais de licitação, realizar cadastro, participar de 
licitações, formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição, 
acordar, transigir, desistir, receberavrsos e rntimações, assinar declarações, assinar ata, assinar 
contratos, não podendo substabelecer os poderes. 

Nesses termos, firmo o presente instrumento de mandato. 

Validade até 31 de dezembro de 2022 

Assinado de forma digital por 
FREITAS E FREITAS FREITAS E FREITAS SERVICOS 

SERVICOS EIREU:43304noooo130 

EIRELl-43304770000130 Dados:2022.06.1619'23:1 9 
' .()3'00' 

FÁTIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 

CPF 062.954.233-37 
RG 3.599.982 I 
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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.2 011/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO V 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7º, XXXIII, DA CF/88 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

/ ----, A empresa FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI estabelecida à Rua Paraíba, 1705, 
Vila Operaria,Teresina - PI, CEP 64.003-460, inscrita no CNPJ 43.304.770/0001-43, representada pela 
Sra. Fátima Gabriela Lima de Freitas, R.G. nº 3.599.982, CPF nº 062.954.233-37, DECLARA, para fins 
do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n2 8.666/1993, que não emprega menor de dezoito anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição 
de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 72 da 
Constituição Federal de 1988. 

Teresina - PI, 04 de julho de 2022 

/t1,~1•«.. /);+- ÇÍí..V,4 "Vf cA-(} RA rS 
FATIMA G'ABR(ELA LIMA DE FREITAS 

DIRETORA 

RG: nº 3.599.982 SSP/PI/ CPF: nº 062.954.233-37 
Rua Paraíba nº 1705, Vila Operária, Teresina - PI CEP 64.003-460 

FREITAS & FREITAS SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ/: 43.304.77010001 ·30 
Contato· (86) 99496 1946 
Endereço: Rua Parc1lb,1, n t 70S. Vila Opcrjna, Teres1na • PI 

E ma11: frc-,t,Hefrett.l'ó03 gm,iil com 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIREU 
CNPJ 43 300 770/0001·30 

FÁTIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 

CPF 062.9S4.233·37 

/ 
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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.2 011/2022 

V ' 
/ ,,...,...,," \ 

/" 

DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO VI 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÍNCIA DE FATO 

SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

/ I 

A empresa FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI estabelecida à Rua Paraíba, 1705, 
Vila Operaria,Teresina - PI, CEP 64.003-460, inscrita no CNPJ 43.304.770/0001-43, declara, sob as 
penas da Lei, nos termos do parágrafo 2º do art. 32 da Lei n.º 8.666/93 que, após o seu cadastramente, 
nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar da Tomada de Preços nº 011/2022 - CPL, e 
que contra a mesma não existe pedido de falência ou recuperação judicial. 

Teresina - PI, 04 de julho de 2022 

/JiJií i.fEfR,f~ r{'JgE~iiTJs 
DIRETORA 

RG: nº 3.599.982 SSP/PI/ CPF: nº 062.954.233-37 
Rua Paraíba nº 1705, Vila Operãria, Teresina - PI CEP 64.003-460 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIREU 

CNPJ 4S.304 170/0001·30 

FÁTIMA GA8lUElA llMA OE FREITAS 

CPF 062 954 233·37 
D1tetor1 

FREITAS Ir FREITAS SERVtÇOS EtRUt 

CNPJ/: 43.304.770/0001 ·30 

Conltlto· (86) 99496 1946 
Endereço. Rua Pc1ralb,1, n 170S, Vila Oper.ina, Teres1na • PI 
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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO VII 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC Nº 123/06 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

,,----... A empresa FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI estabelecida à Rua Paraíba, 1705, 
Vila Operaria,Teresina - PI, CEP 64.003-460, inscrita no CNPJ 43.304.770/0001-43, DECLARA, sob 
as penas da lei, especialmente o disposto no art. 299, do Código Penal Brasileiro, que se encontra 
enquadrada na condição de Microempresa e que inexiste fato superveniente que implique no seu 
desenquadramento dessa situação. 

Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

Teresina - PI, 04 de julho de 2022 

fJ-lf_ tê //e_ Df1·j I trfa f>r ~ 1211 r 9 
FÁTIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 

DIRETORA 

RG: nº 3.599.982 SSP/PI/ CPF: nº 062.954.233-37 
Rua Paraíba nº 1705, Vila Operária, Teresina - PI CEP 64.003-460 

FREITAS Ir FREITAS SERVIÇOS EIREU 

CNPJ/; 43.304.770/0001 -30 

Contato: (86) 99496 1946 
Endereço Rua Paralba. n • 170S, Vila Oper.in.l, Teres1na • PI 
e m11,1: fre,tosefreuas03(Dgmail com 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIREU 
CNPJ .43.304 770/0001·30 

FATIMA GABRIELA UMA OE FREITAS 
CPf· 062.954.23'-37 
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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.2 011/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

DECLARAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 

r-- À PREFEITURA 00 MUNICf PIO DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A empresa FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI estabelecida à Rua 
Paraíba, 1705, Vila Operaria,Teresina - PI, CEP 64.003-460, inscrita no CNPJ 
43.304.770/0001-43, declara perante a Prefeitura Municipal de Paraibano, que a Sra. FÁTIMA 
GABRIELA LIMA DE FREITAS, Engenheira Civil, CREA nº 1916753078, será indicado como 
responsável técnico pela execução do objeto desta licitação e será mantido nessa condição 
até o recebimento definitivo do objeto, caso seja vencedora do certame. 

Declara, ainda, que, se inevitável, a substituição será feita por profissional com 
qualificação técnica igual ou superior à do substituído e com prévia anuência da 
Prefeitura Municipal de João Lisboa, 

Teresina - PI, 04 de julho de 2022 

ff rf rii~A~lil Nt:t .r-c::Jle,~AS 
DIRETORA/ ENGENHEIRA CIVIL (CREA Nº 1916753078) 

RG: nº 3.599.982 SSP/PI/ CPF: nº 062.954.233-37 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIREU 
CNPJ 43 304 770/0001·30 

FÁTIMA GABRIEL>- LIMA OE FREITAS 

CPf; 062 9S4.233· 37 
Diretora 

Rua Paraíba nº 1705, Vila Operária, Teresina - PI CEP 64.003-460 

FREITAS & FREITAS SERVIÇOS EIRfLI 

CNPJ/: 43.304 .770/0001 ·30 
Contato· (86) 99496- 1946 
Endereço Rua Para!ba. n 170S, v,,,., Oper.\r1c1, Ter~stna • PI 
E ma1t: frctto~efr~1ta~03fbgm.,1t.com 

I 
G 
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Ministério da Economia \ ~ / 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digita1'-,...__/ 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramente Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.304.770/0001-30 
Razão Social: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 
Nome Fantasia: F M SERVICOS 
~ tuação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido cm: 04/05/2022 09:39 
CPF: 062.954.233-37 Nome: FATIMA GABRIEIA LIMA DE FREITAS 
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Ministério da Economia \ f \~· , 1 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital '-......._..:./ 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências 

Dados do Fornecedor 
• • •• •• • ••• OH---•••-• O 

CNPJ: 43.304.770/0001-30 
Razão Social: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 
Nome Fantasia: F M SERVICOS 

,-Si_tuação do Fornecedor: Credenciado 

✓ 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

,,--.,_ 
/ 

-

Emitido em: 04/05/2022 09:39 
CPF: 062.954.233-37 Nome: FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 
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Ministério da Economia \." 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digit~'__/ 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nª 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
... . .. .... ··•·- ··- ··-··· 

CNPJ: 43.304.770/0001-30 
Razão Social: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 
Nome Fantasia: F M SERVICOS -.uação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2022 
Natureza Jurídica: EMPRESA INDMDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 

NATUREZA EMPRESÁRIA) 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Oco_rrências e lmpe4~:'Jlentos .. 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: . . . .. 

I - Crcdcnciamcnto 

II - Habilitação Jurídica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

·-~ Receita Federal e PGFN Validade: 
.. .,_ FGTS Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.ju§.br/ccrtidao) Validade: 

N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/ Distrital Validade: 

Receita Municipal Validade: 

VI - Qyalificação Econômico-Financcira 
Validade: 

21/08/2022 
31/05/2022 
31/10/2022 

02/08/2022 
02/08/2022 

30/04/2023 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem cfcito legal 

CPF: 062.954.233-37 Nome: FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 
Emitido em: 04/05/ 2022 09:39 Al 

Ass: _______________ ·, ..,,, 
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMrfAQ.A: ···,~, 

EIRELI J I (.; ,.., L ' 
FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI · Fls.~ 

A GABRIELA LIMA RASILEIRA , SOLTEIRA, EMPRESARIA, nascido em 03/09 
062.954.233-37, resid a na cidade de Teresina - PI, na RUA PARAISA, nº 1705, PIRAJA CEP: 
3-460; 

1 

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, mediante as seguintes cláusulas 
(art. 997, 1, CC): 

CLAUSULAI• DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, li e ART. 980-A, §1°, CC) 
A empresa adotará como nome empresarial: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI, e usará a expressão F M 
SERVICOS como nome fantasia. 

CLÁUSULA li • DA SEDE (art. 997, li, CC) 
A empresa teré sua sede no seguinte endereço: RUA PARAISA, nº 1705, VILA OPERARIA, Teresina • PI, CEP: 
64003460. 

CLAUSULA 111- DO OBJETO SOCIAL (art. 997, 11, CC) 
A empresa terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica:CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 
ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO 
A URGENCIAS ATIVIDADE ODONTOLOGICA ATIVIDADES DE FONOAUDIOLOGIA SELECAO E 
AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS 
E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE 
OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE 
ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA CONSTRUCAO DE REDES DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE 
IRRIGACAO MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E 
RECREATIVAS DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E 
LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 
INSTALACOES HIDRAUUCAS, SANITARIAS E DE GAS CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA 
GERACAO DE ENERGIA ELETRICA MANUTENCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES 
INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER 
MATERIAL SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE 
AGUA SERVICOS DE ENGENHARIA INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS MONTAGEM 
E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, 
PORTOS E AEROPORTOS IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL OBRAS DE 
ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E 
EXTERIORES SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM 
MOTORISTA LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA 
SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS LIMPEZA EM 
PREDIOS E EM DOMICIUOS CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES 
HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A URGENCIAS ATIVIDADE ODONTOLOGICA ATIVIDADES DE 
FONOAUDIOLOGIA SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA COLETA DE RESIDUOS NAO­
PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS 
RODOVIARIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS OBRAS DE URBANIZACAO -
RUAS, PRACAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA 
ELETRICA CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE ESTRUTURAS META ICAS 
CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OU S 
ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TER LENA EM 
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E S 
CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA MANUTEN 
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA­
EIRELI 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 

ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E 
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVICOS DE ENGENHARIA INSTALACAO E 
MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 
INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 
ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS IMPERMEABILIZACAO EM 
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE APLICACAO DE 
REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES SERVICO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM 
CONDUTOR LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A 
EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS LIMPEZA EM PREDIOS E EM OOMICILIOS CORRETAGEM NA 

coMPRA E VENDA E AVALIACAo DE 1MovE1s (,~! e P L ~ 
E exercerá as seguintes atividades: / e p L'\ \ 
CNAE Nº 4120-4/00 - Construção de edifícios 
CNAE Nº 8630-5/04 - Atividade odontológica I f) () J. 
CNAE Nº 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas { Fl$ .W 'l '). 
CNAE Nº 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos ~ 
CNAE Nº 4211-1/01 • Construção de rodovias e ferrovias 
CNAE Nº 4211-1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos __.-L' 
CNAE Nº 4212-0/00 • Construção de obras-de-arte especiais 
CNAE Nº 4221-9/01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica 
CNAE Nº 4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
CNAE Nº 4221-9/05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações 
CNAE Nº 4222-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, 
exceto obras de Irrigação Â 
CNAE Nº 4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas ~ 
CNAE Nº 4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
CNAE N° 4311-8/01 - Demolição de edifícios e outras estruturas 
CNAE Nº 4311-8/02 - Preparação de canteiro e linweza de terreno 
CNAE Nº 4313-4/00 - Obras de terraplenagem 
CNAE Nº 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 
CNAE Nº 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
CNAE Nº 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
CNAE Nº 4329-1/01 - Instalação de painéis publicitários . . . _ . . _ . 
CNAE Nº 4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de 1lum1naçao e smahzaçao em vias 

públicas, portos e aeroportos . . . 
CNAE Nº 4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia av1I . 
CNAE Nº 4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
CNAE Nº 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
CNAE Nº 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
cNAE Nº 4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
CNAE Nº 4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água 
CNAE Nº 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóvel 
CNAE Nº 6821-8/01 - Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis 
CNAE Nº 7112-0/00 - Serviços de engenharia 
CNAE Nº 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 
CNAE Nº 7810-8/00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra 
CNAE Nº 7820-5/00 - Locação de mão-de-obra temporária . . . . 
CNAE Nº 8111-7/00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomm1os pred1a1s 
CNAE Nº 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios . . 
CNAE Nº 8610-1 /02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento 

urgências 
CNAE Nº 8650-0/06 - Atividades de fonoaudiologia 
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMIT ~~ 
EIRELI r I ~ p L 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI Fls.Z(:J~ · 

CLÁUSULA IV· DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, 111, F, Decreto nº 1.800,\@)~ ) , 
A empresa iniciará suas atividades em 25/08/2021 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado. "-.___/ 

CLÁUSULA V • DO CAPITAL (ART. 997, Ili e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
O capital será de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte 
forma: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)em moeda corrente no Pais 

CLÁUSULA VI • DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC) 
A administração será exercida pelo titular FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS, que representará legalmente a 
empresa e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto. 

CLÁUSULA VII • DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 
Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua 
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado económico, 
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA VIII. DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art.1 .011, § 1º CC e art. 37, 11 da 
Lei nº 8.934 de 1994) 
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLAUSULA IX· DA DECLARAÇÃO DE NÃO PARTICIPAÇÃO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2° CC) 
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa individual 
de responsabilidade limitada. 

CLÁUSULA X • DO PRÓ LABORE )f-
litular poderá fixar uma retirada mensal, a título de pro labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLÁUSULA XI • DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC) 
Falecendo o titular, seus sucessores poderão continuar o exercício da empresa. Não sendo possível ou inexistindo 
interesse na continuidade, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 
empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

CLÁUSULA XII • DA INTERDIÇÃO (art. 974, § 3º CC) . . 
Sendo interditado o titular, ele poderá continuar o exercício da empresa, desde que ele seJa _dev1dame~te 

~ representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administração da empresa caiba a terceiro 
não impedido. 

CLÁUSULA XIII • PORTE EMPRESARIAL 
o titular declara que a empresa se enquadra como Mlcroempresa • ~~. nos termos da_ Lei Cor_nplementar nº; 23, de 
14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das h1poteses de exclusao relacionadas no§ 4 do art. 
3º da mencionada lei. (art. 3°, 1, LC nº 123, de 2006) 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Teresina - PI, 25 de agosto de 2021 

FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 
Trtular/AJJministrador 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

06295423337 FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 

CERTIFICO O REGIS'l'RO EM 27/08/2021 08 : 51 &08 Nº 22600085102. 

f~ PROTOCOLO: 210583185 DE 27/08/2021. 
◄•~ CÓDIGO DE VKRIFICAÇlO: 12106360866. C!ll'J DA SEDE: 43304770000130. ·-
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MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARl!J. 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

F M SERVICOS 

CODIGO E DESCR O DA ATIVIDADE ECON ICA PRINCIPAL 

41.20-4-00 - Construção de ediflclos 

CÓDIGO E DESCRIÇÁO DAS ATMDADES ECONôMICAS SECUNDARIAS 

38.11-4-00 • Coleta de reslduos não.perlg0&os 
42.11 -1--01 • Construção de rodovias e ferrovias 
42.11-1--02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 • Obras de urbanização• ruas, praças e calçadas 
42.21-9-01 • Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica 
42.21-9-02 • Construção de estações a redes de dlstrlbulçio de energia el6trlca 
42.21-9-05 • Manutenção de estações e redes de telecomunlcações 
42.22-7-01 • Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
42.99-5-01 • Construção de instalações esportivas e recreativas 
43.11-8-01 • Demolição de edifícios e outras estruturas 
"3.11-8-02 • Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4--00 - Obras de terraplanagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.29-1-01 - Instalação de 1>alnéls J>Ubllcltários 
43.29-1-04 • Montagem e Instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 
43.30-4--01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 

C DIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZA JUR ICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

I LOGRAOOURO 
RPARAIBA 

NUMERO 

1705 
1 COMPLEMENTO ......... 

1 CEP 
64.003-460 

ENDEREÇO ELETR ICO 

1 BAIRROIOISTRITO 
VILA OPERARIA 

FREITASEFREITAS03@GMAIL.COM 

1 ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ...... 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇ O CADASTRAL 

1 Sm.JAÇÃO ESPECIAL ........ 

1 MUNICÍPIO 
TERESINA 

1 TELEFONE 
(86) 9951-1630 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

DATA DA SITUAÇ O CAD 

27/08/2021 

~ 
~ 

1 OATA DA SITUAêXO ESPECIAi. -·· 

f!CPL 
l FlsillJ 

1 às 08:54:39 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 
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MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 

C DIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECON MICAS SECUN AS 

-43.30-4-02 • Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.30-4-03 • Obras de ac:abamento em gesso • estuque 
43.30-4-0-4 • Serviços de pintura de edifícios em geral 
-43.30--4-05 -Aplicação de revestimentos e de resinas em Interiores • exteriores 
-43.99-1-05 • Perfuração e construção de poços de água 
-'9.23-0-02 - Serviço de transporte de paaaagelros • locação de automóveis com motorista 
68.21-8-01 - Con-etagem na compra e venda e avallaçio de Imóveis 
71.12-0--00 - Serviços de engenharia 
n .11--0--00 - Locação de automóveis sem condutor 
78.10-8-00 - Seleção e agenclamento de mão-de-obra 
78.20-5-00 • Locação de mão-de-obra tempor.!iria 
81.11-7--00 • Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios predials 
81.21--4-00 - Limpeza em prédios e em domlclllos 
86.10-1--02 -Atividades de atendimento em pronto-socon-o e unidades hospitalares para atendimento a urgências 
86.30-5-G-' • Atividade odontológica 
86.50-0-06 • Atividades de fonoaudlologla 

C DIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURJDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

ILOGRADOURO 

RPARAIBA 
NUMERO 

1705 
, ~MENTO 

1 ~003-460 

ENDEREÇO ElETR ICO 

1 BAIRRO/DISTRITO 
VILA OPERARIA 

FREITASEFREITAS03@GMAIL.COM 

1 = ~EDERATl\/O RESPONSAVl:L (EFR) 

1 SITUAÇÃO CAOASTRAl 
ATIVA 

1 MOTIVO DE SIT\JAÇÃO CADASTRAL 

1 ~O ESPECIAL 

1 MUNIClPIO 
TERESINA 

1 TELEFONE 
(86) 9951-1630 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 27/08/2021 às 08:54:39 (data e hora de Brasília). 
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1 DATA OA Sll\JAÇÃO CADASTRAI. 
27/08/2021 

, ~ SITUÁÇÃO ESPECIAL 
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02/03/2022 14:31 

.,--..., 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
NOME EMPRESARIAL: 
CAPITAL SOCIAL: 

43.304. 770/0001-30 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 
R$200.000,00 (Duzentos mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pesso; 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificação: 

FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 
65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no 

Brasil 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparece 

Emitido no dia 02/03/2022 às 14:31 (data e hora de Brasília). 

/ 
~ 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 43.304.770/0001-30 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabílidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 14:33:43 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/08/2022. 
Código de controle da certidão: 05A4.5116.5EA9.8E54 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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26/05/2022 17 :33 Certidão de Situação Fiscal e Tributária 

1 ~-:;s I GOVERNODOESTADODOPIAUl 

7--, j i Q SECRETARIA DA FAZENDA 

RAZÃO SOClAL 

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA 
nº2205264330477000013001 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELT 

ENDEREÇO BAIRRO OU DISTRITO 

RUA PARAIBA 1705 VILA OPERARIA 

MUNICfrtO CEP FONE(S) 1"º(S) FAX (N") 

TERESTNA 64003460 

CPF/CNPJ ("i") l'wSCRIÇÃO ESTADUAL 

43.304.770/0001-30 19.699.270-2 

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade 
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se 
em SITUAÇÃO FISCAL REGULAR. 

Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/05/2022, às 17:20:19 

VÁLIDA ATÉ 25/07/2022 

ESTE DOCL'1\IENTO N.\.O TER'\ \ 'ALIDADl' ~NTES DE SUA .'\LTENTIC '\ÇÃO VI-\ 
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp 

Chave para Autendcaçiio: 6D78-0C88-5EC0-E577-AE6 l-9 l 04-924E-133D 

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/servlet/Controlador?acao=9&numcertidao=2205264330477000013001&tJpoDocumento=CNPJ 

I 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA DE FAL~NCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO Nº 2516442 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrónico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA, 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS 
ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder 
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

RAZÃO SOCIAL:EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO ME 
CNPJ: 22219793000177, REPRESENTANTE LEGAL: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, nº 799 
BAIRRO: CARNAUBINHA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA, 
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO 
EXTRAJUDICIAL; 

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os pr~ce:5sos em tra':!'1 itação n_o 2° Grau ~e j urisdiçã?. do 
Tribunal de Justiça do Estado do P1au1, que deverao ser obJeto de cert1dao espec1f1ca; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 23 de Maio de 2022 às 09 h 51 min 

~ 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.Jus.br), link "Certidão 
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 2516442. Código verificador: 
41929.87DE5.A29AF .DOCB8 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome : FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 43 . 304 . 770/0001 - 30 
Certidão nº: 5145090/2022 
Expedição: 11/02/2022 , às 10 : 58 : 48 
Validade : 10/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias , contados da data 
de sua expedição. 

Certifica- se que FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI {MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.304 . 770/0001-30, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com base nos arts . 642 - A e 883- A da Consolidação 
das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns.º 12 . 440/2011 e 
13 . 467/2017 , e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022 . 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos , agências ou filiais . 
A aceitação desta certidão condiciona- se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www . tst . jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernente aos 1...___ 
recolhimentos previdenciários , a honorários , a custas , a 7 -
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho , Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que , por 
disposição legal , contiver força executiva . 

• • l 
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j ~_:...;J GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

'i_ PROCURADORIA GERAL DOESTADO 

~---=; A 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

nº220543304770000130 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI nº 01º2015) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

rNSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.699.270-2 

~ J/CPF 

.. .,.304. 770/0001-30 

NOME/RAZÃO SOCIAL 

FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 
Ressalvado o direito da Procurador1a Geral do Estado de Inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para 
os devidos fins, a requerimento do(a) lnteressado(a), que, revendo os registros da Seção de Divida Ativa da Procuradoria Geral 
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado{a) até a presente data e horário, e, para 
constar, foi emitida a presente certtdão. 

Procuradoria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/05/2022, ÀS 09:26:42 

VÁLIDA ATÉ 02/08/2022 

~n: DOClJML'\ ro :-.Ao 1 l'.R..\ \'ALID . .\Dl'. A:'1,-ITS Dr St.: .\ \l'TL',"TIC \Ç.\0 VI..\ L'\TI:R.''1'.T. '\O srn::: ht1}J:l~ch••·••f.iqii.godir •~rtld•onft.,-.t, 

Chave para Autenticação: 9DF9-9E30-DDD3-55FA-19FB-6ElD-8300-92BA 

I 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMF 

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 154.230/22-34 

CPF/CNPJ: 43.304.770/0001-30 

Contribuinte: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI 

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte 
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em que tenha sido efetivada a 
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar nº 
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que 
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar nº 

,......,__ 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (código Tributário do Município de Teresina). 

Emissão: Teresiua-PI, às 08:05:05 h, do dia 04/05/2022. 

Validade: 02/08/2022 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na intemet, no endereço 
http://www.teresina.pi.gov.br 
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto nº 11333/2011. 

I 
Código autenticidad · 628BE22AED513BE0 

0 Via: 1 

zt-



26/05/2022 17:12 Consulta Regularidade do Empregador 

~-· '_o_ltd_, _ _,l ._l __ 1n_1,.,_._ .. _r._. _ _, 

CA IXA ECONO M ICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 43.304. 770/0001-30 
Razão Social:FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI 
Endereço: R PARAIBA 1705 / PIRAJA / TERESINA / PI / 64003-460 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:21/05/2022 a 19/06/2022 

Certificação Número: 2022052101502303937481 

Informação obtida em 26/05/2022 17: 12: 09 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.calxa.gov,br 

hnps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 



( 
-1 .• ·­. ,-

-r - -t . 

JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis . SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comerc,al e são Vigentes na dara da sua expedição 

Certificamos que FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI Protocolo: PIC2201553991 
encontra-se regtatrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE 22600085102 

CNPJ 43.304.n0/0001-30 

~deteço Completo PARAIBA, Nt 1705, XXIOOI, VILA OPERARIA- Tereslna/Pt - CEP ~60 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20210596:295 01/09/2021 BALANCO 
091 22600085102 27/08/2021 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
091 22600085102 27/08/2021 ATO CONSTITUTIVO 

. - .. . . 
Esta certidao fo, emitida automaticamente em 26/05/2022, às 17:28:17 (horano de Brasília) . 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/twww.plauldlgltal.pl.gov.br, com o código ASt VXPGT. 

IIIIIIIIPIIII 
MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 

Secte"rio(a) ~I 

Situação 
ATIVA 
Statu1 

SEM STATUS 

I 



( 
~

:::. . . .. -r- . ­
\ 

JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Cenificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e &ão vigentes na data da &Ua expedição 

PIAUI 

-
Nome E.mp,Naml: FREITAS & FREITAS SERVICOS EIRELI Protocolo: PIC220155-4019 
Natureza Jurfdl(:11: Empresa lndMdual de ROSl)On$llbilidad& Limllada (do Nawroza Empros.tria) 

NIRE(Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade 22600085102 43.304. 770/0001--30 Constitutivo 25/08/2021 
27/08/2021 

Endereço Completo 
Rua PARAIBA, N• 1705, VILA OPERARIA- Teresina/PI- CEP 64003-460 

,--.'Jjeto 

...:>NSTRUCAO DE EDIFICIOS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A URGENCIAS 
ATIVIDADE ODONTOLOGICA ATIVIDADES DE FONOAUDIOLOGIA SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE 
ESPECIAIS OBRAS DE URBANIZACAO- RUAS, PRACAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA OE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS 
ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 
INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 
MANUTENCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE 
QUALQUER MATERIAL SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVICOS DE 
ENGENHARIA INST ALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO INST ALACAO DE 
PAINEIS PUBLICITARIOS MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS. PORTOS E 
AEROPORTOS IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE APLICACAO DE 
REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM 
MOTORISTA LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS. 
EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIACAO DE IMOVEIS 

Capital Porte Prazo de Dur11çio 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ME (Microempresa} Indeterminado 
Cepltal Integralizado 
R$ 200.000,00 (duientos mil reais) 

n tular 
Nome CPF Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato 
FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 062.954.233-37 s 25/08/2021 Indeterminado 

'9do1 do Administrador 
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato 
FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 062.954233-37 25/08/2021 Indeterminado 

Último Arquivamento Sltuaçio 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
01/09/2021 20210596295 223 / 223 • 8ALANCO Status 

SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 26/0S/2022, às 17:28:05 (horário de Brasília}. 
se Impressa, verificar sua autenticidade no https:/twww.plauldlgltal.pl.gov.br, com o código NHAXQSDV. 

IIIIIQJIIJIIII 
MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 

Secretário Geral 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA OE PREÇOS N9 Oll/2CYl2 
DATA DA ABERTURA: 04/(J]/2aJ.2 
HOAARIO 0A ABERTURA ÀS al:CXII 
JOÃO LISBOA- MA 

Prefeitura Municipal de João Lisboa-MA 
Comissão Permanente de Licitação CPL 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 

CREDENCIAMENTO 

BANDEIRA CONSTRUTORA a CONSTRUÇÕES LTDA. 

AV. Jost OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE OIJTR/MA 
CNPJ nt 05.791.171/0001 - 08 INSC. ESTADUAi.: U.311.482•7 
CO .. C , oe -.a2 na•e CCL\A..AD• ._ ••~ ~•:11.• C'-al&JIWt. • ._. ...... - .... ...-....1.~-



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA DE PREÇOS NII 011/2022 
DATA DA ABERTURA: 04/f17/2022 
HORÁRIO DA ABERTURA ÀS 08:00, 
JOÃO USBOA- MA 

,-----,. Prezados Senhores, 

CARTA CREDENCIAL 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.791.171/0001 
- 08, com sede na AV. JOS~ OLAVO SAMPAIO, n!! 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de 
PRESIDENTE OUTRA, estado do MARANHÃO, CEP no 65. 760-000, LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº 22.714.194-6 SSP/MA e do CPF Nº 724.n3.003-00, 
DECLARA. e vem credenciar o/a Sr. ) ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA. RG n• 024973332003-
6, CPF n• 050.098.603-76, para na qualidade de representante legal da empresa, participar da 
TOMADA DE PREÇOS nll 011/2022, em conformidade com o projeto básico padrão que integra 
este Ato Convocatório deste Edital, outorgando-lhe poderes para requerer, concordar, ofertar 
lances, interpor e desistir de recursos, assinar declarações e demais atos decorrentes do 

procedimento, enfim praticar todos os demais atos inerentes ao certame licitatório. 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 03 de Julho de 2022 

LAUDINEY BANDEIRA Aulnadodelonnadigital porLAUDINEY 
BANDEIRA DA COSTA:72477300300 
DN: c=-BR. o=ICP-8rasll, ou• AC SOI.UTI Mult1pla 

Q A vS. O<P3S622406000190, ou•Pre>fflClol. 
ou-Certificado PF A 1, cn=LAUDINEY BANDEIRA 

COSTA:72477300300 g~~~~:;~~:'..,--03•~ 
BANDEIRA CONSTRUTOAA E CONSTRUÇÕES LTDA ---..... 

BANDEIRA CONSTRUTORA a CONSTRUÇÕES LTOA. 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

SÓCIO ADMNISTRADOR 
CPF: 724.n3.003-00 

R.G: 227141946 

AV. JOS{ OLAVO SAMPAIO, 132S, CENTRO, CEP: 65,760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 

CNPJ n• 05.791.171/0001-DA INSC. ESTADUAi.: U31&.4&2•7 
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudlney.costa4thotmall.<om 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOI\MDA DE PREÇOS Ni 011/2022 
DATA DA ABERTURA: 04/ <17/2.aJ.2 
HOPÁRIO DA ABERTURA ÀS 03:CXII 
JOÃO LISBOA- 1\M 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE E IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOS~ OLAVO 
SAMPAIO, n111.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, estado do MARANHÃO, 
CEP nl! 65.760-000, inscrita no CNPJ N2 05.791.171/0001-08, por intermédio de seu procurador 

legal o(a) Sr(a) ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA, RG n• 024973332003-6, CPF n• 050.098.603-
76, DECLARA, sob as penas da Lei Federal, que, até a presente data, inex1stem fatos impeditivos 

para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de 

declarar ocorrências posteriores. 

Por ser verdade, firma a presente. 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 03 de Julho de 2022 

~ E CONSTRUÇÕES LTOA 

CNPJ Nº 05.791.171/0001- 08 
ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA 

BANDEIRA CONSTRUTORA a CONSTRUÇÕES LTOA. 

CPF n• 050.098.603-76 
PROCURADOR 

AV. JOSt OlAVO SAMPAIO, 1325, CENTRO, CEP: 65.76(M)OO, PRESIDENTE DLrrR/MA 
CNPJ n t 05,791.171/0001-08 INSC. ESTADUAi.: U .318.482•7 cw.- ~ .. •• OCLl.&.AO• -•-" .. . ...,. ~ ,. ............_ w••·• ,. __,,,........ 
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Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMAM OE PREÇOS N1I Oll/2022 
MTA MABERTURA: 04/07/2(]22 
HOAARIO M ABERTURA ÀS 03:CXII 
JOÃO LISBOA- MA 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO 
DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL. 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOS~ OLAVO 
SAMPAIO, no 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHÃO, 
CEP nll 65.760-000, inscrita no CNPJ NQ 05.791.171/0001-08, por intermédio de seu procurador 

legal o(a) Sr(a) ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA, RG nº 024973332003-6, CPF n• 050.098.603-
76, DECLARA, sob as penas da Lei Federal, para surtir efeito junto à Prefeitura do Município de 

Matões - MA, no procedimento licit atório sob a modalidade DO CERTAME, que não incide na 

proibição contida no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasi l. 

Por ser verdade, firma a presente. 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 03 de Julho de 2022 

BANDEIRA CO STRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ Nº 05.791.17 1/0001-08 
ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDÃ 

CPF n• 050.098.603-76 
PROCURADOR 

AV. JOSt OLAVO SAMPAIO, 1 325, CENTRO, CEP: 65.760-000. PRESIDENn Ol/TR/ MA 
CNPJ n• 0S.791.171 /0001 -08 INSC. ESTADUAL: 12311."82•7 
CG:MC, - ~ _... ~, - e•aa · ••• c::aa.,wL, --.."'"59--•W-..--I ... -



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMAD4 OE PREÇOS N1011/2022 
DATA DA ABERTURA: cwr:n12an 
HOAARIO DA ABERTURA ÀS Cll:cxti 
JOÃO LISBOA- MA 

INDICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL{IS) TÉCNICO{S) PELA EXECUÇÃO DA OBRA 

FERNANDA SARAIVA BARBOSA 

CPF 067.188.263-59 
CREA 1119436141 

Em atendimento ao edital de licitação em referência, indicamos o(s) profissional(is) acima para 
atuar(em) como responsável(is) técnico(s) da obra, caso sejamos vencedores da licitação e 
devidamente contratados. 

Na oportunidade, declaramos que os mesmos têm vinculação ao nosso quadro técnico e estão 
devidamente habilitados como comprovam as certidões emitidas e/ou os atestados reconhecidos 
pelo Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia - CREA da região onde foram as 
obras executadas, comprobatórias da experiência na execução de serviços compatíveis em 
complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superiores às parcelas de maior 

relevância e valor significativo do objeto em licitação. 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 03 de Julho de 2022 

tuJl 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ N11 05.791.171/0001-08 
ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA 

BANDEIRA CONSTRUTORA& CONSTRUÇÕES LTDA. 

CPF n• 050.098.603-76 
PROCURADOR 

FERNANDA SARAIVA BARBOSA 

CPF 067.188.263-59 
CREA 1119436141 

AV. Jost OlAVO SAMPAIO, 1325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNPJ nt 05.791.171/0001-08 INSC. ESTADUAi.: U318.4&2•7 
OIIINC• - .,... ..... OCL.....-. - ...__ • --• ~ • ....,....,_ __ _....-..., ........ 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

TOMADA DE PREÇOS N9 Oll/2<122 
DATA DA ABERTURA: 04/07/la:J.2 
HORÁRIO 0A ABERTURA ÀS al:CXII 
JOÃO LISBOA- MA 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE VISITA TÉCNICA 

. 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOS~ OLAVO 
SAMPAIO, nll 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, estado do MARANHÃO, 
CEP nll 65.760-000, inscrita no CNPJ NO 0S.791.171/0001-08, por intermédio de seu procurador 
legal o(a) Sr(a) ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA, RG n• 024973332003-6, CPF n• 050.098.603-
76, DECLARA, para os devidos f ins de comprovação junto à Comissão de Licitação, que a empresa 
optou por não visit ar o local da prestação de serviços, estando, assim, ciente de todas as 
especificações técnicas e de estrutura presentes no inst rumento convocatório, não podendo, em 
momento post erior, alegar a falta de conhecimento das referidas especificações para justificar 
eventuais futuros descumprimentos em relação ao edital ou contrato. 

·, 

ii~ 
~ 

·-~ 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 03 de Julho de 2022 

ANDEIRA CONS RUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ Nº 05.791.171/0001- 08 

ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA 
CPF n• 050.098.603-76 

PROCURADOR 

BANDEIRA CONSTRUTORA ll CONSTRUÇÕES LTDA. 

FERNANDA SARAIVA BARBOSA 

CPF 067.188.263-59 

CREA 1119436141 

AV. JOS{ OLAVO SAMPAIO, 1325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTT DUTR/M A 

CNPJ nt 05,791.171/0001 -0I INSC. ESTADUAi.: U318A&2•7 
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l 'Fls.m ! 
sintech ACS PF A1 VS- S90C 210830 

ClllTlfKAÇÁO OtGITAt 

V-Ob1f41192ld0 1 • v,. ntular do c.,rt,ficado • ArQ\Jovam"rito o,g,tal 

TERMO OE TITULARIDADE OE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA FiSICA 
Tipo do Certificado: ACS PF A1 VS - Código da Solicitação. S90C210830SAFED0 

f.MENTA: conrorml' •rt io. § 10, da Ml!dtdl PrOll'~ót'•a no Z 2:,0.2, dl' 24 dl' 
agosto d• 2001, ,as d•da~çól's em forma Pll"trl>nka produzida~ corn a 
ut,l,zaçâo de proc~so de Crrt,f~o O g,tat d1spon11>,112ado Pl'l.a ICP-8r,s1l 
pr•wm•m-w verdadelru em re11çio 10, 51gnitârios ri1 forma do art. 219, 
da Le, 10 406, dl' 10 de 1ane,ro de 2002 •Códogo 0"11. 

1. ldentlRução d1 Autoridade Certificadora • AC e dl 
A11torld.tde de Reglstro • AR 
AC AC SOLUTI Multipla v5 
Endereço eletrõmco· http://ccd.usoluU.com.br 
AR AR Slntectt 
Endereço eletrômco http://sintech1ol11coe1.com.br 

,......_Je iefone· 98 3227-4147 

~ 2. ldentlficaçi o do Titular do Certll'ic:ado Olgltal 
--.-.~"-"Nome. LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Dctta de nasc1ll'1'nto: 26/12/1975 
Documento de Identificação: 
CPF· 72477300300 RG 
Titulo Eleitor. O Zona Seçao: 
PIS/PASEP O CEI O 
Email lludiney.costaOhotm1ilcom 

3. Dados do Certificado Digital 
3.1 i; obr,gator·o o preenchimento dos segu,ntes caMpos do 
Certificado O,gita~ com as mfomiações do Titular do Certificado. 
ct) nome completo, sem abreviações; 
b) data de nascimento; 
e) demais campos definidos como obrig1t6rlos na Politica de 
Certificado· PC. 
3.2 Cabe ao Tirular, dl' acordo com a Pol,ttca de Cert,ftcado · PC da 
Autoridade Certificadora - AC, informar os documentos de 
preenchimento facultativo para a emlssio do Certificado D191tal O 
~o preenchlml'nto dos campos f<1cultatl11os pode in,possibilitar a 
wa utilização em aplicações que os e)(tJam. 
3.2., o T:tular declara ter c,ênc,a que o Cert,fttado Ot91tal ~ um 

,...--.locumento eletrõnlc.o de carAt~ público e seu uso pressupõe a 
1 ,1spon1b11izaçao de todos os dados nele cont,dos, 

4, ResponsablUdades do Titular 
4.1 Apresentar a documentação onginal comprobatóna dss dados 
constantes ffll ~eu Certificado 019,tal; 
4.2 Responsabilizar-se pela cr i.lçâo, troca, uti ização e proteção das 
senhas, cha11e pnvada e da midii que as cor.tim. 

S. Re11011<1çio do Certificado Digital 
5 1 O Titular pode solicitar a r1'1109açao do Certaf1cado D191tal a 
qualquer tempo, sendo obrigatória a solic,tação 1med1ata quando· 
S.1.1 houver suspeita do comprometimento dl' sua chave pnvada, 
mid1a ou ~nha, especialmente em caso de perda, furto, 
roubo.acesso ,ndev,do, 
S 1.2 houver altl'raçào de qualquer informaç.io constantl' do 
Certificado 
S 2 A revogaç.\o pode ser fe1tct no enderl'ço 
e,etr6n1co http$://.trsintech.acsoluti.com.br ml!diantl' 
fornecimento de senha especifica, ou de fo m• presenci.tl noi AR 

6. Da Autoridade Certlfiudora e da Autoridade de Regíst ro 
61 AAC e a AR: 
6 1.1 nJo 'T!antem c6p1a de segurança da chave pnvada do titular 
do Cl'rbficado dl' Assinatura Digital por l'la emitido; 
6 1.2 não mant~m cópia das senhas de proteção e das senhas das 
midias do Cert,f1cado Digital por ela em1t1do; 
6 1.3 rl'servam-se ao d1re1to de rl!vogar o Cl!rt,ficado, caso o 
pagamento não se confirml'; 
6.1 _ 4 manterão s,gllo dos documentos recebidos 

7. Disposições Finais 
7 1 A Certificaçao Digital aplicam-se as disposições normativas da 
iCP-Bras1l estctbelee1das pela AC Raiz • Instituto Nacional de 
Tecnologia da Informação (ITI) e pelo Com1tê Gestor da ICP-Brastl, 
d1spon111eis eletronicamente no endereço www.1t1.gov br, bem 
como o C6d,ço de Defesa do Consumidor - coe. 
7.2 Estl' Certifiudo Digital tem validade de 12 meses a octrtir dct 
validaçlo presencial. 

Declaro ter cifnci• de qul' • utilizaç.to do Certific•do Digibl obedece, 
CertificaçclO (DPC) e da Polltica de Cert,ficado (PC) da AC 
endereço http://ccd.acsolutl.com.br 

cumulativ•mente, aos termos da Declaraç:.o de Prit1Ca de 
actma 1dent1flcada, disponlveis eletronJCamenle no 

Declaro, ainda, que todos os dados infbrmados no ,1to da sol,c,taçào do Certificado 01911:'11 ~o verdadeiros, e aceito o disposto rtl'ste T l',mo 
de T-tularidade, ilsslnado na preseo~ do Agente de Reg1stro •baixo ident1ficc1do. 
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. ' Al TERAÇÃO CONTRATUAL Nº 07 DA SOCIEDADE EMPRESARIA '-.. ~ / 

~· BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME" ~ 

LAl lllNEY BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro, natural de Presidente Outra-MA. 
na.~1d.o em 26/12/l 975, empresário, portador da CNH nº .00002122022 DETRAN-MA e CPF: 
724. "/73.003-00, residente e domiciliado na Rua Raimundo Felix, 495, Centro, Presidente 
Outrn-MA. CEP: 65.760-000, e 
LEI f ON DE SOUSA. brasileiro, solteiro. natural de Tuntum-MA, nascido em 06/01 /1968, 
e111r1.:sário, portador do RG nº 101158898-3 SESP-MA e CPF nº 856.264.653-91, residente e 
don: .dliada na Rua Raimundo Felix, 495, Centro. Presidente Outra-MA, CEP: 65760-000 
(nrt. 997, J, CC/2002), únicos sócios da sociedade empresária BANDEIRA 
COt\STRUTQRA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME, com sede na Rua Raimundo Feli."(. 
49:-. ...:aJaOOl, Centro. Presidente Outra-MA, CEP: 65.760-000. registrada na Junta Comercial 
do 1 suldo do Maranhão. sob o NlRE nº 21200547345 em 24/07/2003, inscrita no CNPJ sob o 
n" o.:. 79 l .17l/0001-08, com filial estabelecida à A vem.da Pedro Neiva de Santana. 1341 - E. 
\h;11níra. Barra do Corda-MA, CEP: 65950-000, rcgistrada na Junta Comercial do Estado e.lo 
\1,u ,1hão sob N IRE nº 21900199030, resolvem. assim, alterar e consolidar o contrato social. 
m~~1 ::nl: ir cláusula e condição abaixo: 

!ª \ sociedade que vinha exercendo suas atividades na Rua Raimundo Felix Nº 
➔9-~ . Sala 001. Centro, Presidente Dutra-~ CEP: 65.760-000 e com filial 
l!sti..,decida à Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341- E, Altamira. Barra do 
e,: ~a- MA CEP: 65.950-000 passa a exercê-los agora no seguinte endereço: 
-1-, ,da José Sampaio Nº 1325, Sala 002. Presidente Outra-MA CEP 65.760-000 
e t 1 1 filial estabelecida à Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341- E, Altamfra, 
Bar:, do Corda - MA CEP 65.950-000 

A , ;,,a da modifü~açlo ora aju1tada. consolida-se o contrato social, com a seguinte 
red:,, ão: 

I" \ sociedade gira sob a denominação social de BANDEIRA CONSTRUTORA & 
, C > , "' !'RUÇÕES LTDA. - ME com sede na Avenida José Sampaio Nº 1325, Sala 002. 
l'rc.~.Jente Outra-MA CEP 65.760-000 e com filial estabelecida à Avenida Pedro 
Nt..;. a de Santan~ J 341- E. Altarrura, Barra do Corda - MA CEP 65.950-000 

"2" · • i cupital social será RS 700.000,00 (Setecentos mil reais), dividido em 700.000 
1 ·i:• ·.:,mtas miJ) quotas. no valor de RS J,00 (Um real) cada uma, integralizadas, neste ato em 
nh,, .b corrente do PaJs. pelos sócios: 

JUCIMA 

c:a,-rnco O DOifl'IIO DI 27/U/2017 Ul:55 IIQII • • 20171JOOUO. 
notcc0L01 111300130 m 2'/U/2011. oõorGO na VDJ:nCAÇi.cl : 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 07 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA 
"BANDEIRA CONSTRUTORA & CQN§TRUCÕES LTDA, - MEtt 

16.Ull~EY BANDEIRA DA COSTA 
uno'II DE SOUSA 

RS 410.000,00 
RS 280.000,00 
RS 700.000,00 

420.000 Quotas 60,00% 

280.000 Quotas ◄o,oo•/4 

TOl A 1. ·-··· .. ·••-.. -·-·"--"--•-·---· .. -· .. ...... -
700.000 Quotas ,oo,oo•;ij 

( :u1. '1117, Ili, CCIZOOl) (art. t.055, CC/2001) 

3ª - l I objeto social da sociedade é: 

.i 1:-0- . ·oo 
·12 P -~ (l() 
381 400 
.rnt~ '110 
1211 1 <)I 
,131.i-l 00 
43.211-1 04 

-17-. :-ti"99 
-17~ 1-:! 1)1 

-B I .. ,,.10 
l'.)'l' ,, 02 

42r.v.:- w 

-1'>2-Hi vO 
49:'l/-'1 \)\ 

J\/~,t . \ l.2 

"'71: , . ,,o 
11,,,:5 )<) 

.,,~:--: •li 

~1 ; ' 1-tl 1)-0 

CONSTRUÇÃO DE EOIFICIOS (Residenciais, Comerciais e T!)dustrials}; 
OBRAS DE ÜRBANIZAÇÃO. RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; 
COLETA DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; 
COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS; 
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; 
OBRASDETERRAPLENAOEM; 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 
ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLJCAS, PORTOS E AEROPúRTOS; 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA; 
PERFURAÇÕES E SONDAGENS; 
CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA; 
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CTVJL NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (Construçio Civil em Geral); 
TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDÍGENA; 
TRANSPORTE ROOOVIÁlUO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE 
FRETAMENTO, MUNICIPAL: 
TRANSPORTC RODOVIÁRlO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERlGOSOf> E 
MUDANÇAS, INTERMUNlCIPAL, fNTERESTADUAL E JNTERNACIONAL; 
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; 
LOCAÇÃO DE OLITROS MEIOS DE TRANSPORTB NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhões, Caçambas, Motocjcletas e 
Utcn.sllios ); 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM 
OPERADOR. EXCETO ANDAIMES; 
ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Lunpeza e 
Manu1ençlo de Ruas e Losradouros Püblicos e Prediais). 

➔;• • \ --ocicdade iniciará suas atividades em 24 de julho de 2003 e seu prazo de duração é 
it1d..i nnínado. (art. 997, li, CC/2002) 

5' • :\ , quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 
co11.,~·,1timento do outro sócio, a quem fica assegurado. em igualdade de condições e preço. 

/-

1 ' 

CIIJITUJ:CO o QGlSTIO a 27/12/2017 19:SS 108 r 20171300130. 
IPIIOIOCOLO• 1713001JO DII 29/12/2017 , C:ÕOXGO li& vaunCA,ÇAD, ___ _:~::::::;~5--
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AI ,TERAÇÃO CONTRATUAL N° 07 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA 1 .ZZ q ; 
"llANDEIRA ÇONSTRUTOBA & CQNSTWJCOE!i! LTDA- - ME~ . ~ 

dir1:ito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se reafuada a 
c<~~lo delas, a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.C)57, CC/2002) . 

<>" • . \ responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas. mas todos respondem 
M)li ,k1riainente pela integralização do capital social. (art. 1.052, CC/2002) 

7" , administração da sociedade caberã ao sócio LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA. 
tle,1orma conjlUlla ou lso"1damellte, com os poderes e atribuições -de administrador. podendo 
Hpr~·,,.,.nrá-la em todos os atos que se façam .necessários, em juízo ou fom dele, junto a 
Cor1<."rios, Prefeituras, Secretarias, Departamentos. órgãos e setores públicos e privados, junto 
uo Banco do Brasil SI A. Banco Bradesco S/ A, Banco do Nordeste do Brasil S/ A, Banco da 
,\1~-17:mia S/A e Caixa Econõmica Federal, podendo o mesmo, abrir, movimentar contas 
con,•• ies e poupanças. requerer e receber talonários de cheques e cartões mugnéticos de 

.........__ m:,1it1· e débito, realizar aplicações financeiras e investimentos. efetuar OOC, TED e 
trnn;;f,:rências eletrônicas entre agincias do mesmo banco e entre bancos diferentes, vedado, 
no l'nlanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
4u.1h,1u~r dos quotistas ou de terceiros, bem. como onerar ou alienar bens imóveis da 
,;oc1~J:1de. sem autorização do outro sócio, podendo ainda, se for necessário constituir 
PR, 1( l 'RADOR, outorgando poderes especffi.cos, e até no todo ou em parte, os poderes 
i:ua :..:r;Jos nesta clausula. fu,endo jus a um pró-labore, mensal atribuído de acordo com n 
q.•• -,bçào. (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002} 

Xª \li término de cada exercício social, em 31 de dezembro, os administra.dores prestarão 
~l,, 11:1~ justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
pmru111.mial e do balanço de resultado econôrnico, cabendo aos sócios, na proporção de suas 
qu" a:s. 1>s lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002) 

<~ - \o~ quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobro as 
1.un a.-; e designarão admini.strador(es) quando for o caso. (ara 1.071 e 1.072, § 2º e art. 
1.0"'8, ( 'C/2002) 

,.........,__ 1 O" • A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependatlcia, 
111t'1!iante alteração contratual $Sinada por todos os sócios. 

l i=• Os sócios poderão, de comwn acordo, fixar uma retirada mensal, a título de "pró-
h1l'I\ r,···. observadas as disposjçõe_s regulamentares pertinentes. 

JUCIMA 

<ZR'l':trICO o MGUnO 1M 27/12/2017 1~.i!l5 aca •• 2011uoouo. 
IW>TOOOLO: 171300130 ll& H/12/2017, cgolQO 01t vattnCAÇlo, 

Lilian flMu:e.a -i--­ISClllúJuÃ-ca:ML 
SÃO LUt•. 27/12/2017 

,._,-.,z-e.-LaoJ.l.-.90V.br 

=::~~1!°~~ LTDJ. UI' ~ 

4 va1idade deert. clo.,.....to, N ~:rwaeo, fi- aujeito à CIGllpl:'OVa9b de - autenUaiclade ao• ~ ·vo• partaia. 
lllf........, _,.. r......,ti,,.. a6cti9'MI da ,,.rifi_... I 



i\LTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 07 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA 
··BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA. - ME'' 

1 ~' . Falecendo ou interditado qualquer sócio. a sociedade continuará suas atividades com 
llS l,c1Jeiros, sucessores e ou incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
dohl sócio(s) remanescentc(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
siw,,i; ·,o patrimonial da sociedade, à data da resolução-, verificada em balanço especialmente 
k, :, nt,1do. 
!\t•· ,l;-1..tfo único. O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 
S<! r.:!lolva em relação a seu sócio. (art. t.018 e art. 1.031, CC/2002) 

I J • O(s) Adnúnisrrado.r(es) decJara(m), sob as penas da lei, de que não está(ão) impedidos 
ti~ •·""-rcer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
niminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
tl't ' ,i1l11üriamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
u,, :,ul•oroo, concussão. peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
110~ ,l,,al, contra normas de defesa da concomncia, contra as relações de conswno, fé pública. 
ou . propriedade, (art. 1.011, § tª, CC/2002) 

r>r,: ,'f."'lfo Único - Fica expressamente vedado o uso da sociedade pelo(s) procurador(es) em 
rn11 unlCl ou isoladamente, para fins estranhos ao objeto sociais, tais como avais, fianças e 
"im lares. 

i •I • Fica eleito o foro de Presidente Outra-MA para o exemcio e o cumprimento dos 
dit.-1tos é obrigações resultantes deste contrato. 

E por esrarem assim justos e contratados a~inam a presente alteração em 01 \'Ía. 

1 audiney Bandeira da Costa 
Sócio-Administrador 

bro de 2017. 

cannco o uaxa!'IU:> • 21/1212011 1,, ,s - • • 20111,oouo. 
JIII0!00CIU>1 1713001.lO D& H/12/2017. 0ÕOIGO DS vaunCJIÇAo, 
1170UU1H, aU1111 21200547341 • 

f 
~ 

.JIJCaMA _,.™ ccaninoM , ocwawç<)II. r.ftlA •n t 
1.1.U.an -r::=:;u~= Nerdo- ~ 

alo UJta, 27/12/2017 
- ---d...U.-.,o,,.l>r 

A •al.iclada da•te _.._to, - ~..,. ~ioa •11jaito à~~ da.,_ a11t.Dt1ol1 1, -• --.,.crt;i- • · 
lilL<n:aado - ~-• o6di9N da -.cUioa9'o J 



03/06/2022 17:58 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 724.773.003-00 

Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Data de Nascimento: 26/12/1975 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 23/08/1994 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 17:57:46 do dia 03/06/2022 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 98FB.JE19.6893.B145 

Este documento não substitui o "ComRrovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 

1/1 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Ediflcio Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajai - Santa Catartna 

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223 
www.dautin.com I dautin@dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código e246ca9eaf895a4166c4b0361519b244f47191b6afffddf99ecf8aec6b6b7d81 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes• através da rede blockchain Polygon, sob o identificador único 
denominado NID 45355 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "IDENTIDADE LAUDINEY", cujo assunto é descrito corno 
"IDENTIDADE LAUDINEY", faz prova de que em 10/01/2022 15:20:33, o responsável Bandeira Construtora 
& Construções Ltda (05.791.171/0001--08) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Bandeira Construtora & Construções Ltda a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 10/01/2022 15:55:50 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001 , Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411 , em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais infonnações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x5f46712f9d1de023e39dcf72c8f9eb73b6625242e9c99b855dcc82dad0db17b5. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

'-aidfiodam"-lblalC11511CMI 
~pn~.b1dlcm 
MEDICA PROYl50IUA 2,:Z00.2 

""'"=- OE 24 OE AG0ISl'O DE 2001. 



03/06/2022 17: 59 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 856.264.653-91 

Nome: LEITON DE SOUSA 

Data de Nascimento: 06/01/1968 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 03/09/1998 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 17:59:26 do dia 03/06/2022 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 2B3D.DA4B.D20F.C71 O 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB nº 1.548, de 13/02/2015.) 

1/1 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Ediflcio Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajal - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223 
www.dautin.com I dautin@,,dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 6b02f0e49c5c60f206fbdd0a74714448ed08def66cb8109fab5ac193f9ff53fd foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes• através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 48713 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "COMPROVANTE CPF ERG LEITON DE SOUSA", cujo 
assunto é descrito como "COMPROVANTE CPF ERG LEITON DE SOUSA", faz prova de que em 01/02/2022 
09:33:05, o responsável Bandeira Construtora & Construções ltda (05.791.171/0001-08) tinha posse do 
arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Bandeira 
Construtora & Construções Ltda a responsabilidade, única e exdusiva, pela idoneidade do documento 
apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 01/02/2022 10:17:01 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 1 O, § 2° da MP 2200-2/2001 , Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411 , em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x8624c23e3d352712e5bebfd767a908a3519c713acc6fbd622c9980a31094230a. 
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:1/blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001 , Código Civil e Código de Processo C ivil. 

PnállnmdaR4IDIUc:a Ca9 CM 
~p.-a A41UltDSMillr:as 
MEDIDA PR<MSORIA 2.21!0-2 
OE 24 DE AGOSTO DE 2001. 
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03/06/2022 18:02 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
NOME EMPRESARIAL: 
CAPITAL SOCIAL: 

05. 791 .171 /0001-08 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
R$700.000,00 (Setecentos mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificação: 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificação: 

LEITON OE SOUSA 
22-Sócio 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emitido no dia 03/06/2022 às 11:01 (data e hora de BrasAia). 

/ 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA l r ~ 213i 1 

==,..,,..--~-----------~---'d\ ~ /J. :;i:.;':i~1~~=~~ COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ~!7oe,2ABERTURA _ ~~ 
MATRIZ CADASTRAL 

2
•u 003 - ~ ,,. 

NOME EMPRESARIAL 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

l\JLO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 

COOIGO E DESCRI O DA ATIVIDADE E PRINCIPAL 

41.~0 - Construção de ediflcios 

COOIGO E OESCRIÇAO DAS AlMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

38.11 ~O - Coleta de reslduos não-perigosos 
38.12-2-00 - Coleta de reslduos perigosos 
42.11-1--01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.1~ - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

~. 42.21~2 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.29-1-04- Montagem e Instalação de sistemas e equipamentos de Iluminação e slnallzação em vias públicas, portos e 
aeroportos 
47.~9 - Comércio varejlsta de materiais de constrUÇão em geral 
47.51-2--01 - Comércio varejlsta especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
49.2~ - Transporte escolar 
49.~1 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 
49.30-2--02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, lntermunlclpal, Interestadual e 
Internacional 
77.11--0~-Locação de automóveis sem condutor 
77.19-5-99- Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2--01 -Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.29-0--00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

COOIGO E DESCRIÇÃO 0A NAl\JREZA JUR DICA 

206-2 - Sociedade Empresária limitada 

lL_oo_RADOU __ R_º _________________ ..,I I Nl.N1325ERo AV JOSE OLAVO SAMPAIO _ _ 
1 COMPLEMENTO 
SALA002 

1 
CEP 1 1 BAIRRO/DISTRITO 

L_ss_._1&_0--000 _____ ~ __ CENTRO 1 1 
MlNciPIO 1 ~ 

LP_R_E_s_I_D_E_N_T_E_D_u_T_R_A _______ ___. ~ 

ENDEREÇO ELEmôNICO 
VALEEMPREENDIMENTOSRVgHOTMAILCOM 

1 ~ FEOERATNO RESPONSÁVEL (EFR.) 

1 
511\JAÇÃO CADASTRAL 

_ ATIVA 

1 MOTIVO OE Sll\JAÇÃO CADASTRAL 

1 
511\JAÇÃO ESPECIAL 

. ........ 

1 TELEFONE 
(99) 3663-2657 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

18:01:09 (data e hora de Brasília). 

1 DATA DA SITIJAê-(õ CADASTRAL 
03109/2013 

1 DATA 0A SffiJAÇÃO ESPECIAL ........ 

Página: 111 

I 
1/1 



[GIDID CONSTIUTOIA 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.º 0ll/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

EGIDIO CONSTRUTORA 

CNPJ: 22.219.793/0001-77 

AV GETULIO VARGAS,799,CARNAUBINHA,SANTO INACIO-PI 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - DATA: 04/07/2022. 

"CREDENCIAMENTO" 

EGIDIO CONSTRUTORA 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 

Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, CEP: 64.560-970 
Telefone: (89) 99460 - 0486 / (86) 99496 - 1946 /2 

~ -mallc q;ódioooo,Orn<o"2 ... moU.com // 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 
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MARANHÃO 

1".,,. 6!C"335 
HA:::U09J760 

DENATRAN ·_ '"•·. : . CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provlsoria n" 2200-2/2001. Sua vatidade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e reaWzar a 
validação do documento d1g1tal estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-d1g1tal >, opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN 
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lOIDIO CQNSTIUTOIA 

PROCURAÇÃO 
OUTORGANTE: 

EGIDIO CONSTRUTORA CNPJ 22.219.793/0001-77, com endereço na AV GETULIO 

-·- ...... 

VARGAS, 799, CARNAUBINHA, SANTO INACIO DO PIAUI - PI, CEP 64.560-970, neste ato 
representado por seu sócio administrador EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO, brasileiro, solteiro, CPF 
026.518.973-02, RG 2.766.257 SSP-PI 

OUTORGADO: 

RAFAEL SANTOS ARAUJO, brasileiro, CPF 013.432.353-08, RG 0140824020000 SSP MA 

, com endereço profissional na AV GETULIO VARGAS, 799, CARNAUBINHA, SANTO 

INACIO DO PIAUI - PI, CEP 64.560-970. 

PODERES: 

O outorgante confere poderes ao outorgado para representá-lo em repartições públicas federais. 

estaduais, municipais com o único fim de retirar editais de licitação, realizar cadastro, participar de 

licitações, formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição, acordar, 

transigir, desistir, receber avisos e intimações, assinar declarações, assinar ata, assinar contratos, não 

podendo substabelecer os poderes. 

Nesses termos, firmo o presente instrumento de mandato. 

Validade até 31 de dezembro de 2022 

EGIDIO FELIPE DA A.ninadodcformadlg1tal 

LUZ pot EGIOIO FELIPE DA LUZ 
NETO'22219793000177 

NETO:222197930 O~2022.00.n 
00177 21:3H-4-0l'oõ' 

EGIDIO FEUPE DA LUZ NETO 

CNPJ:22.219. 793/0001-77 
CPF 026.518.973-02 

RG 2. 766.257 
EGIDIO CONSTRUTORA 

CNPJ: 22.219.793/0001-77 
Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, CEP: 64.560-970 

Telefone: (89) 99,4-18•7~9 

•--IIÍii,;-~ E-m,11, ,g;dl0<0MtMoca@hotma;L<om) 



À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

(GIDIO COUTl;TOU PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 

,,,.., 

Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO V 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 72, XXXIII, DA CF/88 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A EGIDIO CONSTRUTORA estabelecida à Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, 
Santo Inácio do Piauí, CEP: 64.560-970, inscrita no CNPJ 22.219.793/0001-77, representada 
pelo Sr. Egidio Felipe da Luz Neto, R.G. nº 2.766.257, CPF nº 026.518.973-02, DECLARA, para 
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/1993, que não emprega 
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 
dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos 
termos do inciso XXXIII do Art. 72 da Constituição Federal de 1988. 

/""""'\ Santo Inácio do Piauí - PI, 04 de julho de 2022 

J~~/4= ~4'7 r. ~ 
EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

DIRETOR I } RG: nº 2.766.257 SSP/PI/ CPF: nº 026.518.973-02 
Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, Santo Inácio do Piauí 
CEP: 64.560-970 

~ 

EGIDIO CONSTRUTORA 
NPJ: 22.219.793,,0001-77 

Av. Getulio Vargas, nº 9, ar aubinha, CEP: 64.560-970 
Telefone: 9) • 04116 / (86) 99496 • 1946 

•liiiillllliii,;.;.___ ~ E-mail: ;w · ,.,,.,,oru.,,.,,.,u.,om / 
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IGIDIO COMSfturo•• 
À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022 

DATA: 04/07/2022 

HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO VI 
DECLARAÇÃO DE INEXIST~NCIA DE FATO 

SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

i 

O signatário da presente, em nome da Empresa EGIDIO CONSTRUTORA estabelecida à Av. 
Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, Santo Inácio do Piauí, CEP: 64.560-970, inscrita no CNPJ 
22.219.793/0001-77, declara, sob as penas da Lei, nos termos do parágrafo 2º do art. 32 da Lei n.º 
8.666/93 que, após o seu cadastramento, nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a 
participar da Tomada de Preços nº 011/2022 - CPL, e que contra a mesma não existe pedido de 
falência ou recuperação judicial. 

,__ Santo Inácio do Piauí - PI, 04 de julho de 2022 

EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
DIRETOR 

RG: nº 2.766.257 SSP/PI/ CPF: nº 026.518.973-02 
Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, Santo Inácio do Piauí 
CEP: 64.560-970 

_ .. ,,,,./ 

EGIOIO CONSTRUTORA 
CNPJ: 22.219.793,{)001-77 

Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, CEP: 64.560-970 
Telefone: (89) 99460 - 0486 I (86) 99496 - 19-16 

---llllioii.- ~ -mail, ,g;J;oc"'"""'""""••"'·"'m ;t, 
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IGIOIO COMlllUTOIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA- MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.2 011/2022 

,,.., 

DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO VII 
DECLARAÇÃO OE INEXISTÊNCIA DE FATO 

SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A empresa EGIDIO CONSTRUTORA estabelecida à Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, 
Santo Inácio do Piauí, CEP: 64.560-970, inscrita no CNPJ 22.219.793/0001-77 DECLARA, sob as 
penas da lei, especialmente o disposto no art. 299, do Código Penal Brasileiro, que se encontra 
enquadrada na condição de Microempresa e que inexiste fato superveniente que implique no seu 
desenquadramento dessa situação. 

Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

,,,......,. Santo Inácio do Piauí - PI, 04 de julho de 2022 

EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
DIRETOR 

RG: nº 2.766.257 SSP/PI/ CPF: nº 026.518.973..02 
Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, Santo Inácio do Piauí 
CEP: 64.560-970 

EGIDIO CONSTRUTORA 
CNPJ: 22.219.793,0001-77 

Av. Getulio Vargas, n• 9, Carnaubinha, CEP: 64.560-970 
Telefone: 994 0486 / (86) 99496 - 1946 

~mail,e · ·oc "" ,.,...,.,,..,._,orn / 



À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 
Processo Administrativo nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022 
DATA: 04/07/2022 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

ANEXO V 
DECLARAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO OE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO 

A EGIDIO CONSTRUTORA estabelecida à Av. Getulio Va , nº 799, Carnaubinha, Santo 
Inácio do Piauí, CEP: 64.560-970, inscrita no CNPJ 22.219.793/0001-77, declara perante a 
Prefeitura Municipal de Paraibano, que o Sr. Mateus Soares de Araújo, Engenheiro Civil, CREA nº 
1915805074, será indicado como responsável técnico pela execução do objeto desta licitação e 
será mantido nessa condição até o recebimento definitivo do objeto, caso seja vencedora do 
certame. 

Declara, ainda, que, se inevitável, a substituição será feita por profissional com 
qualificação técnica igual ou superior à do substituído e com prévia anuência da Prefeitura 
Municipal de João Lisboa . 

.,,-... Santo Inácio do Piauí - PI, 04 de julho de 2022 

cA 
EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

DIRETOR 
RG: n° 2.766.257 SSP/PI/ CPF: nº 026.518.973-02 
Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, Santo Inácio do Piauí 
CEP: 64.560-970 

EGIDIO CONSTRUTORA 
CNPJ: 22.219.793.,0001-77 

Av. Getulio Vargas, n• 799, Carnaubinha, CEP: 64.560-970 
Telefone: (89) 994 - 0486 / (86) 99496 - 1946 

~-maihgidioc >trnto ,.,...a, om ) 



EGIOIO CONSTRUTORA 

EGIDIO CONSTRUTORA 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 

Av. Getulio Vargas, nº 799, Carnaubinha, CEP: 64.560-970/ 
Telefone: {89) 99460 - 0486 / (86) 99496 - 1946 

E-mail <gidi0<oo•rnt=2@.,,,,H.oom ~ 

-------



CONTROLADORIA-GERAL DA UNI~~;- . : > 
! 1~ ~~1" ' t \ fv _ 1 

.!.t í 

\, .. / 
Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) ·· ... ~__.,/' 

Consultado: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CPF /CNP J: 026.518.973-02 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s ten,ios da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentame11tos fu11cio11ais. 

O e o consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplillares ,w âmbito dos órgãos, e11tidades, empresas públicas e sociedades de eco11omia mürta do Poder 

Executivo Federal. 

Certidão emitida às 16:44:27 do dia 22/05/2022 , com validade até o dia 21/06/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https: /certidoes.cill,gov.br/ 

Código de controle da certidão: rJzifWOvehgDivJgQlFv 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 

I 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO _.,,---. 
_,,;".. .. ... ., 

/ \ 
" ' l CPL 
i Fls.fÀ.i 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

~ ---·-J~/ 
Consultado: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CPF /CNP J: 22.219.793/0001-77 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s ternws da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema ÇGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 

privados no Poder Executivo FederaL 

O Ca,Jgstro Nacional de Empresas lnidônegs e Suspensas ICEIS> apresenta a relação de empresas e pessoas flsicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar co11tratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Pu11idas (ÇNEP) apresenta a relaçãt1 de empresas que st1freram qualquer das pu11içõe.~ 

previstas na Lei 11º 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Ffos Lucrativos Impedidas fCEPIM> apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convénios, co11tratos de repasse ou termos de parceria com a 

~ Administração Pública Federal, emfu11ção de i"egularidade.<1 não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 16:43:58 do dia 22/05/2022, com validade até o dia 21 /06/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.c&U.gov.br, 

Código de controle da ce1tidào; kllZ4eMaqlylvWRnADut 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

) 



Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CPF /CNP J: 026.518.973-02 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, HOS terntos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema ÇGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos adntinistrativos de responsabilização de entes 

privados no Poder Executivo Federal 

O Cadastro Nacional de Empresa,~ Inidôneas e Suspensas ICEIS> apresenta a relação de empresas e pessoas fisicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar co11tratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Emoa:~as Punidas fCNEP) apresenta a relação de empresa:-. que sofreram qualquer da.~ punições 

previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos lmp,alidas fCEPIM> aprese11ta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrati11os que estão impedidas de celebrar 11ovos convénios, co11tratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, emftmção de irregularidades não resolvidas em co11vênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria.firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 16:44:27 do dia 22/05/2022, com validade até o dia 21/06/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cru.gov.br/ 

Código de controle da certidão: oPdjPe VEanmg5bA2QsLd 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1~ 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade ,,,, ....... _ ......... .,, .. .,, 
.• . 

Certifico 

I 

Certidão Negativa \ ( C ~;J 
\~ 

que nesta data (22/05/2022 às 16:54) NÃO CONSTA no Cada:P 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 026.518.973-02. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em rttp://divulgacandcontas.tse.1us.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

628A.9500.402F.C280 no seguinte endereço: IJttp~./ '/'IYVW c.111.1u~.br 11.111Jrobidctd0 dUt1 dul(n 1l JI c.1:: l10,pt!Q 

arado em: 22/05/2022 as 16:54:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA~ 

/ jt< I 
Página 1/1 ~ 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade,. ~·- . 

Certidão Negativa 

/f""'\ o t ',, 
V 1 

·, ,· . ...__,,,, 
Certifico que nesta data (22/05/2022 às 16:49) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 22.219.793/0001-77. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:t/divulgacandcontas.tse.J1!§~!2rL 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

628A.9387.3O20.3951 no seguinte endereço: httP!:>. !WWW.<...JJ1ll,l.?-LH11n[Probidade ddrn autentir,<;1J e,e,tldélo.µhp 

erado em: 22/05/2022 as 16:49:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 

I 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICJT ANTES INJDÔNEOS 

Nome completo: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CPF /CNP J: 22.219. 793/0001-77 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às l 6:58:04 do dia 22/05/2022, com validade de trinta dia 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas pode11J11i'J:f{;POt11Jl':n:t 
https:/ contas.tcu.gov.br·ords/f?p=INABILITAD0:5 

Código de controle da certidão: K.K.69220522165804 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CPF: 026.518.973-02 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima tdentlficado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com tnabtlitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 16:56:59 do dia 22/05/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https:/ contas.tcu.gov.br·ords/f?p=INABTLITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: SAPO220522165659 

Atenção: qual~uer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LI CTT ANTES INIDÔNEOS 

01 álida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CPF/CNPJ: 026.518.973-02 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
~ notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
___,, prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 16:56: 18 do dia 22/05/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https:/,contas.tcu.gov.br:ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: AH6G2205221656 I 8 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



1W 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 22/05/2022 16:59: 18 

Informa ões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Parn aces~ar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 



racionalização de serviços públicos digitais. FWldamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Ministério da Economia ' ,,. 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 DUNS®: 93uu•94 
Razão Social: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
Nome Fantasia: EGIDIO CONSTRUTORA 
~ uação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 06/ 04/ 2022 17:21 
CPF: 026.518.973-02 Nome: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

... 

-
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Ministério da Economia !~ . ,,1 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital .._._.~...,-

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 DUNS®: 93u•u94 

Razão Social: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
Nome Fantasia: EGIDIO CONSTRUTORA 

,..c;tuação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido cm: 06/04/ 2022 17:21 
CPF: 026.518.973-02 Nome: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

---

1 de 1 
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Ministério da Economia \, / 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital ·-- ..... ·- ····" 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nA 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 DUNS® : 93,.nn94 
Razão Social: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

~orne Fantasia: EGIDIO CONSTRUTORA 
.mação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/01/2023 

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDMDUAL) 
MEi: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

I - Crcdcnciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 

Validade: 

Validade: 

Trabalhista (http://www.tsr.jus.br/ccrtidao) Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal Validade: 

V - Q!ialificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 
Validade: 

23/05/2022 
24/05/2022 
03/10/2022 

23/05/2022 
24/05/2022 

30/05/2022 

} 
Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 22/05/ 2022 17:02 
CPF: 026.518.973-02 Nome: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
Ass: _______________________ _ 

-------
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 

Centro, Itajaí - Santa Catarina 
(47) 35)4-75991 (47) 99748-2223 

www.dautin.com I dautin@dautin.com 

~"~ ,,,,..., ...... ~- .. 
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS L TOA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 4a067a385242182fb5eca789cacd8e6d4f21a4bf0cf8dac5cb1926de9a062d39 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 52744 dentro do sistema. 

A autenticação eletrõnica do documento intitulado "RG EGIDIO", cujo assunto é descrito como "RG EGIDIO", 
faz prova de que em 24/02/2022 20:27:10, o responsável Egídio Fellpe da Luz Neto -ME (22.219.793/0001-
77) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, 
sendo de Egídio Felipe da Luz Neto -ME a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento 
apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 24/02/2022 21 :10:10 através do sistema de autenticação eletrõnica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 1 O, § 2" da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívii e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautln.com e informe o código da 
transação blockchain 0x119d4345c 73546b4a4bdcf31 f297 c7 978ef70b307 4c6ef633f6dad33a91 d0ee0. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001 , Código Civil e Código de Processo Civil. 

Pr.idindil da AC)IÍblk:il CaA CMI 
&Aldlllla.,.,..~bklcns 
HBXDA PllOVISORIA. 2.20().2 
OE 2-4 OE AGOSTO DE lOOL 

/ 



•

. MIOlsténo do Desenvolvimento Indústria e Comércio Extenor 

Seaetana de Comêrcao e SefViços REQUERIMENTO OE EMPRESÁRIO 
;, Departamento Nacional de Reg,stro do Comércio 

"U,-.Etto Of 101.NTVlCA O DO I\EOIS'fflO ~ 1:Mf' .. f"SA • '°"E DA HOE: 

xxxxxxxxxxxxx XXXXXXJCXXXXJCX 

o, Mm• tM ur,H 

EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
UTl'DOCJYI. 

BRASILEIRA CASADO 
sexo R!Glfl\E 0e BEt.lS(M GIINóo) 

M ~ F O COMUNHÃO PARCIAL 
,,U4oDI\...,' 
INAC O PINHEIRO LUZ 

,-1 
MARIA EURIDES DA SILVA 

NASCIDO EM ldlt11 dt ftHC1fntPWO) tofNTIOAOE (""'"'"ºJ Orvao1mtuor u, 

02/03/1987 2766257 SSP PI 026 518.973-02 

xxxxxxxxxxxxx 
OOMICLJADO NA (LOGMOOUfltO • r..._ n , 1tc.) 

RUA ELPIDIO PEREIRA BEZERRA 183 A 
COMl'Lt.MCNTO 

xxxxxxxxxxxxx 
8A5ftft0101SfRITO •• IGOOO MJl'ICIPIO ílJM do 

PASSAGEM DAS PEDRAS 64.600-394 
M•l'ltcPIO 

PICOS 
declara, sob as panas da l111, nio estar impedido de exercer atividade empres•ria, que nl o possui 
outro re lstro de em resárlo e re uer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 00 PIAUI 
OOOfOOOOATO 

080 
COOIOO 00 IVIINTO 

xxxxxxxxxxxxx 
NOME EllPftEIAAW. 

CKSCRtÇÁO 00 ATO 

INSCRIÇÃO 

oe.•CfttÇÁO 00 l!Vlft fO 
XXXU XX: XXX)(.()( 

C00tGO DO ~10 !>l:SC!lt O DO !WNTO 
XXX.X)l:XXXXXXXJC 

xxxxxxxxxxxxx 
CÔDIOO 00 tvEN10 DE.ICIUÇ 0 DO EVENTO 

XXXXXlOO(XXXXX 
xxxxxxxxxxxxx 

EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

LOGAAOOUAO ll'ua.e•, •I 

RUA ELPIDIO PEREIRA BEZF.RRA 

xxxxxxxxxxxxx 
.. UNIClf'tO 

PICOS 

50.000,00 
C k)ODe'.ATIVIDAOI! 
ECONÕNtCA 

tcnnt 

AtMdltdl Pnnctptl 

4213800 
AIMd.de MCut'dMJ 

IAJMl:01'018 flUfO 

PASSAGEM DAS PEDRAS 
LF 

PI BRASIL xxxxxxxxxxxxx 
VALOft DO C6....,6l-(r«effl,-ol 

CINQÜENTA MIL REAIS 

O!:IC"UÇAO 00 08JUO 

OBRAS DE URBANIZAÇAO, RUAS, PRAÇAS E CALÇADOS 
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 
PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

- c..w«.toll 5665 

4299501 OBRAS DE ALVENARIA 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

llf 

PI 

4311802 
4313400 
4399103 

7732201 

4299599 

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTEXXXXXXXXXX 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DATA DE NCIO DAS ATIVK>AOES TIIAUF UF 

12/10/2014 xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx XX 

•111NATURA DA FUU1A ,no '"'"'ESAA!0 1011 pefo ...,.... .. ntl• .. •'-"•tetl't&'genNl!el 

(6ídí0 -ré?tPE .J)l'f Lt/Z ,,,VG/o 
DA Ut. DA AMINAT\JflA 

12/10/2014 

PARA uso EXCLUSrvo DA 

ukJ:td 1 -, ,,g·,:~ de Ri,g'-Sr,Õ M9 

)!> / r_} / ;.' "6\..-' 
•

JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO 00 PIAUi -
• CERTIFICO O REGISTRO EM· 16/01/2015 SOB Nº. 221011 

Protocolo: 15/000361-7, DE 09~~015 

EG1Dl0 FU,Il>i: DA LUZ NJ:'l'O ~ONZAGA ROSADO FILHO 

PROCURADOR (A) 

v:i.o • 0AUTIN Blockcheln Doc/Jmentoe Olg~a,s e 6oMçoe Lide EPP terllllóll ""'2'1/02/2022 23:08:08 que o dOC1Jmen10 de ha• 

1bbd2e89c3~44t879c27daa88a-5208<kl73101c61l1c7t>a2tte8<:530c62◄b !ol valldádo em 24/0212022 20·30·51 atrav6s" transação 

Ox0885be611S838nab26ba8de8!31a674aQ&t07ec592588e2Sc9128Slbace11◄26 • pode aar vetfficedo em htt;,o:l!www.daum.comll'•eCheck (NIO: 527◄7) 



[;j' 
JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Seaetaria Especial da Mia-o e Pequena Empresa • SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

Fotocópia de P-..o 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

~-" r,fo,meç6oe-cc,noi.,,,--""!UMldoo 
nella Jul\l.l c.w,,.,...i. ·--""-do-~ 

Nome Emprnarlal: EGIOIO FEUPE DA LUZ NETO ME Protocolo: PIC11100815002 

Natureu Juridlca: Emp,egáno (lndMdual) 

NIRE: CNPJ: Natureza Juridlca: Ernpreúno (Individuei) Úlimo Arquivamento 
221011160-45 222191930001n Data: 27 /0312019 

A!:!julvement.,. ■olcltado: 

l 20UIDOl7S07 

"'"."" 
127/!MOll 

bola, 

!~~RAÇÃO 
_, 

Esta cettid&o foi emitida ■u1omaticamenta em 18/12/2019, às 07:48.03 (hor4no de Bnlsllie). 
Se lmpreua, venllcar sua autenticidade no httpa:/lwww.piauldlgltat.pl.gov.br, com o código AJLKNBAW. 

1111111111111111 
PIC1900815002 

GlAYOSTON MICHEL SALDANHA MOURA LIRA 
~o..-., 

Númen>: 

d.0·"'""'-•--••-~,-.,ee..--,_,,~,~•0<00-•-~ I , 
1bbcl2e811o330olA418711c2'deol8eobs5209dd731Mcf;131o'Tba.2•.ac530e&24b foi ""kllldo"'" 2-"0212022 20:30:51 etlwveS da lranaaçio blod<chaín 

OXoe85be6116Uano~!ld•8!31a674d&..07ac582518125c912&9baoe71426 • POCI• aer verilludo em hllPl1/WwW.dautJn c,om/F1leCheck (NIO; 627◄7) 

1 



Sacntaria da Rac:lonaliUÇlo • Slm~o 
Departamento ct. Raglstro Emprnarlal a lfttagnçlo 

-

Secl'atarll da Ulcro a Pequena EmpreH 

REQUERIMENTO DE EMPRESÃRIO 

02/03/1987 
E.W.CIP 

XXX 

NTODE 

2766257 
.. ,omeni:e nc tela de Nnal 

NAtL .. ,ua,.-,,elc) 

RUA ELPIDIO PEREIRA BEZERRA 

XXX 
t.AJNIC 

Picos 

o o 
PASSAGEM DAS PEDRAS 

t$TAOOCMI. 

CASAOO(A) 

(INIOI 

MARIA EURIDES DA SILVA 

SSP 

&4600-394 

Folhas 113 

dtlciara, IOb as panas de lei, nlo aatar Impedido da narcer atividada 1mpraaári1, que nlo poNUI outro raglatro de empreaârlo • requer: 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAU JUNTA COMERCIAL 00 XXX 
C DIGO E DESCRIÇ O 00 ATO C DIGO E DESCRIÇ O DO ATO 
002 • ALTERAÇÃO XXX 

DIGO E DESCRIÇ O 00 EVENTO C DIGO E DESCRI O DO EVENTO 
XXX 021 · AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

!AI. 

EGIDIO FEUPE DA LUZ NETO ME 

COMUNIDADE POVOADO SAQUINHO 

XXX 

(CNAEF-) 

-""'-
4213800 

A-a«>nu,10 
3600602,3811400,3812200, 
3821100.3822000,4120400, 
4211101. 4221901. 4221903, 
4222702,4292801, 4299501, 
4311802,4312600, 4313400, 
4322302,4330404, 4399103 

Al. -Cl>G__,) 

cem md reais 

do°""'" 

PI 

64608-a99 

BRASIL 
CORREIOELETR HICOC -MM.) 

CONT.b.PRECISAL TOA@GMAIL.COM 

Obras de urbanlzaçlo • I\J8S, p111çu e eelçedas Conatrução de instalaçõn osponivas e recrea1ivas 
Preparação de canteiro e limpeza de temino Obras de terraplenagem Obras de alvenarla Aluguei de 
máQulnas e equipamentos para construçlo sem operador, exce10 andaimes COfls1NÇêo de ediflcios 
Distribulçlo da 6gua por caminhões Cole1a de reslduos nl<>-perigosos Col■la de reslduos perigosos 
Tratamento e dispo$içlo do resíduos nlo-perlgosos Tralemento e 

_j_l __ 

PARA USO EXCI.USIVO 01\ JUNTII COMERCll\l 

CERTIFICO O RBGIS'fllO EM 27/03/2019 ll : 17 soa N• 20t97507 , 
PIIOTOCOLO: 190097507 DE 27/03/2019. CÓDIGO DE VSRirICAÇÀO : 

: 
\ 

1 
1 
1 

A va1idade deate documento, 

11901375407 . Jnll : 22101116045. 
!!Gmlo n:LIPS DA LUZ llltTO MIi 

11.UKtJNDO N0NAT0 D11: OLIVBXRA NONTl!:rllO JÚRI~ 
Sl:Cllli:Tll.10-G:l!RÃL 

@fl~ 
t

\ 
ftllSIIIA, 27/03/201, 

vww .piauidiqital. pi . qov . br ~ 

•• .impr•••o, fica aujeLto à comprovação de aua autent~cidacle pectivoa aia. 
Intormai,do aeua reapect1voa códiqoa de verificação 

\/3.0 • OAUTIN 81-ltl•ln Qoçumontot Ci9He•• o Serviçoa Lida EPP oerti!lca em 2•10212022 23:01:08 quo o documento de haoh (SHA-256) 

1bbd2e8Qc:33~f87Qc27dlla88aebe5209dd73H)k:6131é7ba2ee8c530e624b fel VilfidllQO am 24Al212022 20:30:51 etnl,... da t,_,saçlo bl-chain 
0•086~6115831177ob,6ba8d•lf31a67•d9ac07eo5D,fie8a25c91:>&Qbace71~ • pode oervenfloado •m htip.~/Www dau11n.com/F118Check (NI): 52747) -lill/ 



,,......_ .., 

----

A va1idade deste docwaanto, 

·101.◄11810001-a& 
ôRtO 00 tt OFICIO 
aTROS OE IMÔVCIS 

TÔNIO, 232. PICOS-f'I 
• C&913~2-1:k2 

CEllTirICO O lll!GISTRO DC 27/03/2019 11:17 SOB N• 20190097507 . 
PROTOCOLO: 190097507 DE 27/03/2019. CÓDIGO DE VKRIFICAÇÃO: 
11901375407. lln!IB: 22101116045 . 
EGIDIO n:t.IPE DA LUZ R&TO ME 

JtAINUNDO NONATO 011 OL:CVZIRA NONTIUP.O .JÓN:COP. ~ 
SIIClli:TÁlU<>-<:ERAL 

TEUSIVA, 27/03/2019 
www.piauidiqital.pi.qov.br 

•• impreaao, fica aujeito à comprovaçlo de aua autentÃC~da noa reape 
Inton.ando ••u• r■apactlvoa códi90• de veritica~io 

v3.0. OAUTIN Blod<d'ieln Ooc:umontot Ol91t11:1 e Sorv!çoa Lldl EPP certlllca em 2•102.12022 23:08:08 que o doaimonto de hash {SHA-256) 

1bbd2.SQc330«'4187Qc27daa88aebe52011dd7310fc8131c7ba2u8c530e624b f1ll valldlldo am 2-410212022 20:30:51 elra"'8 da 111111&aÇ10 blockchain 

Oxoe8~61168387?et>,8ballde8!31ell7.WQeo07.c5lr.15e8e25c91289boce71426 • ~ aervenftceóo em httpe://www,da\llln.oomlflleChecl< (NIO: 52 



Sac,aqrta da Racl~ e Slmplfflc:açio 
o.p,rtamento da Reglatn> Empreaarial a lni.g111çlo 

-

Sec:nltaria da Micro eh-na Emprna 

REQUERIMENTO OE EMPRESÃRIO 
Folhas 2/3 

'\ 
r 

{mie) 1 
MARIA EURICES DA SILVA }J. 

fNÃ!~i'ãiêiiiiõ.iiõniiõin.ir~--~iõl27:üi662iloo57õ?l''ll'iril\'i'iê:~ijiilj;;;õnjj"...L.:.~i,-~~=-=:.:..==.:.:..:__,:r __ ,1;15i;;;;=~.__....:::::~c::::::--1,/ 
5SP .518.973-02 ----~ 

(l ·M,l'V, MCt 

RUA ELPIOIO PEREIRA BEZERRA 
ITO 

PASS-'GEM DAS PEDRAS ~00-394 

declara, aob aa pena■ da lei, nlo e■tar Impedido de enrcer atividade emprestrl■, que nlo poqul outro reglatro de empre■'rlo a requer. 
JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DO PIAU JUNTA COMERCIAL DO XXX 

C DIGO E DESCRIÇ O DO ATO DIGO E DESCRI O DO ATO 
002 • ALTERAÇÃO XXX 

C DIGO E DESCRIÇ O DO EVENTO C DIGO E DESCRIÇ O DO EVENTO 
XXX 021 - AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL} 

EGIOIO FELIPE DA LUZ NETO ME ME (Microempresa) 
(I\JA,ov, .,.J NlAIERO 

COMUNIDADE POVOADO SAQUINHO 

XXX 
P10 

Picos 

ZONA RURAL 

PI 
AI.OROOCN'ITAI. - RS 

100.000,00 
VAI. CN'ITAL • (pa, -) 

A 
(CNAE Flocal) --4213800 --4399105, 4923002,4924800, 

7711000. TT32201,8129000 

IP. 

cem mil reais 
~ .. 
disposição de rQlduos perigo- Construção de rodovia e ferrovias Construção de ~rragens e 
n,presas para geração de energia el~trica Obras de lnigação Montagem de estruturas metjlicas 
Perfvraçõea e sondagens Instalação e manulençio de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação• refrigeração Serviços de pintura da edifícios ■m geral Perfuração e construçào de poços da 
êgua SeNlço de transporte de passageiros - locação de 

111111111111111111 
-'-'-- Pl2190002445907 

PARA USO EXCLUSIVO DA JAJl<lTA COMERClAL • feto -to lol gor-» oo po,111 Piou/ 0,g<tall 

c;EllTlPlCO O RllGISTlto EW 27/03/2019 11:17 SOB N• 20190097507. 
Pa<>TOCOLO: 190097507 DE 27/03/2019 . CÓDIGO DE ~IFICAÇÃO: 

f"ftJUCEPI ~~~i~,;:~~IE-~~0~2~~\~~45. J1 fr 
""". ,,'e .. ;';!~!°; JlllMUNDO NONATO DE OLIVEI:RA NONTZikO JÓNXOll 1.. r 

SECRBTÁJUO-GERAL 
TEJIESDO., 27/03/2019 

vvw.piauidiqital.pi.qov.br I 

A validade daat• docuaento, •• i.mpr■aao, fica sujeito à ccmprovação de aua aut■nticidade noa r■ ct os portais. ~ 
Intor1a&lldo aeue reapact1voa códi~o• de variticaçio 

v3.0. OAUTIN Blockcheln Documentos Digna,, e SCN!ç.oa Lida EPP ce111r.011 em 2◄/02/2022 23:08:08 que o doc:umonto do hHh (SHA-256) 

1bbd2.ag<:330«-41B7Qr:27daa88aebd209dd7310fc8131c7ba2H8c530o624b foi 'IAl.dadO em 24/0212022 20:30:51 ª""" da t,anuçlo blockchain 

0x0885bo611593877eb26ba8d.af31a67-4d9ec07ac5925e8e25c91289bece71426 e DOde aer-em Mtpc1/wWw.dautln.comlf1feCllock (NIO: 527◄7) 



,,,....._ 

-

CERTIFICO O 111.KGIBTRO EM 27/03/2019 11:17 SOB N• 20190097507 . 
Pl\O'fOCOLO: 190097507 DE 27/03/2019. CÓDIGO DE VZRIPlCAÇÃO: 

8 [P~~:;~ =:::::;:::~:=~IRO JÚNIOR ~ I ; 
Sl!CRBTÁIUO-GERAL I 

Tl!RlrSINA, 27/03/2019 
'""'. piauicli9ital .pi. 90v. br ~ 

A validade deate docWDahto, •• impreaao, fica aujeito à c0111provaião de aua autenticidada noa re■pec voa portai•. 
lnform&ndo •eu• reapactivca 06cli9oa de verificaçio 

v3.0 • DAUTIN Blockcllalo Oocumentoo Dlgltall e Serviços Lida EPf' cenif,ca em 2◄/02/2022 23:08:08 que o documenw d& ho$h (SHA-258) 

1bbd2e89cl304-Ml878c27daa88aobo52®dd7310!c6131c'lbe2oo8c530e62<1b foi valdedo em 24/02/2022 20:30:51 atnlv6' da transaçao bloci<ch8in 

0~oa&5be611683877ab26balld.al31a674dllac07•c6U25elll25c91210bac.a7142tl • Podtl Hrveltllcado am hni,a:/lwww.daubn.comh'tloChedc (NlO: 627◄7) -IBJ 



S.Crat■M da Raclon■tlz■çlo • Slfflpllflc■çlo 
Oep■rtam.nto de R■gl&tro EmprH■ri■ I ■ lnt■graçlo 

-

S.Cmaria d■ MIGro e P~u.n■ Empn!H 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas3/3 

NOMEDOE- ftlOI .Mlll-

EGl010 FEl.lPE OA l.UZ NETO 

BRASILEIRA 
SEXO 

Mal(;Ullno 
fpo,I 

INACIO PINHEIRO LUZ , ...... .........,.,, 
02/03/1987 

EMANCIPADO ~de--------•nocuodo-
)()()( 

{L • ~,IW,ú 

RUA ELPI0IO PEREIRA BEZERRA 

PASSAGEM DAS PEDRAS 

NIAf 011 

XXX 

CIVIi. 

CASAOO(A) 

( ... 
MARIA EURICES DA SILVA -SSP 

64600-394 

declara, aob •• P"'º da lal, nlo aatar Impedido de exercer atMdade empredrla, que nlo pouul outro regl■tro de emprewio e requer: 

JUNTA COMERCl-'l DO ESTADO 00 PIAU JUNTA COMERCIAL DO XXX 

DIGO E DESCRIÇ O DO ATO C DIGO E DESCRIÇ O DO ATO 

002 - ALTERAÇÃO XXX 

e IGO E DESCRIÇ o DO EVENTO e DIGO E DESCRI o DO EVENTO 

021 - AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX 

"" 

Uf 

PI 

CEP 

64608-899 
p 

BRASIL 

ME (Mlcroempresa) 

automóveis com motorista Transporte eseolar Locação de automóveis sem condutor Atividades de 
limpeza nlo especlflcades anteriormente: laia c;omo limpeza de ruaa Menu1■"910 de redoa de 
distribuição de energia elétrica 

li w 
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E 

_,_, __ _ 
P"RA USO EXCLUSIVO DI\ JUNTA COMERCW. 

A validade daate docUIMlnto, 

111111111111111111 

CERTirICO O ll&GISTaO DI 27/03/2019 ll : 17 SOB N• 20190097507 . 
PROTOCOLO : 190097507 D& 27/03/ 2019 . CÓDIGO D& V&P.IrtCAÇlo: 
11901375407 . NIIUl : 22101116045 . 

ZG::CO.IO !"&LXPJ!li l)A l,0'3i teTO HE ~ 
RAXMUNOO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÓIIIOR l 

SltOU:TWO-GERAL 

..... :~~~:91~~{~;{~~;!.or 
•• ilap~•••o, tica aujeito à comprovação de aua autenticidade noa r••J>tt iv portai• . 

Intoniando seue re-ctivo• o6diqo• de verific&çio 

v3.0 - O"UTIN Blockchaln Documentot Digitai& e Serviços Lida EPP cenlfica em 24/02/2022 23:08:08 que o documonlD de hash (SH,.,·256) 

1bbd2e89c330,44"f878c27daa88aebe5209dd7310!~131c7b92ee&:530e62◄b foi valdedo cm 24/02/2022 2.0:30:51 elravés da transação blockchein 

Ox0886be611583877ab26ba!da8!31a674d9ec:07ac5925e8a2Sc91289bace71426 • pode ser verilloado em ht11>1:/1Www.dauún,a>m/FileCh- (NIO: 527◄7) 



JUCEPI 
.,... 4...-'t .. .... ,. ....... .,, 

1-ee 
DO 1 • OFICIO 

DelMOYEIS 
• 232 • P1C04M'I 
&9) 3422•1:M2 

~TIFICO O IUIGISTRO Dl 27/03/2019 11:11 SOB N• 20190091507~ 
PR0'1'0COLO : 190091507 DE 27/03/2019 , CÓDIGO DE V&RIFICAÇÃO ; -~ 
11901375407 . NDI&: 2210111'045. 
RGIDIO RUPR DA LOZ NrrO IC 

vwv::?.!!:;i!!{~!{~~!!.br 

A val.ida,ct. deat• doc:\IIIIN:nto, •• 

M.D«m>O IIOMATO 01 OJ.tvlllA MONTURO .rolllIOR I)_ 
uca&TAlu~ ~ 

impre••o, ~~e• aujeito à C-Q111Provaç.io de aua autenticidade noa re ctf • porteia . 
Intora&11do ••u• reapactivoa códigoa d• ver1~icaçio 

vl0. DAUTIN Bloc:kctlaln Dcc:umentoe Olgftai• e s~çoo LUúl EPP cett,T,.,. em 24/02/2022 23:oa·oa que o doa,mento do hHh (SHA·256) 

1 bbd2o4Qc3304441879c27dlla881oobe52011dd731 Ofc6131 c7ba.2ea8c530e624b !ai valdado am 24/02"1022 20:30:51 .-da transaçlo block.chaln 
Ol<084~6115&3877e~Bbe9de8f31e574d0.C:07ac5025e&e25ca1:289bace71428 • Pode ee,-,/icado em hHpa://www.d&<li.,.com/FiloCl,eck (ND: 52747) -B I 



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edificio Pedro Francisco Vargas 

Centro, ltajaí - Santa Catarina 
(47) 3514-75991 (47) 99748-2223 

www.dautin.com I dautin@dautin.com 
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' -- , ...._ .~ ... 

,,_;,-... -,_.._ 
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS L TOA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 1bbd2e89c330444f879c27daa88aebe5209dd7310fc6131c7ba2ee8c530e624b foi autenticado de 
acordo com as Legislações e nom1as vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 52747 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "CONTRATO SOCIAL", cujo assunto é descrito como 
"CONTRATO SOCIAL", faz prova de que em 24/02/2022 20:30:43, o responsável Egídio Felipe da Luz Neto -
ME (22.219.793/0001-77) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na 
prova de autenticidade, sendo de Egídio Felipe da Luz Neto -ME a responsabilidade, única e exclusiva, pela 
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchaln Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 24/02/2022 20:31 :58 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https:/lwww.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain Ox0885be611583877eb26ba8de8f31a674d9ec07ac5925e8e25c91289bace71426. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Pradinda di ~ Clsà CM 
~a para~ .billco5 
HEDlllA PROIIISORlA 2.200·2 
OE l4 DE AQOSTO OE 2001.. 
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09/09/21 , 11 .27 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 

NUMERO DE INSCRIÇAO 

22.219.793/0001-77 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃOI DATADEABERTURA 
CADASTRAL 

1610112015 

1 NOME EMPRESARIAL 
EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

TITULO 00 ESTA8ELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

EGIDIO CONSTRUTORA 

DIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECON ICA PRINCIPAL 

41.20~0 - Construção de edifícios 

C DIGO E DESCR O DAS ATIVIDADES ECON ICAS SECUND 

36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 
37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto 
38.11-4-00 - Coleta de reslduo1 não.perlgos05 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
38.21-1-00 - Tratamento e disposição de reslduos não-perigosos 
38.22-0-00 - Tratamento e disposição de resíduos perigosos 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para slnallzeção em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças• calçadas 
42.21-9-01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica 
42.21-9-03 • Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 
42.22-7-02 - Obras de Irrigação 
42.92-8-01 • Montagem de estruturas metálicas 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e reCl'8ativas 
43.11-8-01 • Demolição de edifícios e outras estruturas 
43.11-8-02 • Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.12-8-00 • Perfurações e sondagens 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 

O DA NATUREZA JUR DICA 

rio (Individual) 

1 

LOGRADOURO 

AV GETULIO VARGAS 
NUMERO 

799 
, ~~MENTO 

I BAIRRO/DISTRrTO 
CARNAUBINHA 

1 MUNICÍPIO 
SANTO INACIO DO PIAUI 

~ 
~ 

ENDEREÇO ELETR ICO 

CONTAPRECISALTDA@GMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RCSPONSAVEL (EFR) -
SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAI. 

SITUAÇÃO ESPECIAL .......... 

1 TELEFONE 
(89) 9418-7649 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

ia 09/09/2021 às 11 :21 :35 (data e hora de Brasília). 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

16/01/2015 

1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL _ ... 

Página: 1/2 



09/09/21, 11 :27 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR(DICA 

1 

NUMERO OE INSCRIÇÃO 

22.219.793/0001-77 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA OE ABERTURA 

CADASTRAL 
1610112015 

1 NOME EMPRESARIAL 
EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.22-3-03 • Instalações de sistema de prevenção contra Incêndio 
43.30-4-03 • Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-04 • Serviços de pintura de edlflclos em gerei 
43.99-1-03 • Obrai; de alvenaria 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
49.24-8-00 • Transporte escolar 
77.11-0-00. Locação de automóveis sem condutor 
77 .32-2-01 • Alugue! de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77 .32-2-02 - Aluguei de andaimes 
81 .29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
81 .30-3-00 - Atividades paisagísticas 

CÓDIGO E DESCRI OA NATUREZA JUR DICA 

213-5 • Empresário (Individual) 

1 LOGRADOURO 
AV GETULIO VARGAS 

1 CEP 
64.560-970 

ENDEREÇO ElETR ICO 

I BAIRROIOISTRITO 
CARNAUBINHA 

CONTAPRECISALTDA@GMAIL.COM 

1 ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 

NUMERO 

799 
1 COMPLEMENTO .............. 

1 MUNICÍPIO 
~ANTO INACIO DO PIAUI 

1 TELEFONE 
(89) 9-418-7649 

~ 
~ 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

16/01/2015 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 SITUAÇÁO ESPECIAL .......... DATA DA SITUAÇÃO ESPEClAL ......... 

Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/09/2021 às 11:21:35 (data e hora de Brasília). Página: 2/2 

2/2 / 



20/01/22, 14:47 Piauí Digital 

,,,,......._ 

,........._ 

ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 

INÁCIO DO PIAU( 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

FISCALIZAÇÃO TRIBUTAÇÃO E 

ARRECADAÇÃO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Número 1100 

Nome Fantasia: 

Razão Social: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO ME 

CNPJ: 22.219.793/0001-77 

Atividade Principal: 4120-4/00 - Construção de edifícios 

Atlvldade(s) Secundárla(s) CNAE: 4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias, 4311-8/02 -
Preparação de canteiro e limpeza de terreno, 4924-8/00 - Transporte escolar, 4213-8/00 - Obras de 
urbanização - ruas, praças e calçadas, 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 4311-8/01 -
Demolição de edifícios e outras estruturas, 4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água, 8129-
0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente, 4212-0/00 - Construção de obras-de-arte 
especiais, 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 4222-7/01 - Construção de redes de 
abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação, 4221-9/03 -
Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica, 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica, 
7732-2/01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes, 4312-
6/00 - Perfurações e sondagens, 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de {---. 
automóveis com motorista, 3822-0/00 - Tratamento e disposição de resíduos perigosos, 7732-2/02 - J 
Alugue! de andaimes, 3821-1/00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos, 3811-4/00 - Coleta 
de resíduos não-perigosos, 4221-9/01 - Construção de barragens e represas para geração de energia 
elétrica, 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral, 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso 
e estuque, 3600-6/02 - Distribuição de água por caminhões, 4322-3/03 - Instalações de sistema de 
prevenção contra incêndio, 3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 
4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas, 8130-3/00 -Atividades paisagísticas, 4399-1/03 - Obras de 
alvenaria, 4211-1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos, 4322-3/02 - Instalação e 
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, 4299-5/01 - Construção 
de instalações esportivas e recreativas, 4222-7/02 - Obras de irrigação, 3701-1/00 - Gestão de redes de 
esgoto 

Município: Santo Inácio do Piauí Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 799, CARNAUBINHA 

CEP: 64560970 

Local e data: Santo Inácio do Piauí, sexta, 19 de novembro de 2021 

CLAUDIONOR APARECIDO DE CARVALHO JUNIOR 
Departamento Municipal de Fiscalização Tributação e Arrecadação 

Código de Autenticidade: 21 ISJCOEV3 

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO PIAUI DIGITAL 

Esse documento deverá permanecer exposto em local 
empresarial 

I 
visível no estabelecimento 

https:/lwww.piauldlgital.pi.gov.br/s/consulta-alvara/21 ISJCOEV3 ~ 



20/01/22, 14:47 Piauí Digital 

/ 

https://www.plauidigital.pi.gav.br/s/consulta-alvara/211SJCOEV3 



,_,,_,f) l>t> '~1' ESTADO DO PIAUf t . ; j SECRETARIA DA FAZENDA 

FICHA CADASTRAL 

lnacrtçlo: 19.694.704-9 

GERAT: 4a GERAT OEIRAS 

AQenc:ia Raglonal: AGEAT SIMPLICIO 

llluaçioCadutral: ATIVO 

Benef(do Flacal: NÃO Slt. SIPAI': PP Optante NP: NÃO 

DENOMINAÇÃO DO ESTABELECIMENTO 

Nome !mprNartal: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO ME 

Nome Fantula: 

ENDEREÇO ESTABELECIMENTO 

Exportador: NÃO 

Data: 

Hora: 

Usuário: 

Pligine: 

CNPJ: 22.219.793/0001-77 

29/10/2021 

16:00:01 

22219793000177 

Tipo de PMeoe: JURIDICA 

Sltllaçlo FIKal: IRREGULAR 

OltlmaAtu•lzaçlo: 02,0712~ 21 

lnac. Prazo Certo: NÃO . . \ 

1/r =' L \ 

l \, ·~ 1rl6 . , 
~ /; ' ,,., ___ ,._...,,.., 

NGmero: 799 Endereço: AVE GETULIO VARGAS 

Complemento: ~de: 

Bairro: CARNAUBINHA 

~ Telefone: null null FAX: 
E-Mali: CONTAPRECISAL TDA@GMAIL.COM 

ENDEREÇO FISCAL 

Endereço: AVE GETULIO VARGAS 

Complemento: 

Bairro: CARNAUBINHA 

T.a.fone: 89 94187649 

E-Mali: 
FAX: 

QUALIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE 

Cetagorta C&dutnll: ME 

Munldplo: SANTO INACIO DO PIAUI UF: PI 

CEP: 64560970 C. Postal: CEP C.Poatal: 

Rafertnda: 

Município: SANTO INACIO DO PIAUI 

CEP: C. Postei: 

"-91me RKolhlmento: SIMPLES NACIONAL 

Data da Condb.1'91o: 16/01/2015 

Telefone DEF: null null 

~: 799 

UF: PI 

CEP e.Postei: 

Inicio Attv.: 02/07/2021 

Tipo Utiizeçlo· OUTROS Junte Comercial: 22101116045 

Naturua Jurídica: EMPRESÁRIO Cal. l!stabelec.: MATRIZ OU UNICO 

Capital Social: 220000 

CAE Prtnc:lpal: 

ÃrN Utllllade (m2): 50 

CAI! &ecundúte: 

,......., Attv. Princlpel(CNAE): 4120400 - Construção de edífícios 

AUY. Sec:und"1as(CNAE): 

4222702 Obras de irrigação 

4292801 Montagem de estruturas metálicas 

4299501 Construção de instalações esportivas e recreativas 

4311802 Preparação de canteiro e limpeza de terreno 

/ 

4312600 

4313400 

4322302 

Perfurações e sondagens 

Obras de terTSplenegem ~ /J A 
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de venUlação e refrigeração . ~ 

~ 4330404 Serviços de pintura de edifícios em geral 

I 



4399103 Obras de alvenaria 

4399105 Perfuração e construção de poços de água 

3822000 Tratamento e disposição de resíduos perigosos 

4923002 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 

4924800 Transporte escolar 

7711000 Locação de automóveis sem condutor 

7732201 Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

8129000 Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

4213800 Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

,,,.... 
3701100 Gestão de redes de esgoto 

4211102 Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 

4212000 Construção de obras de arte especiais 

4222701 Construção de redes de abastecimento de água, colete de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 

3600602 Distribuição de água por caminhões 

4311801 Demolição de ediflcios e outras estruturas 

4321500 Instalação e manutenção elétrica 

,,....._ 4322301 Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 

4322303 Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 

4330403 Obras de acabamento em gesso e estuque 

7732202 Alugue! de andaimes 

8130300 Atividades paisagísticas 

3811400 Coleta de resíduos não perigosos 

3812200 Coleta de resíduos perigosos 

3821100 Tratamento e disposição de resíduos não perigosos 

4211101 Construção de rodovias e ferrovias 

I 



4221901 Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica 

4221903 Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 

DADOS DO CONTADOR 

Nome: TANCREDO WELLINGTON GOMES 

DADOS D0(8) REPRESENTANTE(S) 

Tipo Penela: FÍSICA CNPJICPF:2416521381 

Nome: T1po PeNoa: CGC/CPF cargo: 
EMPRESARIO EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO FISICA 026.518.973--02 EMPRESARIO 

CRC: 010763 

Pero. 

100% 

/ 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DMDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
CNPJ: 22.219.793/0001-77 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

""""' Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http:1/rfb.gov.br> ou <http:l/www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 09:02:01 do dia 25/05/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/11/2022. 
Código de controle da certidão: E1AE.5867.CFB3.8004 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

/Í 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

Nome : EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO (MATRIZ E FILIAIS ) 
CNPJ : 22 . 219.793/0001-77 
Certidão nº: 1533129/2022 
Expedição : 1 6/01/2022 , às 17 : 21 : 44 
Validade : 14/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias , contados da data 
de sua expedição. 

Certifica -se que EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.219.793/0001-77, NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com base no art. 642 - A da Consolidação das Leis do 
Trabalho , acrescentado pela Lei nº 12 . 440 , de 7 de julho de 2011 , e 
na Resolução Administrativa n º 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho , de 24 de agosto de 2011 . 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Traba lho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica , a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos , agências ou filiais . 
A aceitação desta certidão condiciona - se à verificação 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Tra 
Internet (http://www . tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários , a honorários , a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministér' Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

I 



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

0º220522219793000177 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI nº 01°2015) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

INSCRIÇÃO ESTA DUAL 

19.694. 704-9 

~J/CPF 

---219. 793/0001-77 

NOME/RAZÃO SOCIAL 

EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO ME 
Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de Inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para 
os devidos fins, a requerimento do{a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Divida Ativa da Procuradoria Geral 
do Estado do Piauí, verlflquel nada exJstlr em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para 
constar, foi emitida a presente certidão. 

Procuradoria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/05/2022, ÀS 12:22:22 

VÁLIDA ATÉ 21/08/2022 

Chave para Autenticação: 29 l l-8E8D-CE42-D7D9-8D24-5042-258B-3279 

I 



22/05/2022 17:11 

RAZÃO SOCIAL 

Certidão de Situação Fiscal e Tributária 

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA 
nº2204272221979300017701 

EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO ME 

ENDEREÇO BAIRRO OU DJSTRITO 

AVE GETULJO VARGAS 799 CARNAUBlNHA 

MUNICÍPIO 

SANTO INACIO DO 
CTP f'OllfE(S) N"(S) FAX (N") 

PIAUI 
64560970 

CPF/CNP,I (N") INSCRIÇÃO ESTADUAL 

22.219.793/0001-77 19.694.704-9 

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade 
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se 
cm SITUAÇÃO FISCAL REGULAR. 

Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão. 

EMJTIDA VIA INTERNET EM 27/04/2022, às 14:00:29 

VÁLIDA ATÉ 26/06/2022 

ESTE DOCUMENTO N.lO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇl\O VIA 
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp 

Chave para Autenticação: FS 1 D-0F29-7995-9453-90A D-2EE8-9EFC-3832 

https://webas.sefaz.pi ,gov.br/certldaoSituacao/servlet/Controlador?acao=9&numCertldao=2204272221979300017701 &tipoDocumento= P 1/1 / 
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CA 
CAIXA ECONÔMICA FEDCRAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 22.219.793/0001-77 
Razão Social:EGIDIO FEUPE DA LUZ NETO ME 
Endereço: R ELPIDIO PEREIRA BEZERRA 183 A / PASSAGEM DAS PEDRAS / PICOS / 

PI / 64600-394 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:02/06/2022 a 01/07/2022 

Certificação Número: 2022060201520285213624 

Informação obtida em 13/06/2022 21:29:12 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.calxa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.Jsf 

I fJi 
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l!.SlAOO [li') " , 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE sAHTO •~Ac10 ºº Plf~ 

CNPJ: 06.S53.'l451oco1.· 

DATA: 
1 18/05/2022 

CEIITIO,\O NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

NUMERO: 
033/2022 

V ALll)Al>E: 
18/08/2022 

[_ _____________ _.__ _______ ___. _____ _ 
' /r,C~;\~-p=-J~/-C_P_F_: 2- 2-.2- 1-9-. 7-9-3/_0_00_ l __ -77-_- E-~G-. -ll-) ,-o- .. ,-~ -L-1 P_E_ l>_A--,--I--N-=--=-sc=R71 ç:::-:· A~ O:-::M:--:::-'.U~N;-;l:::C::-:1 P~A-=-=-L: '·-::-:.+-··· -

/ LUZ XETO \ 

--------L----· 
i E:\"DEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, CENTRO, SANTO INACIO DO PIAUI 

r-\ TI VIOAD E PRINCIPAL: 41.,20-4-00 - Construç-lo de Ed ificios 

NATUREZA JURIDICA: 213-5- Empresário Individual 

OBSERVAÇÕES: 

1 
1 

\ 
' 1 

\ 
1 
\ 

CERTIFICA1VIOS, para os fins de direito, que revendo os livros de registros, sistema e 
rcgistro de controle de arrecadação Municipal, constatamos que a EMPRESA EG1DIO 1 
FELIPE DA LUZ NETO, Cnpj: 22.219.793/0001-77, não possui nem um debito em aberto 
de tributos, foros e Tarifas Municipais, ficando ressalvada o direito da Fazenda Pública 1 

I Municipal de cobrar débitos que venham a ser apurados. 
/ Eu, Marcos Antonio de Oliveira Sousa, Chefe do Setor Tributário, lavrei a prcs~ntc 
' ccrtidiio :10s Dezoito Dias do Mês de Maio do ano de 2022, que vem por mim assinada. 1 
/ A presente ,·crtidiio terá validade de 90 dias, a contar da data de sua emissão. 
1 

1 

Marcos Antonio de Oliveira Sousa 
Chefe do Setor Tributário 

Digitalizado co~canner 

~3.0. OAUTIN Blockohaln Oowmontos Digite;. e Se<Vlçoo Lida EPP oenfflc:a am 24106/2022 16·28:31 quo o documento do hath (SHA-256) 

9f53b61d8~d!lce4bedC'77ebbe38a415-41!7e04fc8661c.db5f49:sc2227Mo53fe foi Vllldedo om 24/05/2022 16:21 37 atra~ de trenaação blockchaln 

Oxd291088ct,flil0c;8b5a8b15061b6911cec01'7d3164d>le2e699b0fl060ef•7"41C a pode • ., ""'1ftca<lo llll'I hl11)1://Www.dautm.oomlfileCheck (NIO: 66531) 



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 

Centro, ltajaí - Santa Catarina 
(47) 3514-75991 (47) 99748-2223 

www.dautin.com I dautin@dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS L TOA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 9f53b61 d8efd9ce4bed077ebbe39a464157a04fc8661 cdb5f493c222754c53fe foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NID 65531 dentro do sistema. 

A autenticação eletrónica do documento intitulado "CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS", cujo 
assunto é descrito como "CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS", faz prova de que em 
24/05/2022 16:21:21, o responsável Egídio Fellpe da Luz Neto -ME (22.219.793/0001-77) tinha posse do 
arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Egídio 
Fellpe da Luz Neto -ME a responsabilidade, única e exclusiva, pela Idoneidade do documento apresentado a 
DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 24/05/2022 16:22:39 através do sistema de autenticação eletrônlca da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 1 O, § 2° da MP 2200-2/2001 , Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411 , em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautln.com e informe o código da 
transação blockchain 0xd291098cb990c9b5a8b1506fb691fcec0f7d3154cbfc2e699b0ff060efa7a41c. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/malnnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Presidlnda d.i Rac,ubllca ~ CM 

~- para ~luriclcm 
HEDm,\ PROIIJSlORIA 2.200-2 
OE 2◄ DE AGOSTO OE 2001. 

/ 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU 

(--,,·~<\ 
CERTIDÃO ESTADUAL I ~ 2% . '! 

i\ ~ )j _______________________________ .....,__ ,./ 
-.........., ...... ... 

CERTIDÃO NEGATIVA DE FAL~NCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO Nº 2516442 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI, 
Processo Judicial Eietrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA. 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL. inclusive nos JUIZADOS 
ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder 
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

RAZÃO SOCIAL:EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO ME 
CNPJ: 22219793000177. REPRESENTANTE LEGAL: EGIDIO FELIPE DA LUZ NETO 
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, nº 799 
BAIRRO: CARNAUBINHA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria­
Gerai da Justiça do Estado do Piauí; 

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FAL~NCIA, CONCORDATA, 
INSOLV~NCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO 
EXTRAJUDICIAL; 

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência. inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão especifica; 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias. 

Certidão emitida em 23 de Maio de 2022 às 09 h 51 min 

-------..-tf (/_~ 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do ~ 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.Jus.br), link "Certidão 
Negativa de 1 ª Instância". Certidão Nº 2516442. Código verificador: 
41929.87DE5.A29AF .D0CB8 \'(\ 

~ \ FOLHA 1 de 

/ 
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JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo oonstam dos documenlog ~,vado& 
nesta Junta Comercial e aão Vigentes na data da sua expedição. 

Nome Emp,eurlal: EGlllO FELIPE DA LUZ NETO ME 

Natureza Juriclk:e: Empre8'rlo (~llldual) 

NIRE (Sede) CNPJ 1 Arquivamento do Ato de Inscrição 
22101116045 22.219.793/0001-n 16/01/2015 

Endereço Completo 
Avenida GETULIO VARGAS, N• 799, CARNAUBINHA-Santo Inácio do Piauí/PI- CEP64560-970 

PIAUi 

Prolocolo: PIC2201525684 

Início de AtJvldade 
12/10/2014 

~jeto 

r 

)NSTRUCAO DE EDIFICIOS TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES COLETA 
DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 
CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO PERFURACOES E 
SONDAGENS OBRAS DE TERRAPLENAGEM INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILACAO E REFRIGERACAO SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL OBRAS DE ALVENARIA PERFURACAO E CONSTRUCAO 
DE POCOS DE AGUA SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE 
ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIMES ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS. COMO LIMPEZA DE RUAS GESTAO DE REDES DE ESGOTO PINTURA 
PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS-OE-ARTE ESPECIAIS CONSTRUCAO DE REDES 
DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO DEMOLICAO DE 
EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 
INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE ALUGUEL DE ANDAIMES 
ATIVIDADES PAISAGISTICAS. 

Capital Porte 
RS 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) ME (Microempresa) 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
02/07/2021 20210403748 002 / 051 - CONSOLIDACAO DE Status 

CONTRATO/ESTATUTO SEM STATUS 

,orne do Empresário: EGIDIO FEUPE DA LUZ NETO 
Identidade: CPF: 
2766257 026.518.973-02 
Estado civil: Regime de bens: 
CASADO(A) NÃO INFORMADO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 04/04/2022, às 14:21 :1 O (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/lwww.piauldigital.pi.gov.br, com o código XSLKQH9V. 

111111181111 
MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 

Secretário Geral 

I 



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 

Centro, ltajaí - Santa Catarina 
(47) 3514-75991 (47) 99748-2223 

www.dautin.com I dautin@dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS L TOA, especificada neste ato apenas como 
Dautln Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 8abc50dc064160ee2ebdcb4016398b1f7a4a1 c65add37bcadd3bcd91302cfce8 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Polygon, sob o identificador único 
denominado NID 52618 dentro do sistema. 

A autenticação eletrõnica do documento intitulado "ACERVO MATEUS", cujo assunto é descrito como 
"ACERVO MATEUS", faz prova de que em 24/02/2022 12:14:05, o responsável Egídio Fellpe da Luz Neto -
ME (22.219.793/0001-77) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na 
prova de autenticidade, sendo de Egídio Felipe da Luz Neto -ME a responsabilidade, única e exclusiva, pela 
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 24/02/2022 12:33:05 através do sistema de autenticação eletrõnica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 1 O, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain Ox180d90e03727d1 b63bad1 a615a4bf3a93b6eb2df4197bed04893bb7260705e3d. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Pr.idindil ~ ~k:a Olsi CMI 
~apara~Milcm 
HB>lDA PROVJSOIUA 2.200·2 
CE 2" DE AGOSTO OE 2001. 

I 



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.024/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022- CPL 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA: 04/(17f]JY22 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 

CREDENCIAMENTO 

-

J. A. C. SÁ ElRELI \1\ 
CNPJ n.º 17.257.344/0001-83. Rua João Martins de Sousa nº 200 SJc\.tro. Passagem 

Franca -MA, Te!: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaeireli@gmail.com / 



(cf~ 
i -Fls.Zqo I 

Ministério da Economia ~ ~ 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digitar 

CNPJ: 
Razão Social: 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Eminio conforme ut. 17 da Instrução Nonnariu uA 03, de 26 abTil de 2018) 

17.257.344/0001-83 
J. A. C. SA EIRELI 

Atividade Econômica Principal: 

4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

Endereço: 
RUAJOAO MARTINS DE SOUSA, 200-: A;- CENTRO- Passagem Franca/ Maranhão 

Observações: 
A vcncidadc das informações podcri ser verificada no endereço www.comprasgovcmamcntais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos arti os 28 a 31 da Lei o& 8.666. de 1993. 

Emitido em: 01/ 07/ 2022 10:21 

ff 
1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Dig1~--­

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n~ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 17.257.344/0001-83 
Razão Social: J. A. C. SA EIREU 

~ orne Fantasia: 

niação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/08/2022 
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE 

NATIJREZA EMPRESÁRIA) 
MEi: Não 

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar. Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamcnto 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal ,,---... 
Receita Federal e PGFN 

FGTS 
Validade: 

Validade: 

Trabalhista (http;/ /-.tst.jus.br/ a:rtidao) Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal Validade: 

V - Qµalificação Técnica 

VI - Q!ialificação Econômico-Financcira 

30/11/2022 
27/07/2022 
28/12/2022 

23/08/2022 
23/09/2022 

30/04/2023 

Esta declaração ~ uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 01/07/2022 10:21 

{ 

' IAº 
/ ~<i-

'N// 

tO 
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CPF: 467.770.673-53 Nome: JOAO AMERICO CASTRO SA dl,, 
Ass: _________ vr'f--+-~-----



Número 174 1 Fls .. ,lL-.&..u.""" 

. . Sessões:~2 e 23 de outubro de 2013 \; 
Este Informativo, elaborado a partn das deliberações tomadas pelo Tribunal nas sessões" . ento das 
Câmaras e do Plenário, contém resumos de algumas decisões proferidas nas datas acima indicadas, relativas 
a licitações e contratos, e tem por finalidade facilitar o acompanhamento, pelo leitor, dos aspectos relevantes 
que envolvem o tema. A seleção das decisões que constam do Informativo é feita pela Secretaria das 
Sessões, levando em consideração ao menos um dos seguintes fatores: ineditismo da deliberação, discussão 
no colegiado ou reiteração de entendimento importante. Os resumos apresentados no Informativo não são 
repositórios oficiais de jurisprudência. Para aprofundamento, o leitor pode acessar o inteiro teor da 
deliberação, bastando clicar no número do Acórdão ( ou pressione a tecla CTRL e, simultaneamente, clique 
no número do Acórdão). 

SUMÁRIO 

Plenário 

1. É ilegal a exigência, como documento de habilitação, de certificado de registro cadastral (CRC).A 
faculdade legal de apresentação do CRC não pode se converter em obrigação, de forma a restringir a 
competitividade dos certames ao conjunto de empresas cadastradas. 

2. Nas licitações para contratação sob regime de empreitada por preço global, não se exclui a necessidade de 
limitação dos preços unitários, uma vez que, mesmo nesses ajustes, os valores pactuados para cada item, em 
princípio, servirão de base para eventuais acréscimos contratuais, sob pena de uma proposta aparentemente 
vantajosa vir a se tomar desfavorável à Administração. 

3. A prestação de declaração falsa para usufruto indevido do tratamento diferenciado estabelecido pela Lei 
Complementar 123/06 caracteriza fraude à licitação e burla ao princípio constitucional da isonomia e à 
finalidade pública almejada pela lei e pela Constituição (fomento ao desenvolvimento econômico das micro 
e pequenas empresas). 

4. Os contratos de prestação de serviços celebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/l l devem 
considerar, em seus orçamentos, a desoneração da folha de pagamento decorrente da mudança da base de 
cálculo para a contribuição previdenc1ária instituída pela lei, sendo passível e ressarcimento a fixação~ 
preços que a desconsidere. 

Inovação Legislativa , 

Lei 12.873, de 24.10.2013. 

PLENÁRIO e 
l. É ilegal a exigência, como documento de habilitação, decertific.áÓ de registro cadastral (CRC).A 
faculdade legal de apresentação do CRC não pode se converter em obrigação, de forma a restringiri a ,....._ 
competitividade dos certames ao conjunto de empresas cadastradas. f 
Pedidos de Reexame interpostos por gestores da Secretaria dos Recursos Hídricos e Meio Ambiente 
Estado do Tocantins (SRHMA/TO) requereram a reforma de acórdão por meio do qual o Tribunal apJicara 
multa aos recorrentes por irregularidades identificadas em contratos envolvendo recursos federai~ 
execução das obras de construção da Barragem do Rio Arraias, em Tocantins. E e os ilícitos constatados, 
destaca~se a exigência de apresentação de certificado de registro cadastral (CR ) mo docwnentação de ~ 
habilitação das licitantes. O relator observou que "os registros cadastrais dest -s a racionalizar o 
processo licitatório para órgãos públicos que realizam certames com frequência, UI.). ·ae,'0 

que detenham o CRC, nos termos do art. 32, § 2o, da Lei 8.666/1993, de a 
documentos de habilitação listados nos artigos 28 a 31 da Lei de Licitações". Acr to ainda que "a 
jàculdade legal de se apresentar o CRC... não pode se conver~j em obrigação, de jo a restringir a " ~ 

competitividade dos "'i ao universo de empresas cj; rodos ~rgdo estoduo . i fim. o 4 



( - r. ",.,\ 
j 1. '235 i : 

comaderando que, no caso conc.-eto, apenas uma empresa, além da vencedora,participou do l \. ~/) 
a reJetção do recurso sobre a questão, mantendo-se malterado o acórdão recorrido. O Trib~osS()ll a 
proposta do relator. Acórdão 2857/2013-Plenário, TC 028.551/2009-1, relaJor Ministro Benjamin Zymler, 
23.10.2013. 

2. Nu licitações paracontratação sob regime deempreitada por preço global, não se exclui a 
necessidade de limitação dos preços unitários, uma vez que, mesmo nesses ajustes, os valores 
pactuados para cada item, em princípio, servirão debase para eventuais acréscimos contratuais, sob 
perua de uma proposta aparentemente vantajosavir a se tornar desfavorável à Administração. 
Ainda no âmbito dos Pedidos de Reex.ame interpostos por gestores da SRHMA/fO, fora questionada a 
irregularidade relativa à "inexistência de critérios de aceitabilidade de preços unitários para os Editais ... ,em 
afronta ao art. 40, inciso X da Lei 8.666/ 1993". Segundo o recorrente, tais critérios não seriam relevantes 
em empreitadas por preçoglobal. O relator, em oposição, registrou que "o fato de um processo /icitatório ter 
sido realizado para uma contratação em regime de empreitada por preço global não exclui a necessidade de 
limitação dos preços unitários". Explicou que "mesmo nessa, contratações, os valores pactuados para cada 
item, em principio, servirão de base no caso de eventuais acréscimos contratuais, de sorte que uma proposta 
aparentemente vantajosa poderá se tornar desjàvorável à Administração". Ao se reportar ao caso concreto, 
destacou que, em um dos contratos, cujo preço total sofreu significativa majoração após modificações no 
projeto executivo, observou-se "a elevação de quantitativos em itens com sobrepreço e a redução de outros 
com preços equivalentes aos de mercado", ocasionando desequilíbrioeconômico- :financeiro. Em relação a 
outro ajuste. o relator observou que, apesar de afastada a ocorrência desobrepreço global, "alguns itens 
apresentaram preços unitários até 20% acima dos de mercado, ocorrência que poderia ser evitada pelo 
estabelecimento de critérios de aceitabilidade de preços unitários associada a uma estimativa adequada dos 
preços referenciais". O Tribunal, seguindo a proposta do relator, negou provimento ao recurso. Acórdão 
2857/2013-Plenário, TC 028.552/2009-1, relator Ministro Benjamin Zymler, 23.10.2013. ~ 

3. A prestação de deda.raçio falsa para usufruto indevido do tratamento diferenciado estabelecido 
pela Lei Complementar 123/06 caracteriza fraude à licitação e burla ao principio constitucio da 
isonomia e à finalidade pública almejada pela lei e pela Constituição (fomento ao deseovo 
econômico das micro e pequenas empresas). 
Pedido de Reexame interposto por sociedade empresária questionou deliberação proferida pelo TC , 
qual a recorrente fora declarada inidônea para participar de licitação junto à Administração Públi edera1, 
por fraude à licitação. A sanção decorrera de declarações inverídicas, prestadas em div certames 
federais. de que a empresa cumpria os requisitos legais para se beneficiar do tratamento diferenciado 
dispensadopela Lei Complementar 123/06 às microempresas e empresas de pequeno porte. nas licitações 
realizadas pelo Poder Público. A recorrente alegou, essencialmente, que "teria praticado a[Jena., um erro 
formal, que não se confandiria com fraude à licitação". Analisando o mérito recursal, anotou o relator que 
"a prestação de declaração falsa em uma licitação, com o fim de usufruir indevidamente dos beneflcios 
previstos na Lei Complementar 12312006, não pode ser considerada como erro formal, pois caracteriza 
burla ao principio constitucional da isonomia e à fi~lidade públ~ca. almejada_ pela lei e pelos arts. 170, IX, ! 
e J 79 da Constituição, que é o fomento do desenvolvimento econom1co das micro e pequenas empresas, por 
meio de tratamento favorecido em relação ao dispensado às empresas de maior porte". Ademais, 
prosseguiu o relator, "a jàlsidade das declarações prestadas residiu em aspecto substancial, concernente ao 
valor do faturamento bruto anual da empresa (requisitos previstos no art. 3~ inciso.t I e II, da Lei 
Complementar 123/2006), não se tratando, assim, de mero e"o de forma". Caracterizada a frau~ 
Jfojtação, "pelo usufruto indevido do tratamento favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123/2006, 
mediante a prestação de declaração falsa em certames licitatórios ", o Plenário acolheu a proposta do relator 
pela negativa de provimento ao recurso. Acórdão 2858/2013-Plenário, TC 028. 729/2012-9, relator Ministr, / 
Benjamin Zymler, 23.10.2013. · 

4. Os contratos de prestação de serviços celebrados com empresas ben~das pela Lei 12~/11 C 
devem considerar, em seus orçamentos, a desoneração da folha de pagamento decorrente da mudança 
da base de cálculo para a contribuição previdenciária instituída pela le~ sendo passivei de 
ressan:.imento a fixação de preços que a desconsidere. 
Representação formulada por unidade especializada do TCUapontara possível irregularidade em diversos 'li , : 
contratos no âmbito da Administração Pública Federal, decorr~, da não revisão dos preços praticados por '\ 

empresas beneficiadas pelo r rasil Maior, que estabelerel desonera~olha de - ,....., ()( 



(rclq~ ~ 
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alguns setores da economia (mudança da base de cálculo para a contribuição previdenciár¼V, ~ iWl1ios jb 
art. 7° da Lei 12.546/11 e do art. 2° do Decreto 7.828/12. Analisando o feito, o relator co~..9.Y.,.qU("a 
desoneração da folha de pagamento para alguns setores da economia, mediante a mudança da base de 
cálculo para a contribuição previdenciária, deve refletir no valor dos encargos sociais estabelecidos para o 
custo da mão de obra nos contratos administrativos firmados. Nesse sentido, apontou a necessidade de 
"revisão dos termos das avenças para que seja considerado o impacto das medidas desoneradoras" e de 
adoção de "providências para que se obtenha o ressarcimento dos valores pagos a maior em relação aos 
contratos de prestação de serviços já encerrados". Relembrou, com esteio no § 5° do art 65 da Lei de 
Licitações, que "as partes têm assegurado o equillbrio econômico-jinanceiro, que pode ser traduzido no Jato 
de que os encargos do contratado devem estar equilibrado.r com a remuneração devida pela Administração 
Pública". E que, dada a natureza distinta do pacto que o particular faz com a Administração, as margens de 
lucro estão nele explicitadas, refletidas no orçamento detalhado em planilbas que devem expressar todos os 
custos unitários. A propósito, pontuou o relator que "a desoneração não ocorre para aumentar lucro, maç 
sim para diminuir o preço dos produtos e serviços. Assim, caso não se reduza a remuneração, o lucro, no 
contraio administrativo, acaba se elevando". Configurada a existência de supedâneo legal e econômico para 
a renegociação sugerida, o Plenário, acolhendo a proposta do relator, considerou procedente a representação 
e expediu detenninações aos órgãos competentes para que adotem medidas necessárias (i) à revisão dos 
contratos de prestação de serviçoscelebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/11, ainda 
vigentes,mediante alteração das planilhas de custo,e (ii) ao ressarcimento administrativo dos valores pagos a 
maior em relação aos contratos de prestação de serviços já encerradosAcórdão 2859/2013-P/enário, TC 
013.515/2013-6, relator Ministro José Múcio Monteiro, 23.10.2013. 

INOVAÇÃO LEGISLATIVA 

Lei 12.873/2013: Autoriza a Companhia Nacional de Abastecimento a utilizar o Regime Diferenciado de 
Contratações Públicas• RDC, instituído pela Lei 12.462, de 4 de agosto de 2011, para a contratação de todas 
as ações relacionadas a reforma, modernização, ampliação ou construção de unidades annazenadoras 
próprias destinadas às atividades de guarda e conservação de produtos agropecuários em ambiente natural, ~ 
dá outras providências. l}JJ 

Elaboraçllo: Secretaria dlu Sess/Jes 
Conlálo: lnfoj11ru(i1C1Lgo11.br 



PROCURAÇÃO 

A empresa J. A C. SÀ EfRELI, O\;l'J , 0 l7.257.344/0001-8'3, com sede lld 

Cidade de Passagem Franca, Maranhão, à Rua João 1\-iart.ins de Sousa, nº 200-A, 
Centro, neste ato representado pelo Sr. JOÃO AMÉRICO CASTRO SA, portador do RG 
n.º 0616535-12017-1 5.5P/MA e do CPf/1\iF n.º 467.770.673-53, Brasileiro, Divomado. 
Empresário, residente a Rua Projetada nº OS, Bairro \eroporto na ddade de P~gem 
Frdft:J - MA, pelo presente instrumento de man<lato, nomeia e constituJ, seu 
Procurador o Sr. JOÃO BOSCO LOPES, portador do RG n.'' 000012655493-5/SSP/MA 
e do CPI-' / 1F n." 407.412.303-72, C()Jl{"edendo lhe poderes para participar de licitd(ões 
nas modalidades: TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA, PREGÃO 
PRFSENCIAL, CARTA CONVITE, DISPENSA e a.ioda fazer CRC usando Jos 
recursos legais e acompanhand()-()S, conferindo-lhes, runda, podere. para renWl\idr ao 
direito de interposi,;ão de recwsos em qualquer fase da licitação, bem c-omo a~ar 
dcx.,imentos, assinar ata, assinar contrato, assinar declarações pertinentes ao certd.tne, 
recoTI'l'r da decisão, e praticar todos os demais atos inerentes ao certame e poderes 
espet.üUS para ofertar proposta no caso de beneficiário da Lei Complemenw n º 
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147 /2014, declarar a intenção de interpor 
recurso, remmciar ao direito de intE'qlOSi(áo de recuTSOS, lransigir, desistir, firmar 
oompromissos ou acordos, dando tudo por bom firme valioso. 

Prazo de \3lidade : t2 (doze) meses 
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'~- J. A. C. SA ElRELI 
v O.PJ/ MF n.' 17.257.344/0001-8...1 

Jo.\o Am{>rico Castro Sá 
CPF n." 467.770.673-53 

RC n." 061653542017-4 s.5P/ ~IA 
Administrador 

~ '-Of.ÃJ 
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9128121. 1:21 PM 

Ministério da Fazenda 
~ Receita Federal 
~ COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF 

Número 
467.770.673-53 

Nome 
JOAO AMERICO CASTRO SA 

Nascimento 
28/10/1971 

CODIGO OE CONTROLE 
FE83.8.D9E.OE7f.C9C9 

[!1 •v•~l!J 

Emitido pela Secretarie da Rec;e1ta Federal do Br,ull 
às 13:20:58 do dia 28109/2021 (hora e data de 81111i!lía} 

dígito verificador. 00 

VÁLIOO SOMENTE COM COMPROVANTE OE IDENTIFICAÇÃO 

J 
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2ª ALTERAÇÃO APÔS TRANSFORMAÇÃO DO REGISTRO DE SOCIEDADE EM ~. 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L TOA / 

J A c SA EIRELI 1 I C P L \ 
CNPJ: 17.257.344/0001-83 t ~ls.f(2l

1 
NIRE:21600083796 \ ~ 

JOÃO AMERICO CASTRO DE SA, inscrito no CPF nº 467. 770.673-53, -...,~ 
Brasileiro, natural de São João dos Patos - MA, Divorciado, nascido em 28/10/1971, 
empresário, RG nº 0616535420174 SESP-MA, residente e domiciliado na Rua 
PROJETADA, 05, Alvorada, Passagem Franca - MA, CEP 65.680-000,Único sócio 
da empresa J A C SA EIRELI , com sede na rua RUA JOAO MARTINS DE SOUSA, 
Nº 200 - A - Centro, Passagem Franca - MA, CEP 65.680-000 regístrada na 
JUCEMA, sob o NIRE 21600083796 e inscrita no CNPJ sob o nº 17.257.344/0001-
83 resolvem, promover alteração do contrato social, nos seguintes termos: 

Clausula 1ª A empresa individual de responsabilidade Ltda., que tinha como 
CAPITAL SOCIAL DER$ 500.000,00 (QUINHATOS MIL REAIS) PASSARA A TER 
UM CAPITAL SOCIAL DE 5.000.000,00 (CINCO MILHÕES DE REAIS) totalmente 
integralizado em moeda corrente. 

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da 
Lei nº 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

Clausula 1 ª A sociedade gira sob o nome empresarial J A C SA EIRELI e sede 
e domicílio na rua João Martins de Sousa, nº 200; A; centro, Passagem Franca - MA, 
CEP 65.680-000. 

Clausula 2ª Seu objeto social é: Construção de rodovias e ferrovias Obras de 
urbanização - ruas, praças e calçadas Construção de edifícios Obras portuárias, 
marítimas e fluviais Construção de instalações esportivas e recreativas Obras de 
terraplenagem Instalação e manutenção elétrica Perfuração e construção de poços 
de água Comércio varejista de material elétrico Comércio varejista de materiais d 
construção em geral Serviço de transporte de passageiros - locação de automóv 
com motorista Transporte escolar Transporte rodoviário coletivo de pas 
regime de fretamento, municipal Atividades de vigilância e segurança pr 
de resíduos não-perigosos Coleta de resíduos perigosos Pintura para sina~· ta<l1ltO 
pistas rodoviárias e aeroportos Construção de redes de abastecimento 
coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação Dem 
edifícios e outras estruturas Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás I talações 
de sistema de prevenção contra incêndio Montagem e instalação de istemas e 
equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 
Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer 

~ 

V 
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fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas par~,~ :Q~ 
uso em obras Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudança / 
municipal Serviços de engenharia Serviços de desenho técnico relacionados à A' 

arquitetura e engenharia Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do . 
trabalho Locação de automóveis sem condutor Aluguei de máquinas e equipamentos 
para construção sem operador, exceto andaimes Locação de mão-de-obra 
temporária Limpeza em prédios e em domicílios Serviços combinados de escritório e 
apoio administrativo Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e 
festas. 

Clausula 3ª A sociedade iniciou suas atividades em 27/11/2012 e seu prazo 
de duração é por tempo indeterminado. 

Clausula 4ª O capital social é de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais),o 
qual está totalmente integralizado em moeda corrente do pais. 

Clausula 5ª A administração da empresa será exercida isoladamente pelo 
titular João Americo Castro Sa, com os poderes e atribuições de Representação 
ativa e passiva na empresa, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os 
atos compreendidos no objetivo social, sempre de interesse da empresa, autorizando 
o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações, sendo a responsabilidade do titular limitada 
ao capital social integralizado. 

Clausula 6ª O exercício social encerrará em 31 de dezembro de cada ano, o 
titular procederá ao levantamento do balanço patrimonial e do balanço de resultado 
económico, após as deduções previstas em leis e no ato constitutivo da empresa 
individual de responsabilidade limitada, à forma de reservas que forem consideradas 
como necessárias e os lucros ou prejuízo serão suportados pelo empresário na 
proporção das quotas do capital social que é possuidor. 

Clausula 7ª Declaro o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de 
direito, que não participa de nenhuma outra empresa, pessoa jurídica des 
modalidade. 

Clausula 8ª A responsabilidade do titular é limitada ao capital int ra i 
empresa e será pelo regime jurídico da empresa limitada e supletivamentc ... U'D'ID 

sociedade anónima. 

Cl~usula ga Retir:3ndo-se, fal~~do ou interditado ~ualquer sócio, a _ciedade Í( 1i 
não se dissolvera, continuara suas at1v1dades com herdeiros, sucessore incapaz, / \ t' 
desde que autorizado legalmente. lnexistindo interesse na continuidade sociedade 
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esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. Cc~c;; 
resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócio na proporção . Oil"\l. 
de suas quotas. Em nenhuma hipótese a sociedade poderá continuar com apen~ Fls.~ 
um sócio por mais de 180 (cento e oitenta) dias. \. ~ 

_"--./ 
Clausula 1 Oª O titular declara, sob as penas da Lei, de que não esta impedido ~ 

de exercer a administração desta EIRELI, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002). 

Clausula 11 ª Fica eleito o foro de Passagem Franca - MA para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por achar em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular 
foi lavrado, obrigam - se cumprir o presente contrato assinando em urna única via, 
destinado ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão, 
para que produza os efeitos legais. 

Passagem Franca - MA, 05 de Março de 2020. 
Local data 

João Américo Castro Sa 
CPF: 467.770.067-53 

I 
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestao e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 4 de4 

Certificamos que o ato da empresa J. A. C. SA EIRELI consta assinado digitalmente por: 

,,-.... 

CPF 

46777067353 

IDENTIFICAÇÃO 00(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

JOAO AMERICO CASTRO SA 

cmtTXPICO O UGISTRO D 12/05/2020 15:07 SOB•• 20200328905. 
PROTOCOLO: 200328905 DS 09/05/2020. CÕDIGO DS vst?rICAçXo: 

L{lian Th•r••• ltodriguea -.ndonça 

alo Lufa, 12/05/2020 !l 
;~º!~8~~º!!·.~:; 2160008379'. / ~ -

.JUCEMA SSCRftillA- GJIRAL ~ 
www.eapreaafecil.aa.gov.br (/ I 

A -Udade cxau doc,aento, .., :Lapreaao, fica aujeito 6 c:c,apn,vacJio de aua aucecticiclade coa respecti..,. portaia, 14 
inf'oraaado 8'!'U.8 re~ivoe c6digos de ,,erlfic~lo. 
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6/8122, 5:30 PM 

NIAIERODEINSCRIÇAo 
17.257.34CI0001-83 
MATRIZ 

1 NCME EU'RESAAIAI. 
J. A. C. SA EIREU 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ~}~=RnRA 
CADASTRAL 

1 ~ 00 ESTABEI..ECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

1 
êõõiGÔ E DESaííç).õDA ATllll[Wlf Êêa«5Ni& PR1NOPA1. 

42. 11-1-01 - Construçio de rodovias e ferrovias 

EDES ~AlMDAllESE CASS 
38.11-4-00 -Coleta de reslduos não-perigosos 
38.12-2--00 - Coleta de resfduos perigosos 
41.20-4-00 - Construção de ediffclos 
42.11-1-02 -Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 

------ 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calça.tas 
42.22-7-41 -Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e oonstruç6es correlatas, exceto obras de 
irrigação 

,.~ 

42.91 ~ - Obras portuárias, marftimas e fluviais 
42.~1 - Con&truçio de lnstalaç6es espoftivas e recreativas 
43.11-8-41 - Oemollçilo de edlffclos e outras estruturas 
43.13-4-00 - Obras de terTaplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elévfca 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-03 - lnatalaç&!s de sistema de prevenção contra lnc:jndio 
43.29-1.()4 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e s inalização em vias públicas, po,1os e 
aeroportos 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisória e armários embutidos de qualquer material 
43.91-6-00 - Obras de fundaç,ões 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
43.99-1.()4 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos pawa transporte e elevação de cargas e pessoas para 
uso em obras 
43.99-1-45 - Perturação e construção de poços de água 
47.42-3-00 • Comércio varejista de material elétrico 

lllCA 

sabllldade Limitada (de Natureza Empresárl 

ILOGRADOURO li~ 1 
COIREMENTO 

: R JOAO MARTINS DE SOUSA : A; 

1~680-000 : CENTRO 
1 IIAIRROOISTRITO 

1 PASSAGEM FRANCA 

1 EtEEREÇO !LETRONCO 

1 

lELEFCH! 
(99)~7 

ENTE FEOERAllVO RE VEL (EJ'R) -
1 

srruÁçÃÕ CADASTRAI. 

ATIVA 

1 MOllVO DE smw;ÃÔ CADASTRAL 

,~ESPEaAL 1 DATA DA smíAçÃÔ !~CW. ........ 

Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2#018. ' 

Em""'• no ma DMNMZ022 às 17:21:27 (data e hora de Brasc"la~ t 
----,----\- 4---"l>--- ~ 

rJ 
f - \ 

J \/ 
1 
~ ): ~ 
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6/8122, 5;30 PM 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

1 NCNE EMPRESAAIAL 
J. A. C. SA BREU 

47.44-0-99 • Comárcio v.ejista de materiais de cons1rução em geral 
49.23-0-02 - Serviço de 1ransporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
49.24-8-00 • Transporte escolaf 
49.29-8,01 - Transporta rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 
49.30-.2~1 • Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
71.12-4-00 - Setviços de engenharia 
71.1&-7-03-Senriços de~ho técnico relacionados à arquitetura e engenhmia 
71.1&-7-04 - SefViços de pericia técnica relacionados à segurança do trabalho 
77.11-4-00 -1 ocaçio de automóveis sem condutor 
77.32-2~1 -Aluguei de máquinas e equipamentoe paa construção sem operador, exa!to midaimes 
78.20-5--00 - Locaçlo de mio-de-obra temporária 
80.11-1--01 - Atividades de vlgllãncla e segurança privada 
81.21400 - Urnpeza em prédios e em domicflio5 
82.11-3-00-Senriços combinados deesctltótlo e apoio administrativo 
82.30,-0,41 • Serviços de orgailzaçlo de feiras, congressos, exposições e festas 

C00IOO E DESCRIÇÃO 0A NATUREZA CA 

230-5 - Empresa lncllvldual de Responsabilldade Limitada (de Natureza Empresári 

1 ~ARTINS DE SOUSA 

I BAIRROtllSTRllO 
CENTRO 

1 ~ FEDERATl\/0 RESPÔNSÃVEL (EFR) 

1 

1 
1 

l=ERO l l~ENTO 
IMUNICIPIO 
: PASSAGEM FRANCA 

1 Tfl.EFONE 
(99) 8403-2607 

1 

11~ 1 

1 sriüÃçAÕ~ 
ATIVA 

1 MTAMsinw;Xõ~ 
27/11/201:z 

1 MOTl\/0 DE smJAÇÃÕ CADI\STRAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 0l/0612022 às 17:28:27 (data e hora de Brasília). 

ESPEQAL 

Pãgina: 212 
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6111122.530PM 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 

NOME EIIPRESARW.: 
CAPITAL SOCIAL: 

17.257.344/0001-83 
J . A. C. SA BRRI 
RSS.000.000,00 (Cinco milhões de reais) 

,, 
.! / 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

NolneJNcae Eapraarul: 
Qualificação: 

JOAO AMERICO CASTRO SA 
&5-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no 
BrasU 

Pa,a informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma lllidade da RFB. 

EaMWo .. thl OIMIZl22 • 11·..-(dlt&~horl•llnsAa~ 

/', 

I 

~ 
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PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.024/l()22 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022- CPL 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA: 04/(17 /11)'12 
HORÁRIO: 08:00 HORAS 

À 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC Nº 12.V()6 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA 

Prezados senhores: 

A empresa J. A. C. SÁ EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 17.257.344/0001--83, 
sediada na Cidade de Passagem Franca, Maranhão, à Rua João Martins de Sousa, nº 
200-A, Centro, por intermédio de seu representante legal o João Américo Castro Sá, 
portador do RG n.º 061653542017-4 SSP/MA e do CPF/MF n.0 467.770.673-53, 
Brasileiro, Divorciado, Empresário, residente a Rua Projetada nº 05, Bairro Aeroporto 
na cidade de Passagem Franca - MA, DECLARA, sob as penas da lei, especialmente o 
disposto no art. 299, do Código Penal Brasileiro, que se encontra enquadrada na 
condição de Empresa de Pequeno Porte, e que inexiste fato superveniente que implique 
no seu desenquadramento dessa situação. 

Passagem Franca/MA, 04 de julho de 2022 

J. A. C. SÁ EIREU 
CNPJ/MF n .º 17.257.344/0001-83 

João Américo Castro Sá 
CPF n.º 467.770.673-53 

RG n.0 061653542017-4 S5P /MA 
Administrador 

'!<(0 
r I 

. Í ~~ 
J. A. C. SÁ EJRELI 

CNPJ n. º 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa nº 200 -A, C tro, Passagem 
Franca - MA, Tel: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaeireli@gmail.com 



..,. ·i. GCNr-.oOOli:::::::: FAcn..-= 
Governo do Estado do Maranhão 
Seaet.aria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Cefli1lcamo8 que as inlonnaçóes abaixo constam ~ documenlos arquivados 
00$la .lwlta Comercial e são vígenles na data da sua expedção. 

Certlflcamos que J. A. C. SA BREU Protocolo: MAC2202013650 
encontra-se reglstrada nesta Junta Comercial, como segue: 

,-e 21600013'71l6 
CNPJ 17:JS7.344/000143 

Situação 
ATIVA 
a.. 

SEM STATUS 

Endereço Compito JOÃO IIIART1NS DE SOUSA, N' 200, A, CENTRO· Puugem Franca/llA - CEP 65680-000 

Ato 

310 

310 

223 
002 

223 
223 
002 
002 
002 
223 
223 
002 
002 
223 
002 
002 

223 
002 

223 
002 

316 
090 

Núnwo 

20220721319 

2022056221 O 

20210785896 
20200328905 

20200328964 
20190399767 
20180662899 
21600083796 
21600083796 
20180335340 
20170263037 
2016047"'400 
201604 7 "'400 
20160266483 
20150600429 
20150600429 

20150006306 
201-402-42503 

201-40154973 
20130627399 

20121934330 
21200805042 

06I05l2022 

09/06/2021 
12J05/2020 

~ 
07,'06/2019 
12J09f.!018 
O!W7/2018 
09m/2018 
IW05J2018 
28/03/2017 
12/07/2016 
12/07/2016 
1 lllM/2016 
20/01/2016 
2001/2016 

OM)l/2015 
07./0,4/201-4 

2Sl02/201 .. 
11 ,'09/2013 

27N1/2012 
27/11/2012 

DNcrlçlo 

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
OUTROS DOCUMENTOS OE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPAESARIO 
BAI.ANCO 
Al TERACAO DE DADOS {EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BAI.ANCO 
BAlANCO 
ALTERACAO OE NOME EMPRESARIAL 
Al TERACAO DE DADOS E OE NOME EMPRESARIAL 
TRANSFORMACAO 
BALANCO 
BALANCO 
Al TERACAO OE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
BAlANCO 
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BAlANCO 
ALTERACAO OE DADOS {EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BAlANCO 
AI.. TERACAO OE DADOS {EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA OE PEQUENO PORTE 
CONTRATO 

Esta cef1ldão foi emitida automalicamente em 13/06/2022, às 15:08:20 (horário de Brasíla). 
Se impressa, verificar sua autertllc::idade no httpa://WWW~.llr, aim o código TYEXOHUZ. 

1111111111111 
SERGIO SI..VA SOMBRA 

Sectet6rio(a) Geral 

~ 
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Governo do Estado do Maranhão 
Seaetaria de Estado de Indústria e comércio • SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

(M" ....... --,0011= 
fÁCJl. UIWIHÃO 

Nome Empnu,lal: J. A. C.SA EIREU 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis • SINREM 

Cettiflcamos que as lofonnações abaixo constam dos doo.menlOS anpvadOs 
nesta Junta Canercial e são lllgenles na data da sua eicpedção. 

NaUlm JUridlca: Empresa ~ de ~ u,,- (de Nalureza Emp,esána) 

.. AE(Sede) CNPJ AlqUlvamento do Ato 
21600083796 17 .257 .344/0001-83 Constitutivo 

27/11/2012 

Endereço~ 
Rua JOÃO MARTINS DE SOUSA, N• 200, A CENTRO - Passagem Franca/MA - CEP 65680-000 

Qbfato 

,.., 

Prolacolo: MAC2202013620 

lnldo de AtMdade 
27/11/2012 

Conslruç6o de rodovias e ferrovin Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas Construção de edifícios Obras portumias, marítimas e uais Construção de 
instalações esportlvas e racreatillas Obras de terraplenagem ln&talação e manutenção elétrica Peifuração e construção de poços de 6gua Comérdo varejista de material 
elélrico Comc!n:lo varejl&ta de materiais de oonstruçto em geral SeNlço de transpone de passageiro6 - locação de automóYeis com motorisla Transporte e&COlar 
Transporte rodoviário coletivo de puaage,ros, sob regime de fretlmento, municipal Atlvkiades de -..giUncia e segurança~ Coleta de ,-íduoe ~ 

Colela de resíduos perigoso6 Pinlura para sinai2ação em pislU rodoviárias e aeroportos Construção de redes de aba&teànento de igoa, coleta de esgoto e 
construções correlatas. exceto obras de irrigação Demolição de ecflfícios e outras estruturas Instalações hidrálAlcas, sanitárias e de gás lnstalai;ões de sistema de 
preYenÇão contra lncênclo Montagem e instalação de sistemas e~ de lumlnação e sinalzaçáo em vias públeas, po,tot; e ae,opo,tos J/lSUllaÇão de po,tas. 
janelas. tetol, dMs6rlas e amwio6 embutidos de qualquer material Obras de fundações Obras de aMnalia Serviços de operação e tornecanenlo de equipamentos para 
transpol19 e e6aYaçAo de cargas e pessoas para uso em obras Transporte rodoviário de carga, elCClllo produto&~ e mudança, l1'Lriciplll s.lliços de 
engenhana 5eNiços da desenho técnico relacionados à arquhatura a engenharia SelviÇ08 de par1oa t6aica relacionado& à cegurança cio trabalho Locação de 
automóYeis san oon!lltof Alugue! de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes Locação de mão-de-obra 1e1,~wia ~ em 
lricios e em domictlos Serviços cornbwlados de escritório e llplÍO admlllisllativo SeNiços de 01119",izRÇil. de feiras, coi.;ressos, exp01ições e f1ISlas 

Capital Porte PraodeDuraçlo 
RS S..000.000,00 (cinco mltlões reais) EPP (Empnlsa de Pequeno 2Sl06/2018 
c.pu, ......... POl1e) 
RS s..000.000,00 (cinco mal6es reais) 

J \,,:.· 
' 

Tllular ;-
Nome CPF AcMllnlmadot Inicio do lllandalo T"1nlno do llandalo 
JOAO AMERICO CASTI'IO SA 467.no.673-53 s 2110612016 Indeterminado 

0adoa do Administrador 
Nome CPF Wdo do Mandato T~ do "-'dato 
JOAO AMERICO CASTRO SA 467. no.673-53 21Al6f2016 lndalannNdo 

- - -

Úlllmo ~ SltuaçJo 
Dab, Núrnea-o ~ ATIVA 
OMl6l2022 20220721319 31 O/ 31 O - OUTROS DOCUMENTOS OE Sulus 

INTERESSE DA EMPRESA/ EMPRESARIO SEM STATUS 

Esta certidão foi emlllda au1omaticamente em 1 :w&r.!022, às 15118:1 o (hcririo de &asila). 
Se~ verificar sua autenticidade no httpe://Www~..br. com o código A5EK0P1N. 
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SEAGIO SLVA SOMBRA 

Sectet4rio Geral 
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,a, 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 01/07/2022 08:42:58 

o Social: J. A. C. SA EIRELI 
J: 17.157.344/0001-83 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
gão Gestor: TCU 

adastro: Licitantes lnidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no 

gão Gestor: CNJ 

estor, clique AQUI. 

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
dministntiva e Inelegibilidade 
esultado da consu.lta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no 

gão Gestor: Portal da Transparência 

estor. clique AQUI. 

dastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão ori · 

gão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
esultado da consulta: Nada Consta 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de si 

I 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº l2.965, de 23 de abril 
de 2014. Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Improbidade Administrativa e Inelegtbilida9--e.__ 

r(_ct~~ 
Certidão Negativa i '.~ ! 

~ 
Certifico que nesta data (01/07/2022 às 08:44) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade reglstros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 17.257.344/0001-83. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecmento da 
inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
62BE.DE02.566C.D842 no seguinte endereço: https://www.aij.jus.tx/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 01/07/2022 as 08:44:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 




